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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

509. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Северна Македонија, претседателот на Ре-
публика Северна Македонија и претседателот на Собра-
нието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за инспекциски надзор, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 30 јануари 2025 го-
дина. 

  
         Бр. 08-582/1   Претседател на Република
30 јануари 2025 година Северна Македонија,

       Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.
                                

Претседател 
на Собранието на Република 

Северна Македонија, 
Африм Гаши, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР 

 
Член 1 

Во Законот за инспекциски надзор („Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ број 102/19 и 
272/24), во член 18 став (1) точките 3), 5), 7), 8) и 20) се 
бришат. 

Точките 4), 6), 9), 10), 11), 12), 13), 14), 15), 16), 17), 
18), 19), 21), 22) и 23) стануваат точки 3), 4), 5), 6), 7), 8), 
9), 10), 11), 12), 13), 14), 15), 16), 17) и 18). 

 
Член 2 

Во член 28 став (1) во точката 4) зборот „шест“ се 
заменува со зборот „пет“. 

Точката 5) се менува и гласи: 
„поседува уверение, сертификат или друг документ 

за положен испит за познавање на еден од четирите нај-
често користени јазици на Европската Унија (англиски, 
француски, германски и италијански) на ниво Б2 од Ев-
ропската референтна рамка за јазици, издадени од уста-
нова или институција во државата или од странство, ре-
гистрирана како давател на оваа услуга и“. 

 
Член 3 

Во член 29 став (1) во точката 2) зборот „Советот“ се 
заменува со зборовите: „министерот кој раководи со ми-
нистерството во чиј состав е државниот инспекторат во 
случаите предвидени со овој закон“. 

 
Член 4 

Во член 30 став (1) во точката 5) по зборот „инспек-
торатот“ се додаваат зборовите: „по овластување на ми-
нистерот кој раководи со министерството во чиј состав 
е инспекторатот“. 

Во точка 7) зборовите: „донесува акти“ се заменува-
ат со зборовите: „дава предлог на министерот кој рако-
води со министерството во чиј состав е инспекторатот“. 

 
Член 5 

Во член 35 во ставот (4) зборовите: „го разреши ди-
ректорот“ се заменуваат со зборовите: „достави предлог 
до Владата за разрешување“. 

 
Член 6 

Во член 99 став (1) алинејата 1 се брише. 
Алинејата 2 се менува и гласи: 
„- ако не го достави извештајот за работата на 

инспекциската служба од членот 26 став (1) точки 1) и 
2) од овој закон, најдоцна до 31 јули, односно 31 јануари 
до министерството во чиј состав е државниот инспекто-
рат, во електронска и во хартиена форма (член 35 став 
(2)).“. 

 
Член 7 

Директорите на инспекциските служби од членот 26 
став (1) точка 1) од овој закон именувани до денот на 
влегувањето во сила на овој закон продолжуваат да ја 
вршат функцијата до истекот на мандатот за кој се име-
нувани. 

 
Член 8 

(1) Вработените, опремата, инвентарот и другите 
движни и недвижни ствари, документацијата (вклучу-
вајќи ја и архивата), побарувањата и намирувањата на 
обврските, средствата за работа, како и сите права и об-
врски кои произлегуваат од склучените договори на 
инспекциските служби од членот 26 став (1) точка 1) од 
овој закон, настанати до денот на влегувањето во сила 
на овој закон, се преземаат во министерствата во чии 
рамки продолжуваат да работат како органи во состав 
без својство на правно лице.   

(2) Правата и обврските предвидени во ставот (1) на 
овој член, министерствата се должни да ги преземат нај-
доцна во рок од три месеци од денот на влегувањето во 
сила на овој закон. 

 
Член 9 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

TË MBIKËQYRJES INSPEKTUESE 
 

Neni 1 
Në Ligjin e Mbikëqyrjes Inspektuese (Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë së Veriut numër 102/19 dhe 
272/24), në nenin 18, fshihen paragrafi (1), pikat 3), 5), 7), 
8) dhe 20).  

Pikat 4), 6), 9), 10), 11), 12), 13), 14), 15), 16), 17), 18), 
19), 21), 22) dhe 23) bëhen pikat 3), 4), 5), 6), 7), 8), 9), 10), 
11), 12), 13), 14), 15), 16), 17) dhe 18). 

 
Neni 2 

Në nenin 28, paragrafi (1), në pikën 4) fjala “gjashtë” 
zëvendësohet me fjalën “pesë”. 

Pika 5) ndryshohet si vijon: 
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“posedon vërtetim, certifikatë ose dokument tjetër për 
dhënien e provimit për njohjen e njërës prej katër gjuhëve 
më të përdorura të Bashkimit Europian (anglisht, frëngjisht, 
gjermanisht dhe italisht) në nivelin B2 të Kornizës 
Europiane të Referencës për Gjuhët, të lëshuar nga një 
institucion brenda shtetit ose jashtë vendit, të regjistruar si 
ofrues i këtij shërbimi dhe”. 

 
Neni 3 

Në nenin 29, paragrafi (1), në pikën 2), fjala “Këshilli” 
zëvendësohet me fjalën: “ministri i cili udhëheq ministrinë 
në përbërje të së cilës është inspektorati shtetëror në rastet e 
parapara me këtë ligj”. 

 
Neni 4 

Në nenin 30, paragrafi (1), në pikën 5, pas fjalës 
"inspektorati”  shtohen fjalët: “Me autorizim të ministrit i 
cili udhëheq ministrinë në përbërje të së cilës është 
inspektorati”. 

Në pikën 7), fjalët: “miraton akte”  zëvendësohen me 
fjalët: “i jep propozim ministrit i cili udhëheq ministrinë në 
përbërje të së cilës është inspektorati”. 

 
Neni 5 

Në nenin 35, në paragrafin (4), fjalët: "e shkarkoi 
drejtorin", zëvendësohen me fjalët: “Dorëzoi propozim në 
Qeveri për shkarkim”.  

 
Neni 6 

Në nenin 99, paragrafi (1), nënparagrafi 1 shlyhet. 
Nënparagrafi 2 ndryshohet si vijon: 
“- nëse nuk e dorëzon raportin për punën e shërbimit 

inspektues sipas nenit 26, paragrafi (1), pikat 1) dhe 2) të 
këtij ligji, jo më vonë se data 31 korrik ose 31 janar, në 
ministrinë në të cilën ndodhet inspektorati shtetëror në 
formë elektronike dhe në letër (neni 35 paragrafi (2))”. 

 
Neni 7 

Drejtorët e shërbimeve inspektuese sipas nenit 26, 
paragrafi (1), pika 1) të këtij ligji të emëruar deri në ditën e 
hyrjes në fuqi të këtij ligji vazhdojnë të kryejnë funksionin 
deri në përfundim të mandatit për të cilin janë emëruar. 

 
Neni 8 

(1) Punonjësit, pajisjet, inventarin dhe pasuritë e tjera të 
luajtshme dhe të paluajtshme, dokumentacionin (duke 
përfshirë edhe arkivin), kërkesat dhe shlyerjet e detyrimeve, 
mjetet qarkulluese, si dhe të gjitha të drejtat dhe detyrimet 
që rrjedhin nga kontratat e lidhura të shërbimeve të 
inspektimit të referuara në nenin 26, paragrafi (1), pika 1) të 
këtij ligji, që dalin deri në ditën e hyrjes në fuqi të këtij ligji, 
e marrin ministritë në kuadër të të cilave vazhdojnë të 
funksionojnë si organe pa status të personit juridik.   

(2) Të drejtat dhe detyrimet e parapara në paragrafin (1) 
të këtij neni, ministritë janë të detyruara t’i marrin më së 
voni në afat prej tre muajve nga dita e hyrjes në fuqi të këtij 
ligji. 

 
Neni 9 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit të tij në Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 
510. 

Врз основа на член 4-а став (11) и член 12 став (2) 
точка 29) од Законот за технолошки индустриски раз-
војни зони („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.14/07, 103/08, 130/08, 139/09, 156/10, 127/12, 
41/14, 160/14, 72/15, 129/15, 173/15, 192/15, 217/15, 
30/16, 83/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.13/23), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 28 јануари 2025 
година, донесе  

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА АНЕКС-ДОГОВО-
РОТ БР.1 КОН ДОГОВОРОТ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ 
НА ДРЖАВНА ПОМОШ, СКЛУЧЕН ПОМЕЃУ 
ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДО-
НИЈА, ЗАСТАПУВАНА И ПРЕТСТАВУВАНА ОД 
ДИРЕКЦИЈАТА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУС-
ТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ, ДРУШТВОТО ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО КОНДЕВО МК ДОО ШТИП И 
ГРХ С.Р.Л (GRH S.R.L) И ГИАНОНИ ФАМИЛИ 
ХОЛДИНГ С.Р.Л, БР.13-1633/1 ОД 21.12.2022 ГОДИНА 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Анекс догово-
рот бр.1 кон Договорот за доделување на државна по-
мош, склучен помеѓу Владата на Република Северна  
Македонија, застапувана и претставувана од Дирекција-
та за технолошки индустриски развојни зони, Друштво-
то за производство КОНДЕВО МК ДОО Штип, и ГРХ 
С.Р.Л. (GRH s.r.l) и Гианони Фамили Холдинг с.р.л, 
бр.13 - 1633/1 од 21.12.2022 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во  „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-890/3 Заменик на претседателот

28 јануари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА 
ПОЛИТИКА, ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИ 

511. 
Врз основа на член 8 став (7) од Законот за буџети 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.203/22, 76/24 и 272/24) министерот за социјална по-
литика, демографија и млади во согласност со министе-
рот за финансии донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА РОДОВО - 
ОДГОВОРНАТА БУЏЕТСКА  ИЗЈАВА 

 
Член 1 

Со овој правилник се пропишува  формата и содржи-
ната на родово - одговорната буџетска изјава. 

 
Член 2 

Родово одговорната буџетска изјава се дава во А4 
формат на хартија во бела боја. 

Формата и содржината на родово одговорната бу-
џетска изјава од ставот 1 на овој член се дадени во При-
лог, кој е составен дел на овој правилник. 
 

Член 3 
Овој правилник влегува во сила со денот на објаву-

вањето во „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“. 

 
       Министер за социјална  

политика,
Министер за финансии        демографија и млади
м-р Гордана Димитриеска –Кочоска Фатмир Лимани, с.р.

 
Бр. 08-1109/1 Бр. 17-931/1

29 јануари 2025 година 29 јануари 2025 година
Скопје Скопје
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РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА, ВОДНИ УСЛУГИ И УСЛУГИ 
ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КОМУНАЛЕН ОТПАД 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

512. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 16 од 

Законот за енергетика* („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 96/19, 236/22, 134/24 и 147/24), 
член 8 став (2) од Правилникот за формирање на најви-
соки малопродажни цени на одделни нафтени деривати 
и горива за транспорт („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 108/20, 133/20, 49/22, 54/22, 
64/22 и 125/22) и Одлуката за определување на ескали-
раната густина е и деескалираната густина d на секој 
нафтен дериват и гориво за транспорт, висината на на-
доместокот P за премија, транспортните трошоци Т до 
склад во Република Северна Македонија и висината на 
надоместокот D за трошоци за работење преку склад и 
трговска маржа со вклучени транспортни трошоци од 
склад до бензински станици и крајни потрошувачи 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.217/24), Регулаторна комисија за енергетика, водни 
услуги и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија, на седницата одржана 
на 3.2.2025 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИ МАЛОПРО-
ДАЖНИ ЦЕНИ НА НАФТЕНИТЕ ДЕРИВАТИ И 

ГОРИВА ЗА ТРАНСПОРТ 
 

Член 1 
(1) Највисоките малопродажни цени на нафтените 

деривати и горива за транспорт, изнесуваат: 
 

- Моторен бензин - ЕУ-
РОСУПЕР БС -  95 -    79,00 (денари/литар)
- Моторен бензин - ЕУ-
РОСУПЕР БС – 98 -    81,50 (денари/литар)
- Дизел гориво –  
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) -   73,00 (денари/литар)
- Масло за горење –  
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) -    72,00 (денари/литар)
- Мазут М-1 НС  - 44,672 (денари/килограм)

 
(2) Трговците на големо и трговците на мало со наф-

тени деривати и горива за транспорт можат да ги фор-
мираат цените на одделни нафтени деривати и горива за 
транспорт и пониско од највисоките цени утврдени во 
став (1) од овој член.  

(3) Највисоките малопродажни цени формирани сог-
ласно со став (1) на овој член, освен цената за Мазутот 
М-1 НС, важат франко пумпна станица, а цената на Ма-
зутот М-1 НС важи франко склад на трговец на големо 
со нафтени деривати и горива за транспорт во земјата. 

(4) Во највисоките малопродажни цени формирани 
согласно со овој член содржан е данокот на додадена 
вредност согласно Законот за данокот за додадена вред-
ност. 

 
Член 2 

(1) Во највисоките малопродажни цени на нафтени-
те деривати и горива за транспорт утврдени со членот 1 
од оваа одлука, содржани се и највисоките набавни 
цени, коишто изнесуваат: 

- Моторен бензин - ЕУ-
РОСУПЕР БС -  95 - 37,014 (денари/литар)
- Моторен бензин - ЕУ-
РОСУПЕР БС – 98 - 38,896 (денари/литар)
- Дизел гориво –
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 38,933 (денари/литар)
- Масло за горење –
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 38,254 (денари/литар)
- Мазут М-1 НС - 33,968 (денари/килограм)

 
Член 3 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1  од оваа oдлука, содржан е  надоместок за тро-
шоци за работење преку склад и трговска маржа, којшто 
за Еуросупер БС-95 е во износ од 5,965 денари/литар, за 
Еуросупер БС-98 е во износ од 6,202 денари/литар, за 
Еуродизел БС (Д-Е V) е во износ од 6,101 денари/литар 
и за Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) е во износ од 5,923 денари/ли-
тар, додека за Мазутот М-1 НС надоместокот е во износ 
од 3,000 денар/килограм. 

 
Член 4 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука, со исклучок за Мазутот М-1 
НС, содржан е надоместокот за транспортни трошоци 
од склад до бензински станици во износ од 1,00 де-
нари/литар за сите нафтени деривати. 

 
Член 5 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за фи-
нансирање на активностите во областа на животната 
средина што согласно член 184 став (1) од Законот за 
животната средина го плаќаат обврзниците утврдени со 
овој закон: 

 
- Моторен бензин - ЕУ-
РОСУПЕР БС -  95 - 0,080 (денари/литар)
- Моторен бензин - ЕУ-
РОСУПЕР БС – 98 - 0,080 (денари/литар)
- Дизел гориво –
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 0,030 (денари/литар)
- Масло за горење –
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 0,040 (денари/литар)
- Мазут М-1 НС - 0,050 (денари/килограм)

 
Член 6 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за за-
должителни резерви, што согласно член 32 став (1) од 
Законот за задолжителни нафтени резерви го плаќаат 
производителите на нафтени деривати и увозниците на 
нафтени деривати: 

 
- Моторен бензин - ЕУ-
РОСУПЕР БС -  95 - 0,890 (денари/литар)
- Моторен бензин - ЕУ-
РОСУПЕР БС – 98 - 0,890 (денари/литар)
- Дизел гориво –
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 0,300 (денари/литар)
- Масло за горење –
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 0,300 (денари/литар)
- Мазут М-1 НС - 0,740 (денари/килограм)

 
Член 7 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука акцизите што ги плаќаат обврз-
ниците согласно прописите за акцизи, изнесуваат: 
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- Моторен бензин - ЕУ-
РОСУПЕР БС -  95 - 22,00  (денари/литар)
- Моторен бензин - ЕУ-
РОСУПЕР БС – 98 - 22,00  (денари/литар)
- Дизел гориво –  
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 15,50  (денари/литар)
- Масло за горење –  
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 15,50  (денари/литар)
- Мазут М-1 НС  - 0,100  (денари/килограм)

 
Член 8 

Со денот на отпочнувањето на примена на оваа од-
лука престанува да важи Одлуката за утврдување на нај-
високи малопродажни цени на нафтените деривати и го-
рива за транспорт („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр. 20/25). 

               
Член 9 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето, се објавува во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ и на веб-страницата на Регулаторна 
комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија, а  ќе отпочне да се применува од 00:01 часот 
на 4.2.2025 година. 

 

Бр. 02-224/1 

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

 3 февруари 2025 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

__________ 
 
Në bazë të nenit 24 paragrafi (1) pika 1) nënparagrafi 16 

të Ligjit të Energjetikës* (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 96/18dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 96/19, 236/22, 134/24 dhe 
147/24), nenit 8 paragrafi (2) të Rregullores së Formimit të 
Çmimeve më të Larta të Shitjes me Pakicë të Derivateve të 
Ndryshme të Naftës dhe të Karburanteve për Transport 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut ” nr. 
108/20, 133/20, 49/22, 54/22, 64/22 dhe 125/22) dhe 
vendimit për përcaktimin e dendësisë së përshkallëzuar е 
dhe dendësisë së pashkallëzuar d të secilit derivat të naftës 
dhe të lëndës djegëse të transportit, shumës së kompensimit 
P për premi, shpenzimeve të transportit Т deri te depozita e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe shumës së 
kompensimit D për kompensime për punën përmes 
depozitës dhe marzhës tregtare me shpenzime të përfshira të 
transportit nga depozita deri te pikat e karburantit dhe te 
konsumatorët e fundëm (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr.217/24) Komisioni Rregullator i 
Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur më 3.2.2025, 
solli këtë  

 
V E N D I M 

PËR PËRCAKTIMIN E ÇMIMEVE MË TË LARTA 
TË SHITJES ME PAKICË TË DERIVATEVE TË 

NAFTËS DHE TË LËNDËVE DJEGËSE TË 
TRANSPORTIT 

 
Neni 1 

(1) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë të derivateve 
të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, janë: 

- Benzinë motori -
EUROSUPER BS - 95 -   79,00 (denarë/litër)
- Benzinë motori -
EUROSUPER BS - 98 -    81,50 (denarë/litër)
- Naftë motori -
EURODIZEL BS (D-E V) -   73,00 (denarë/litër)
- Vaj për Djegie - Ekstra 
i Lehtë 1 (EL-1) -    72,00 (denarë/litër)
- Mazut М-1 SU - 44,672 (denarë/kilogram)

 
(2) Tregtarët me shumicë dhe pakicë me derivate të 

naftës dhe lëndë djegëse për transport, mund të formulojnë 
çmime të derivateve të ndryshme të naftës dhe lëndëve 
djegëse për transport edhe më të ulëta se çmimet më të larta 
që janë përcaktuar në paragrafin (1) të këtij neni.  

(3) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të formuara 
në përputhje me paragrafin (1) të këtij neni, përveç çmimit 
të Mazutit М-1 SU, vlejnë për franko stacion të pompimit, 
ndërsa çmimi i Mazutit М-1 SU vlen për franko depozitë të 
tregtarit me shumicë me derivate të naftës dhe lëndë djegëse 
të transportit në vend. 

(4) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
formuara në përputhje me këtë nen, përfshihet edhe tatimi i 
vlerës së shtuar në përputhje me Ligjin e Tatimit të Vlerës 
së Shtuar. 

 
Neni 2 

(1) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 
derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, të 
përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, janë përmbajtur 
edhe çmimet më të larta të prokurimit, që janë: 

 
- Benzinë motori -
EUROSUPER BS - 95 - 37,014 (denarë/litër)
- Benzinë motori -
EUROSUPER BS - 98 - 38,896 (denarë/litër)
- Naftë motori -
EURODIZEL BS (D-E V) - 38,933 (denarë/litër)
- Vaj për Djegie - Ekstra 
i Lehtë 1 (EL-1) - 38,254 (denarë/litër)
- Mazut М-1 SU - 33,968 (denarë/kilogram)

 
Neni 3 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, përfshihet edhe 
kompensimi për shpenzime për punën përmes depozitës dhe 
marzhës tregtare,e cila për Eurosuper BS-95 është 5,965 
denarë/litër, për Eurosuper BS-98 është 6,202 denarë/litër, 
për Eurodizel BS (D-Е V) është 6,101 denarë/litër dhe për 
Vajin Ekstra të Lehtë 1 (ЕL-1) është 5,923 denarë/litër, 
ndërsa për Mazutin М-1 SU kompensimi është 3,000 
denarë/kilogram. 

 
Neni 4 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, me përjashtim të 
Mazutit М-1 SU, përfshihet edhe kompensimi për 
shpenzime të transportit nga depozita deri te stacionet e 
benzinës në shumë prej 1,00 denarë/litër për të gjitha 
derivatet e naftës. 

 
Neni 5 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, përfshihet edhe 
kompensimi për financimin e aktiviteteve nga fusha e 
mjedisit jetësor, i cili në përputhje me nenin 184 paragrafi 
(1) të Ligjit të Mjedisit Jetësor, e paguajnë tatimpaguesit e 
përcaktuar me këtë ligj: 
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- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS - 95 - 0,080 (denarë/litër)
- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS - 98 - 0,080 (denarë/litër)
- Naftë motori - 
EURODIZEL BS (D-E V) - 0,030 (denarë/litër)
- Vaj për Djegie - Ekstra 
i Lehtë 1 (EL-1) - 0,040 (denarë/litër)
- Mazut М-1 SU  - 0,050 (denarë/kilogram)

 
Neni 6 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të përcaktuara 
me nenin 1 të këtij vendimi, përfshihet edhe kompensimi për 
rezerva të detyrueshme të naftës dhe të derivateve të naftës, 
i cili në përputhje me nenin 32 paragrafi (1) të Ligjit të 
Rezervave të Detyrueshme të Naftës dhe të Derivateve të 
Naftës, e paguajnë tatimpaguesit gjatë importit dhe/ose 
prodhimit të derivateve të naftës: 

 
- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS - 95 - 0,890 (denarë/litër)
- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS - 98 - 0,890 (denarë/litër)
- Naftë motori - 
EURODIZEL BS (D-E V) - 0,300 (denarë/litër)
- Vaj për Djegie - Ekstra 
i Lehtë 1 (EL-1) - 0,300 (denarë/litër)
- Mazut М-1 SU  - 0,740 (denarë/kilogram)

 
Neni 7 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara me nenin 1 të këtij vendimi, akcizat që i 
paguajnë tatimpaguesit në përputhje me dispozitat për 
akciza, janë: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS - 95 - 22,00 (denarë/litër)
- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS - 98 - 22,00 (denarë/litër)
- Naftë motori - 
EURODIZEL BS (D-E V) - 15,50 (denarë/litër)
- Vaj për Djegie - Ekstra 
i Lehtë 1 (EL-1) - 15,50 (denarë/litër)
- Mazut М-1 SU - 0,100 (denarë/kilogram)

 
Neni 8 

Me ditën e fillimit të zbatimit të këtij vendimi, vendimi 
për përcaktimin e çmimeve më të larta me pakicë të 
derivateve të naftës dhe derivateve për transport (“Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 20/25), 
nuk vlen. 

 
Neni 9 

Ky vendim hyn në fuqi me ditën e miratimit të tij, ndërsa 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve të Ujit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe do të zbatohet nga 
ora 00:01 e datës 4.2.2025. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,      

Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të  
  Menaxhimit me Mbeturinat Komunale  

  Nr. 12-611/24      të Republikës së Maqedonisë së Veriut  
3.2.2025                           Kryetar, 
Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
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С У Д С К И  О Г Л А С И  
 
  

ОСНОВЕН ГРАЃАНСКИ СУД ВО СКОПЈЕ 
Пред Основниот граѓански суд Скопје е поднесена 

тужбата од тужителката Христина Димитрова ул. „Бо-
рис Сарапов“ бр. 47В-4 од Скопје, преку полномош-
никот адвокат Даниел Антовски од Скопје, против ту-
жениот Николче Димитров со живеалиште по лична 
карта на ул. „Борис Сарапов“ бр. 47В-4 од Скопје, сега 
со непознато живеалиште и престојувалиште, со основ 
развод на брак, со вредност на спорот 20.000 денари. 

Бидејќи тужениот Николче Димитров од Скопје, е со 
непознато живеалиште и престојувалиште, судот се обра-
ти до ЈУ МЦСР и побара на тужениот да му биде поста-
вен старател за одделни работи од редот на адвокатите. 
Со Решение бр. 1002-474 од 3.1.2025 година, ЈУ Меѓуоп-
штинскиот центар за социјална работа на Град Скопје на 
тужениот му постави старател за одделни работи од редот 
на адвокатите, адвокатот Марија Бијељанин од Скопје, 
која ќе го застапува и ќе се грижи за правата и интересите 
на тужениот во судската постапка. 

Се повикува тужениот Николче Димитров од Скопје, со 
непознато живеалиште и престојувалиште, да се јави во су-
дот и да се вклучи во постапката како тужен во рок од 30 
дена од денот на објавувањето на огласот.  

Во спротивно, за неговите права и интереси ќе се 
грижи поставениот старател за одделни работи адво-
катот Марија Бијељанин од Скопје, сѐ додека тужениот 
или неговиот полномошник не се појават пред судот. 

Од Основниот граѓански суд Скопје, Оддел за се-
мејни спорови, 13 П2. бр. 1579/23.                          (5145) 

С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
 
  

Пред Основен граѓански суд Скопје, со Решение IV 
Ст. бр. 218/24 година, се отвора стечајна постапка над 
должникот Друштво за градежништво, трговија и услу-
ги МС ИНВЕСТМЕНТ ДОО Скопје, од Скопје ул. 
„Љубе Стоилковиќ“ бр. 8, без евидентирани податоци 
за трансакциска сметка, со ЕМБС 7260962, со 
единствен даночен број 4082018520983 при УЈП – Ре-
гионална дирекција Скопје и шифра на дејност 41.20 – 
Изградба на станбени и нестанбени згради.                         

Стечајната постапка не се спроведува и отворената 
стечајна постапка над должникот Друштво за градеж-
ништво, трговија и услуги МС ИНВЕСТМЕНТ ДОО 
Скопје од Скопје, се заклучува. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на РСМ, Регионална регистрациона канцерла-
рија Скопје, во „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ и на огласната табла на судот. 

По правосилноста на Решението, должникот да се 
брише од Централен регистар на Република Северна 
Македонија. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                    (4993) 
__________ 

  
Основниот суд во Струга, со Решение Ст. бр. 

103/24 од 10.1.2025 година, отвори стечајна постапка 
против Друштво за производство, трговија и услуги 
ВИНЦА ЕЛЕКТРО ПЛУС ДООЕЛ с. Велешта, Струга, 
со единствен матичен број на деловниот субјект 
7624310, даночен број 4026022539691, со трансакциска 
сметка број 270-076243100158 при Халк банка АД 
Скопје со трансакциска сметка број 270076210000169 
при Халк банка АД Скопје, постапката ја заклучи и на-
ложи да се изверши да се изврши бришење во Тргов-
скиот регистар при Централниот регистар на Републи-
ка Северна Македонија. 

Против тоа Решение дозволена е жалба во рок од 8 
(осум) дена од објавувањето во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ до Апелациониот суд 
во Битола. 

Од Основен суд – Струга.                                  (5281) 
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Огласи  
 

Основниот суд во Струга, со Решение Ст. бр. 
199/24 од 10.12.2024 година, отвори стечајна постапка 
против Друштво за градежништво, трговија и услуги 
АДИЦА ПИАСТРЕЛЕ ДООЕЛ с. Подгорци, Струга, со 
единствен матичен број на деловниот субјект 7619537, 
даночен број 4026022538814 со трансакциска сметка 
број 270076195370144 при Халк банка АД Скопје, по-
стапката ја заклучи и наложи да се изврши бришење во 
Трговскиот регистар при Централниот регистар на Ре-
публика Северна Македонија. 

Против тоа Решение дозволена е жалба во рок од 8 
(осум) дена од објавувањето во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ до Апелациониот суд 
во Битола. 

Од Основен суд – Струга.                                  (5282) 
__________ 

  
Основниот суд во Струга, со Решение Ст. бр. 

124/24 од 22.1.2025 година, отвори стечајна постапка 
против Друштво за трговија и услуги КУРИР ДОДО 
ДОО увоз-извоз Струга, со седиште во Струга,  
единствен матичен број на деловниот субјект 7060920, 
даночен број 4026015521850 и трансакциска сметка 
број 300160000026703 во Комерцијална банка АД 
Скопје, постапката ја заклучи и наложи да се изврши 
бришење во Трговскиот регистар при Централниот ре-
гистар на Република Северна Македонија. 

Против тоа Решение дозволена е жалба во рок од 8 
(осум) дена од објавувањето во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ до Апелациониот суд 
во Битола. 

Од Основен суд – Струга.                                  (5283) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола со Решение Ст. бр. 168/24 

од 21.1.2025 година, објавува дека над должникот 
Друштво за производство, трговија и услуги БК ЕНЕР-
ЏИ ФУТУРЕ увоз-извоз ДООЕЛ Битола, од Битола со 
седиште на ул. „Милан с. Петревски“ бр. 9 во Битола, 
со ЕДБ 4002023569954 и ЕМБС 7673868 со претежна 
дејност 35.11 – Производство на електрична енергија, и 
жиро-сметка при Комерцијална банка АД Скопје со 
број 300060000192481 стечајната постапка се отвора, 
стечајна постапка не се спроведува и се заклучува. 

По правосилноста на решението Централниот ре-
гистар  на РСМ РД Битола, да го брише должникот од 
регистарот. 

По правосилноста на Решението Комерцијална бан-
ка АД Скопје, да ја згаснат жиро-сметката на должни-
кот, а доколку има средства истите да ги пренесе на 
жиро-сметка Буџет на РСМ 100-000000630-95 уплатна 
сметка 840-103-03338 приходна шифра 722211, начин 
02 при НБРСМ. 

Од Основен суд – Битола.                                  (5284) 
__________ 

 
Основниот суд во Битола со Решение Ст. бр. 5/25 

од 21.1.2025 година, објавува дека се поведува прет-
ходна постапка поради утврдување на пичините за от-
ворање на стечајна постапка над должникот Друштво 
за производство, трговија и услуги ДЕРБИ ФУД увоз-
извоз Битола со седиште на ул. „Дебарца“ бр. 11 во Би-
тола, со ЕМБС на должникот 7630930 и даночен број 
4002022568148 со шифра на дејност 56.10 – Ресторани 
и останати објекти за подготовка и послужување на 
храна, со жиро-сметка бр. 290000002519529 депонент 
на ТТК банка АД Скопје.  

Се закажува рочиште за испитување на условите за 
отворање на стечајна постапка на ден 6.2.2025 година, 
во 13:45 часот во судница бр. 33. 

Против Решението жалба не е дозволена. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ов-

ластен стечаен управник м-р економист Ели Божинов-
ска од Битола, ул. „Климент Охридски“ бр. 13/4, во 
Битола. 

Се забранува располагање со имотот на должникот, 
освен со претходно одобрение на привремениот стеча-
ен управник. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сè до донесување 
на одлука за отворање на стечајна постапка со цел да 
се избегне значително намалување на имотот и да ис-
пита дали од имотот на должникот можат да се нами-
рат трошоците на постапката и да се намират об-
врските кон доверителите и да се изготви извештај за 
економско-финансиската состојба на должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на 
привремениот стечаен управник да влезе во неговите 
деловни простории за да може да се спроведе потреби-
те дејствија како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се повикуваат должниците на должникот и долж-
никовите солидарни должници и гаранти без одлагање 
да ги исполнат своите обврски кон должникот. 

Од Основен суд – Битола.                                  (5285) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола со Решение Ст. бр. 4/25 

од 21.1.2025 година, објавува дека се поведува прет-
ходна постапка за утврдување на пичините за отворање 
на стечајна постапка над должникот Друштво за произ-
водство, трговија и услуги ОТПАД МУХЕДИНОВ 
увоз-извоз Битола со седиште на ул. „Караорман“ бр. 
111 во Битола, со ЕМБС на должникот 7597193 и дано-
чен број 4002022566820 со шифра на дејност 38.11 – 
Собирање на безопасен отпад, со жиро-сметка бр. 
2401501167976773 депонент на УНИ банка АД Скопје.  

Се закажува рочиште за испитување на условите за 
отворање на стечајна постапка на ден 6.2.2025 година, 
во 13:30 часот во судница бр. 33. 

Против Решението жалба не е дозволена. 
Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ов-

ластен стечаен управник м-р економист Ели Божинов-
ска од Битола, ул. „Климент Охридски“ бр. 13/4 во 
Битола. 

Се забранува располагање со имотот на должникот, 
освен со претходно одобрение на привремениот стеча-
ен управник. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сè до донесување 
на одлука за отворање на стечајна постапка со цел да 
се избегне значително намалување на имотот и да ис-
пита дали од имотот на должникот можат да се нами-
рат трошоците на постапката и да се намират об-
врските кон доверителите и да се изготви извештај за 
економско-финансиската состојба на должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на 
привремениот стечаен управник да влезе во неговите 
деловни простории за да може да се спроведе потреби-
те дејствија како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 
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Се повикуваат должниците на должникот и долж-
никовите солидарни должници и гаранти без одлагање 
да ги исполнат своите обврски кон должникот. 

Од Основен суд – Битола.                                  (5289) 
__________ 

  
Основниот суд во Прилеп од стечајниот судија Јас-

мина Шишковска Стојковиќ по спроведената претход-
на постапка и одржано рочиште во присуство на прив-
ремениот стечаен управник Љубица Зајкоска со Реше-
ние Ст. бр. 4/2025 од 23.1.2025 година објавува дека от-
вора стечајна постапка спрема должникот Друштво за 
производство, промет и услуги ВЕЛЕ ШТРУМФ увоз- 
извоз ДООЕЛ Прилеп, ул. „Караорман“ бр. 1 
зграда/влез бр. 3 Прилеп, со ЕМБС 6761453 и ЕДБ 
4021012517744, со жиро-сметка број 270067614530148 
депонент на Халк банка АД Скопје. 

Претежна дејност 47.71 – Трговија на мало со обле-
ка во специјализирани продавници. 

Стечајната постапка спрема должникот не се спро-
ведува, но се заклучува. 

Централниот регистар по правосилноста на Реше-
нието да го брише должникот од својата евиденција. 

Од Основен суд – Прилеп.                               (5290) 
__________ 

  
Основниот суд во Прилеп од стечајниот судија Јас-

мина Шишковска Стојковиќ по спроведената претход-
на постапка и одржано рочиште во присуство на прив-
ремениот стечаен управник Дамчески Глигорчо со Ре-
шение Ст. бр. 104/24 од 22.1.2025 година, отвори сте-
чајна постапка над имотот на должникот Трговско 
друштво за трговија и производство ЕЛПА увоз-извоз 
ДООЕЛ Крушево, со седиште на ул. „Тодор Проески“ 
бр. 57 Крушево, со ЕМБС 5740584 и ЕДБ 
4016003103305, со шифра на дејност 10.71 – Производ-
ство на леб, слатки (колачи, торти) во свежа состојба и 
бисквити (кекси) со сметка број 200001127054923 при 
Стопанска банка АД Скопје и сметка со број 
240200106792363 при УНИ банка Ад Скопје и истата 
поради немање имот не се спроведува и отворената 
стечајна постапка се заклучува.  

Централниот регистар по правосилноста на ова Ре-
шение да го брише должникот од Трговскиот регистар. 

Против ова Решение доверителите имаат право на 
жалба во рок од 8 дена по денот на објавувањето во 
„Службен весник на РСМ“, преку овој суд до Апелаци-
онен суд во Битола. 

Од Основен суд – Прилеп.                                (5291) 
__________ 

  
Основниот суд во Прилеп од стечајниот судија Јас-

мина Шишковска Стојковиќ по спроведената претход-
на постапка и одржано рочиште во присуство на прив-
ремениот стечаен управник Дамчески Глигорчо со Ре-
шение Ст. бр. 98/24 од 22.1.2025 година, отвори стечај-
на постапка над имотот на должникот Друштво за про-
изводство, услуги, транспорт и трговија ФМЈИ увоз-из-
воз ДООЕЛ с. Дебреште, Општина Долнени, со ЕМБС 
5636981 и ЕДБ 4021002142203, со шифра на дејност 
46.73 – Трговија на големо со дрва, градежен материјал 
и санитарна опрема со сметка број 300020000319262 
депонент на Комерцијална банка АД Скопје и истата 
поради немање имот не се спроведува и отворената 
стечајна постапка се заклучува.  

Централниот регистар по правосилноста на ова Ре-
шение да го брише должникот од Трговскиот регистар. 

Против ова Решение доверителите имаат право на 
жалба во рок од 8 (осум) дена по денот на објавување-
то во „Службен весник на РСМ“, преку овој суд до 
Апелационен суд во Битола. 

Од Основен суд – Прилеп.                                 (5292) 

Основниот суд во Прилеп од стечајниот судија Јас-
мина Шишковска Стојковиќ по спроведената претход-
на постапка и одржано рочиште во присуство на прив-
ремениот стечаен управник Љубица Зајкоска со Реше-
ние Ст. бр. 6/2025 од 23.1.2025 година објавува дека от-
вора стечајна постапка спрема должникот Друштво за 
трговија и услуги ДИДЕ – СИКРЕТ увоз-извоз ДООЕЛ 
Прилеп, ул. „Прилепски бранители“ бр. 78 Прилеп, со 
ЕМБС 7114842 и ЕДБ 4021016529992, со жиро-сметка 
број 300020000548570 депонент на Комерцијална бан-
ка АД Скопје. 

Претежна дејност 47.71 – Трговија на мало со обле-
ка во специјализирани продавници. 

Стечајната постапка спрема должникот не се спро-
ведува, но се заклучува. 

Централниот регистар по правосилноста на Реше-
нието да го брише должникот од својата евиденција. 

Од Основен суд – Прилеп.                                (5293) 
 
 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
 
  

Се објавува продажба на земјоделско земјиште со 
катастарски индикации: КП бр. 583, место викано 
„Вртача“, катастарска култура овоштарници, класа 3, 
со вкупна површина од 680 м2, запишана во Имотен 
лист бр. 32 за КО Довезенце, за вкупна купопродажна 
цена од 950 евра, сосопственост на продавачите: Благо-
ја Божиновски, Јагода Младеновска и Вера Додевска.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување, сите заеднички сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата.  

Во спротивно, го губат правото на првенствено ку-
пување. Изјавите за прифаќањето на понудата да се 
достават до нотарот Даниел Живачки, со седиште во 
Куманово на ул. „11 Октомври“ бр. 1-2/9, со приложен 
доказ за депонирани средства со висина на утврдената 
купопродажна цена.                                                  (5286) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна ис-
права) под ОДУ 64/25 од 24.1.2025 г., од нотарот Анас-
тасија Петреска, склучен меѓу НЛБ банка АД Скопје 
како заложен доверител и СМС ШОПС ДООЕЛ Скопје 
со ЕМБС 5746361 како заложен должник се врши упис 
на хипотека од прв ред врз идна недвижност објект во 
градба со сите сегашни и идни припадоци и прирасто-
ци КП 1230/14, број на зграда 1, влез 1, кат К12, број 
119, стан со површина од 66 м2 и КП 1230/14, број на 
зграда 1, влез 1, кат К12, број 119, помошни површини 
со површина од 5 м2, запишан во Лист за предбележу-
вање на градба број 49952 за КО Гази Баба, идна нед-
вижност објект во градба со сите сегашни и идни при-
падоци и прирастоци КП 1230/14, број на зграда 1, влез 
1, кат ПО-2, број 43, паркинг-место во затворен прос-
тор со површина од 12 м2, запишан во Лист за предбе-
лежување на градба број 50019 за КО Гази Баба, со из-
нос на обезбеденото побарување 108.050,00 евра, вид-
но од Договор бр. KR2024/135518 за одобрување на 
станбен кредит склучен на ден 20.1.2025 г.           (5287) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа (Дого-
вор за хипотека) под ОДУ 70/25 од 24.1.2025 г., од но-
тарот Анастасија Петреска склучен меѓу Шпаркасе 
банка АД Скопје, како заложен доверител и НЃ-ИН-
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ЖИНЕРИНГ ДООЕЛ Скопје со ЕМБС 5549507, како 
заложен должник, се врши упис на хипотека од прв ред 
врз идна градба КП 5141, број на зграда 4, влез 1, кат 
К1, број 3, стан со површина од 42 м2, КП 5141, број на 
зграда 4, влез 1, кат К1, број 3, помошни површини со 
површина од 2 м2 и КП 5141, број на зграда 4, влез 1, 
кат ПО-1, број 27, паркинг-место во затворен простор 
со површина од 12 м2, опфатена со Лист за предбеле-
жување на градба број 95606 за КО Карпош, износ на 
обезбеденото побарување 2.031.480 денари, видно од 
Договор за станбен кредит заведен под број 0907-
130918/3 од 22.1.2025 г.                                            (5288) 

__________ 
   

Врз основа на Договор за залог на недвижен имот, 
со својство на извршна исправа, составен од нотар Го-
ран Димановски од Битола, под ОДУ бр. 18/2025 од 
30.1.2025 година, воспоставено е заложно право - хипо-
тека од прв ред во корист на Халк банка АД Скопје, 
врз недвижен имот заведен во Имотните листови број 
27305 за КО Битола 1/2 (станот и балконот со број 76 
на кат МА во зграда 1 на КП 17595/11) и број 93961 за 
КО Битола 1/2 (соодветен дел од ГИЗ/ЗПЗ1 на КП 
17595/11) и број 93962 за КО Битола 1/2 (соодветен дел 
од заеднички простории - ХС, ЛФ и др.) сопственост 
на правното лице ЕЛИТА ИНВЕСТ ТРЕЈД ДООЕЛ 
Скопје, како обезбедување на парични побарувања на 
доверителот Халк банка АД Скопје спрема должникот 
Горјан Србиновски и Камелија Србиновска, кои произ-
легуваат од Договорот за станбен кредит, заведен под 
бр. КР2024/37225 (Кредитната партија 03-490-
1671344.1) од 17.1.2025 година на Халк банка АД 
Скопје.                                                                        (5306) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот на КП број 1602, м. в. 
„Герамидница“, катастарска култура 11000, катастар-
ска класа 4, со површина од 877 м2, КП број 2255, м.в. 
„Јаковчеица“, катастарска култура 11000, катастарска 
класа 4, со површина од 269 м2 и КП број 2415, м. в. 
„Лутаица“, катастарска култура 15000, катастарска кла-
са 3, со површина од 734 м2 по Имотен лист 47 за КО 
Единаковци во сопственост на Трајан Цветановски од 
Единаковци, Демир Хисар, со адреса на живеење во 
Единаковци, Демир Хисар, за вкупна купопродажна 
цена од 9.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство. Из-
јавите за прифаќањето на понудата да се достават до 
нотарот Николина Јакимоска ул. „Филип Втори Маке-
донски“ 15-3, Битола.                                               (5307) 

__________ 
   

Со Нотарски акт - Договор за хипотека со својство 
на извршна, со ОДУ 40/25 од 30.01.2025 година, од но-
тарот Лидија Рибарева од Штип, склучен меѓу НЛБ 
банка АД Скопје, ул. „Водњанска“ бр. 1 во Скопје, 
Центар, ЕМБС 4664531, заложен доверител, Валерија 
Петрова, со живеалиште во Дорфулија, Лозово, Хрис-
тијан Јаначков, со живеалиште во Дорфулија, Лозово, 
должници и Друштво за производство, трговија и услу-
ги ТЕХНОИНВЕСТ ДОО Штип, на ул. „Колче Недел-
ков“ број 29, Штип, со ЕМБС 4616243, заложен долж-
ник, заснована е хипотека од прв ред во корист на НЛБ 
банка АД Скопје идна недвижност стан во градба, со 
сите сегашни и идни прирастоци и припадоци, доград-
би и надградби, кој е запишан во Лист за предбележу-
вање градба бр. 101549 за КО Штип 2 со следниот 

опис: КП 2657 дел 5, број на зграда 1, влез 1, кат К1, 
број 27, намена помошни површини (тераса, лоѓија 
балкон), со површина од 3 м2, КП 2657 дел 5, број на 
зграда 1, влез 1, кат К1, број 27, намена стан, со пов-
ршина од 63 м2, или вкупна површина од 66 м2 и пар-
кинг место во затворен простор запишан во Лист за 
предбележување градба бр. 101591 за КО Штип 2 со 
следниот опис КП 2657 дел 5, број на зграда 1, влез 4, 
кат ПО-4, број 12, со површина од 8 м2, сопственост на 
заложниот должник заради обезбедување на парично 
побарување на должникот Валерија Петрова по основ 
на Договор за одобрување на станбен кредит 
KR2025/3692 од 29.1.2025 година на износ од 3.988.400 
денари.                                                                       (5308) 

__________ 
   

Се објавува продажба на земјоделско земјиште со 
катастарски индикации: 1/2 идеален дел од КП бр. 2273 
дел 1, место викано „Пировине“, катастарска култура 
ЗЗ Н, класа 4, со вкупна површина од 1.821 м2 и 1/2 
идеален дел од КП бр. 2274 дел 1, место викано „Пиро-
вине“, катастарска култура ЗЗ Н, класа 4, со вкупна 
површина од 1.751 м2, запишани во Имотен лист бр. 
5241 за КО Младо Нагоричане, за вкупна купопродаж-
на цена од 850 евра, сосопственост на продавачот Лас-
те Милев.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување, сите заеднички сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата.  

Во спротивно, го губат правото на првенствено ку-
пување. Изјавите за прифаќањето на понудата да се 
достават до нотарот Даниел Живачки, со седиште во 
Куманово на ул. „11 Октомври“ бр. 1-2/9, со приложен 
доказ за депонирани средства со висина на утврдената 
купопродажна цена.                                                  (5309) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот - земјиште лоцирано на 
КП бр. 1949, место викано/улица „Ташлак“, кат. култу-
ра зз/н, кат. класа 5 со површина од 588 м2, КП бр. 
2013, место викано/улица „Ташлак“, кат. култура зз/тр, 
кат. класа 3 со површина од 799 м2, КП бр. 2014/2, мес-
то викано/улица „Ташлак“, кат. култура зз/пс, кат. кла-
са 4 со површина од 789 м2, КП бр. 2015/2, место ви-
кано/улица „Ташлак“, кат. култура зз/тр, кат. класа 3 со 
површина од 574 м2, согласно со Имотен лист бр. 707 
за КО Радање, сопственост на продавачот Раде Димит-
ровски од Општина Карбинци за вкупна купопродажна 
цена од 450,00 евра во денарска противвредност.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава на горенаведениот недвижен имот) во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Елена Ристовска од Штип, ул. „Ванчо 
Прќе“ бр. 121, Штип.                                                (5312) 

__________ 
  

Се отуѓуваат – продава земјоделско земјиште, соп-
ственост на Мустафи Гајур со живеалиште во Желино 
на ул. „101“ б. б., заведено во Имотен лист број 250 за 
КО Желино вон град, и тоа КП бр. 1188, место викано 
„Сударек“, катастарска култура 11000, класа 5, со пов-
ршина 500 м2, за цена од 55.350 денари.  
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Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од об-
јавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Весна Масловариќ-Костовска, ул. „Бла-
гоја Тоска“ 214/1, Тетово.                                        (5313) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште - нива на КП бр. 
1252, м. в. „Погоре“, класа 1, површина 879 м2 во КО 
Моноспитово вон град, запишано во Имотен лист број 
1007 за КО Моноспитово вон град за цена од 2.300,00 
евра во денарска противвредност сосопственост на по 
1/2 идеален дел на Мечкаров Панчо, Моноспитово бр. 
354 и Мечкаров Евел, Моноспитово.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, доколку се заинтересирани да ја купат гореопи-
шаната недвижност, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Снежана Михаилова, ул. „Ленинова“ бр. 
12, Струмица.                                                            (5315) 

__________ 
   

Се продава КП бр. 725 место викано/улица 
„Муртинско“ катастарска култура зз н, катастарска 
класа 1, со површина од 1.610 м2, сопственост, во КО 
Еднокуќево, запишан во Имотен лист број 147 кај 
Агенција за катастар на недвижности на РСМ, Одделе-
ние за катастар на недвижности - Струмица, за купоп-
родажна цена од 40.000 денари, сопственост на Вален-
тина Велкова од Муртино (продавач).  

Се повикуваат согласно со член 15 од Законот за 
земјоделско земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07 
од 8.11.2007 година), заедничкиот сопственик, сосоп-
ственикот и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на јавниот оглас, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство и сопственикот може земјо-
делското земјиште да го понуди на друго правно или 
физичко лице.  

Изјавата за прифаќањето на понудата и депонирање 
на депозитот во висина на купопродажната цена да се 
достави до нотарот Данче Шеримова, ул. „Ленинова“ 
бр. 14/13, Струмица.                                                 (5316) 

__________ 
   

Се продава КП бр. 1173 место викано/улица „По-
горе“ катастарска култура н, катастарска класа 1, со 
површина од 1.723 м2, сопственост, во КО Моноспито-
во вон град, запишан во Имотен лист број 525 кај 
Агенција за катастар на недвижности на РСМ, Одделе-
ние за катастар на недвижности - Струмица, за вкупна 
купопродажна цена од 50.000 денари, сопственост на 
Роберт Манев од Моноспитово (продавач).  

Се повикуваат согласно со член 15 од Законот за 
земјоделско земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07 
од 8.11.2007 година), заедничкиот сопственик, сосоп-
ственикот и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на јавниот оглас, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство и сопственикот може земјо-
делското земјиште да го понуди на друго правно или 
физичко лице.  

Изјавата за прифаќањето на понудата и депонирање 
на депозитот во висина на купопродажната цена да се 
достави до нотарот Данче Шеримова, ул. „Ленинова“ 
бр. 14/13, Струмица.                                                 (5317) 

__________ 
   

Се продава КП бр. 1883 место викано/улица „Тр-
ска“ катастарска култура 11000, катастарска класа 1, со 
површина од 685 м2 и КП бр.1884 место викано/улица 
„Трска“ катастарска култура 11000, катастарска класа 
1, со површина од 196 м2, право преземено при конвер-
зија на податоците од стариот ел. систем 831, во КО 
Василево, запишан во Имотен лист број 406 кај 
Агенција за катастар на недвижности на РСМ, Одделе-
ние за катастар на недвижности - Струмица, за вкупна 
купопродажна цена од 44.000 денари, сопственост на 
Антонија Коцевска од Дабиље (продавач).  

Се повикуваат согласно со член 15 од Законот за 
земјоделско земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07 
од 8.11.2007 година), заедничкиот сопственик, сосоп-
ственикот и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на јавниот оглас, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство и сопственикот може земјо-
делското земјиште да го понуди на друго правно или 
физичко лице.  

Изјавата за прифаќањето на понудата и депонирање 
на депозитот во висина на купопродажната цена да се 
достави до нотарот Данче Шеримова, ул. „Ленинова“ 
бр. 14/13, Струмица.                                                 (5318) 

__________ 
   

Се објавува обезбедување со заложно право Нотар-
ски акт - Договор за залог (хипотека) врз недвижност 
со износ од 2.589.048,00 а врз основа на Договор за 
станбен кредит бр. 0907-129578/3, заведен кај заложни-
от доверител Шпаркасе банка АД Скопје на ден 
28.1.2025 година, заверен под ОДУ бр. 75/25 од 
29.1.2025 година, од нотарот Ермира Мехмети, склучен 
помеѓу Шпаркасе банка АД Скопје, како заложен дове-
рител, Сабета Алиевска од Скопје, како корисник на 
кредитот должник иден заложен должник и Друштво 
за производство, промет, шпедиција и услуги АВАНТИ 
СИСТЕМ ДООЕЛ увоз-извоз, како заложен должник, 
со што се воспоставува заложно право – хипотека врз 
недвижност лоцирана на: КП 4894 дел 1, број на зграда 
1, влез 1, кат К1, број 2, намена на посебен дел од згра-
да ст, со површина од 44 м2, КП 4894 дел 1, број на 
зграда 1, влез 1, кат К1, број 2, намена на посебен дел 
од зграда пп, со површина од 3 м2, запишана во Имо-
тен лист бр. 28164 за КО Сингелиќ-1, сопственост на 
заложниот должник Друштво за производство, промет, 
шпедиција и услуги АВАНТИ СИСТЕМ ДООЕЛ увоз-
извоз, во корист на заложниот доверител Шпаркасе 
банка АД Скопје, со седиште на ул. „Васиљ Иљоски“ 
бр. 14, Скопје, Центар.                                             (5319) 

__________ 
   

Се објавува обезбедување со заложно право Нотар-
ски акт - Договор за залог (хипотека) врз недвижност 
со износ од 80.000.00 евра, а врз основа на Договор бр. 
KR2024/107166 за одобрување на станбен кредит, заве-
ден кај заложниот доверител НЛБ банка АД Скопје на 
ден 27.12.2024 година, заверен под ОДУ бр. 85/25 од 
30.1.2025 година, од нотарот Ермира Мехмети, склучен 
помеѓу НЛБ банка АД Скопје, како заложен доверител, 
Агон Мехмети од Скопје, како корисник на кредитот 
должник иден заложен должник, Егзона Мехмети од 
Скопје, како корисник на кредитот должник и Друштво 
за градежништво, трговија и услуги АС ИНЖЕНЕ-
РИНГ ЛТД ДООЕЛ Скопје, како заложен должник, со 
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што се воспоставува заложно право – хипотека врз нед-
вижност лоцирана на: КП 2412 дел 3, број на зграда 1, 
влез 1, кат К3, број 14, намена на посебен дел од зграда 
стан, со површина од 90 м2, КП 2412 дел 3, број на 
зграда 1, влез 1, кат К3, број 14, намена на посебен дел 
од зграда помошни површини, со површина од 8 м2, 
запишана во Лист за предбележување на градба бр. 
100035 за КО Чаир, КП 2412 дел 3, број на зграда 1, 
влез 1, кат ПО-2, број 53, намена на посебен дел од 
зграда паркинг-место во затворен простор, со површи-
на од 16 м2, запишана во Лист за предбележување на 
градба бр. 99926 за КО Чаир и КП 2412 дел 3, број на 
зграда 1, влез 1, кат ПО-2, број 52, намена на посебен 
дел од зграда паркинг-место во затворен простор, со 
површина од 14 м2, запишана во Лист за предбележу-
вање на градба бр. 99925 за КО Чаир сопственост на за-
ложниот должник Друштво за градежништво, трговија 
и услуги АС ИНЖЕНЕРИНГ ЛТД ДООЕЛ Скопје, во 
корист на заложниот доверител НЛБ банка АД Скопје, 
со седиште на ул. „Мајка Тереза“ бр. 1, Скопје, Центар.  

(5320) 
__________ 

   
Се продава КП бр. 1217 место викано/улица „Мали-

ница“ катастарска култура зз н, катастарска класа 2, со 
површина од 3.491 м2, сопственост, во КО Еднокуќево, 
запишан во Имотен лист број 412 кај Агенција за ка-
тастар на недвижности на РСМ, Одделение за катастар 
на недвижности - Струмица, за вкупна купопродажна 
цена од 60.000 денари, сопственост на Роберт Гогов од 
Еднокуќево (продавач).  

Се повикуваат согласно со член 15 од Законот за 
земјоделско земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07 
од 8.11.2007 година), заедничкиот сопственик, сосоп-
ственикот и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на јавниот оглас, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство и сопственикот може земјо-
делското земјиште да го понуди на друго правно или 
физичко лице.  

Изјавата за прифаќањето на понудата и депонирање 
на депозитот во висина на купопродажната цена да се 
достави до нотарот Данче Шеримова, ул. „Ленинова“ 
бр. 14/13, Струмица.                                                 (5321) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот заведен во Имотен лист 
број 68 за КО Враништа (Лист Б): КП 1363, на место 
викано/улица „Јасенче“, катастарска култура н, катас-
тарска класа 2, со површина од 4.262 м2, во сопстве-
ност на Јово Мартиноски од с. Враништа, Струга, за 
купопродажна цена од 60.000 денари.  

Се повикуваат соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Луиза Каба Исаку, кеј „8 Ноември“ згр. 
1/Б/5-13, Струга.                                                        (5323) 

__________ 
   

Се продава 1/1 идеален дел од недвижен имот кој 
лежи на КП бр. 101, м. в. „ Јурлевица“, пасиште класа 
6, со површина од 16.517 м2, КП бр. 150, м. в. „Јурле-
вица“, пасиште класа 6, со површина од 7.151  м2, КП 
бр. 152, м. в. „Јурлевица“, пасиште класа 6, со површи-
на од 854 м2, КП бр. 901, м. в. „ Поле“, пасиште класа 
5, со површина од 1.776  м2, КП бр. 98, м. в. „Јурлеви-
ца“, пасиште класа 6, со површина од 16.105 м2, запи-

шано во Имотен лист бр. 42 за КО Враготурце, 1/2 иде-
ален дел од недвижен имот кој лежи на КП 629, м. в. 
„Поле“, шума, класа 6, со површина од 1.374 м2, КП 
789, м. в. „Поле“, пасиште, класа 7, со површина од 
14.500 м2, КП 900, м. в. „Поле“, пасиште класа 7, со 
површина од 7.412 м2, запишано во Имотен лист бр. 93 
за КО Враготурце, 2/6 идеални делови од недвижен 
имот кој лежи на КП 87, м. в. „Јурлевица“, шума, класа 
6, со површина од 22.853 м2, запишано во Имотен лист 
бр 71 за КО Враготурце и 6/24 идеални делови од нед-
вижен имот кој лежи на КП 159, м. в. „Јурлевица“, па-
сиште, класа 6, со површина од 958 м2, КП 160, м. в. 
„Јурлевица“, шума, класа 7, со површина од 5.994 м2, 
КП 43, м. в. „Градиште“,шума, класа 5, со површина од 
10.312 м2, КП 46, м. в. „Градиште“,пасиште, класа 6, со 
површина од 2.807 м2, запишано во Имотен лист бр. 63 
за КО Враготурце, сето во сопственост на Ѓорѓиевски 
Јовица од с. Враготурце за купопродажна цена од 9,50 
ден./1  м2.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата. Во спротивно, го губат правото на првен-
ство.  

Изјавите за прифаќањето на понудите да се доста-
ват до нотарот Лорија Ваневска од Куманово ул. „Доне 
Божинов“ број 9/2-14, Куманово.                            (5324) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште: КП бр. 2309, мес-
то викано „Подредеш“, култура зз л, класа 2, со пов-
ршина од 1.649 м2, сопственост и КП бр. 2323, место 
викано „Подредеш“, култура зз л, класа 2, со површина 
од 2.952 м2, сопственост, запишано во Имотен лист 
број 628 за КО Октиси вон град, во сопственост на 
Спасе Шикоски од Струга, ул. „Македонска“ бр. 4, за 
продажна цена од 65.000 евра во денарска противвред-
ност.  

Се повикуваат соседите чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат пра-
вото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Сашо Ѓурчиноски од Струга, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 52.                                                      (5327) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 2442, м. 
в. „Добро“, култура нива, со површина од 2.849 м2 и 
КП бр. 2442, м. в. „Добро“, култура пасиште, со пов-
ршина од 836 м2, запишано во Имотен лист бр. 1621 во 
КО Ресен-вонград, во сопственост на Анастас Јовков-
ски од Ресен, КП бр. 2443, м. в. „Доброво“, култура па-
сиште, со површина од 3.189 м2 и КП бр. 2443, м. в. 
„Доброво“, култура лојзе, со површина од 1.595 м2, за-
пишано во Имотен лист бр. 14408 во КО Ресен вон 
град, во сосопственост на Анастас Јовковски, Благица 
Јовковска Волчевска и Јовковски Иван од Ресен, за 
продажна цена од 2,70 евра во денарска противвред-
ност за 1 м2.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство, сог-
ласно со чл. 15, став 6 од Законот за земјоделското зем-
јиште.  
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Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Гоце Павловски, ул. „Гоце Делчев“ бр. 
3, Ресен.                                                                      (5328) 

__________ 
  

Се продава недвижниот имот под КП бр. 1460, м. в. 
„Село“, култура 15000, со површина од 483 м2, опиша-
но во Имотен лист бр. 880 за КО КОЊСКО, за купоп-
родажна цена од 280.000 денари, сопственост на Пет-
рески Гоце од Охрид.  

Се повикуваат соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Едмонд Шазимани од Охрид.        (5329) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт – Договор за засновање 
на заложно право врз недвижност со својство на из-
вршна исправа, сочинет од нотарот Никола Спасовски 
од Скопје под ОДУ број 25/25 од 29.1.2025 година, 
склучен помеѓу Стопанска банка АД Скопје со седиш-
те на ул. „11-ти Октомври“ бр. 7, Скопје, Центар како 
заложен доверител, Катерина Кузмановска со живеа-
лиште во Скопје, Петровец на ул. „10“ бр. 22, како 
должник, Оливер Кузмановски, со живеалиште во 
Скопје, Петровец на ул. „10“ бр. 22, како должник и 
Друштво за транспорт, трговија и услуги ШКОТА-
ТРАНС ДОО Петровец, со седиште на ул. „6“ бр. 7, 
Петровец, како заложен должник, засновано е заложно 
право врз недвижност – хипотека од прв ред, врз след-
ниот имот: стан и ПП во станбена зграда на КП 253/6 
за КО Петровец запишани како КП 256, дел 6, адреса 
(улица и куќен број на зграда) „Бавчи“, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда преземена при 
конверзија на податоците од стариот ел. систем А1-1, 
влез 1, кат К2, број 8, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ПП, со внатрешна површина од 9 м2, КП 256, 
дел 6, адреса (улица и куќен број на зграда) „Бавчи“, 
бр. на зграда/друг објект 1, намена на зграда преземена 
при конверзија на податоците од стариот ел. систем 
А1-1, влез 1, кат К2, број 8, намена на посебен/заеднич-
ки дел од зграда СТ, со внатрешна површина од 67 м2 
со запишано право на сопственост на име на заложниот 
должник Друштво за транспорт, трговија и услуги 
ШКОТА-ТРАНС ДОО Петровец во Имотен лист број 
7158 за КО Петровец, во корист на заложниот довери-
тел Стопанска банка АД Скопје, за обезбедување на 
парично побарување во износ од 52.540,00 евра или во 
денарска противвредност пресметана по среден курс за 
еврото, според Индикативната курсна листа на народна 
банка на Република Северна Македонија на денот на 
исплатата на средствата.                                          (5330) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт - Договор за засновање 
на заложно право врз недвижност со својство на из-
вршна исправа, сочинет од нотарот Никола Спасовски 
од Скопје под ОДУ број 26/25 од 29.1.2025 година, 
склучен помеѓу Стопанска банка АД Скопје со седиш-
те на ул. „11-ти Октомври“ бр. 7, Скопје, Центар како 
заложен доверител, Сара Давковска со живеалиште во 
Скопје, Аеродром на ул. „5“ бр. 12, Долно Лисиче ро-
ден/а на 25.8.2000 година во Скопје, како должник и 
Друштво за транспорт, трговија и услуги ШКОТА-
ТРАНС ДОО Петровец, со седиште на ул. „6“ бр. 7, 
Петровец, како заложен должник, засновано е заложно 
право врз недвижност – хипотека од прв ред, врз след-

ниот имот: стан, ПП и П место во станбена зграда на 
КП 253/1 за КО Петровец запишани како КП 253, дел 
1, адреса (улица и куќен број на зграда) „Бавчи“, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда преземена при 
конверзија на податоците од стариот ел. систем А1-1, 
влез 1, кат МА, број 40, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда СТ, со внатрешна површина од 39 м2, КП 
253, дел 1, адреса (улица и куќен број на зграда) 
„Бавчи“, бр. на зграда/друг објект 1, намена на зграда 
преземена при конверзија на податоците од стариот ел. 
систем А1-1, влез 1, кат МА, број 40, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда ПП, со внатрешна пов-
ршина од 12 м2 и КП 253, дел 1, адреса (улица и куќен 
број на зграда) „Бавчи“, бр. на зграда/друг објект 26, 
намена на зграда преземена при конверзија на подато-
ците од стариот ел. систем А5-2, влез 1, кат ПР, број 
40, намена на посебен/заеднички дел од зграда ГМ, со 
внатрешна површина од 14 м2 со запишано право на 
сопственост на име на заложниот должник Друштво за 
транспорт, трговија и услуги ШКОТА-ТРАНС ДОО 
Петровец во Имотен лист број 7227 за КО Петровец, во 
корист на заложниот доверител Стопанска банка АД 
Скопје, за обезбедување на парично побарување во из-
нос од 31.000,00 евра или во денарска противвредност 
пресметана по средниот курс за еврото според Индика-
тивната курсна листа на Народна банка на Република 
Северна Македонија на денот на исплатата на сред-
ствата.                                                                         (5331) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност со својство на извршна исправа, сочинет 
од нотарот Никола Спасовски од Скопје под ОДУ број 
19/25 од 23.1.2025 година, склучен помеѓу Халк банка 
АД Скопје со седиште на ул. „Св. Кирил и Методиј“ 
бр. 54, Скопје, Центар, како заложен доверител, Дидем 
Калајџиоглу Бирол со живеалиште во Скопје - Карпош 
на ул. „Њуделхиска“ бр. 3/1-7, родена на 26.7.1980 го-
дина во Туркије, како должник и иден заложен долж-
ник и Друштво за градежништво БРАТИНГ ДОО 
Скопје, со седиште на ул. „6“ бр. 24, Стајковци, во 
Скопје, Гази Баба, со ЕМБС 6647804, со ЕДБ 
4043010506463, како заложен должник, засновано е за-
ложно право - хипотека врз недвижност – на идна град-
ба во Скопје опфатени со Лист за предбележување на 
градба 49511 за КО Бардовци, КП 1856 дел 15, со право 
на градење согласно со одобрение за градење на залож-
ниот должник и тоа:  

1. - Број на зграда 1, влез 1, кат К -1, број 1, намена 
на посебен заеднички дел од зграда и друг објект 
СТАН, внатрешна површина од 71 м2;  

- Број на зграда 1, влез 1, кат МА, број 1, намена на 
посебен заеднички дел од зграда и друг објект СТАН, 
внатрешна површина од 22 м2;  

- Број на зграда 1, влез 1, кат МА, број 1, намена на 
посебен заеднички дел од зграда и друг објект помош-
ни површини (тераса, лоѓија, балкон), внатрешна пов-
ршина од 46 м2;  

- Број на зграда 1, влез 1, кат ПР, број 1, намена на 
посебен заеднички дел од зграда и друг објект стан, 
внатрешна површина од 58 м2;  

- Број на зграда 1, влез 1, кат ПР, број 1, намена на 
посебен заеднички дел од зграда и друг објект помош-
ни површини (тераса, лоѓија, балкон), внатрешна пов-
ршина од 9 м2;  

- Број на зграда 1, влез 1, кат ПР, број 1, намена на 
посебен заеднички дел од зграда и друг објект паркинг 
место, отворена површина од 12 м2 и  

- Број на зграда 1, влез 1, кат ПР, број 2, намена на 
посебен заеднички дел од зграда и друг објект паркинг 
место, отворена површина од 12 м2.  
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2. Заложно право – хипотека на 268/538 идеални де-
лови од недвижен имот запишан во Имотен лист 49343 
КО Бардовци, КП 1856, дел 15, место викано „Шамак“, 
катастарска култура ГЗ/ГНЗ, со површина од 538 м2, со 
запишано право на сопственост на име на заложниот 
должник Друштво за градежништво БРАТИНГ ДОО 
Скопје, во корист на заложниот доверител Халк банка 
АД Скопје, за обезбедување на парично побарување во 
износ од 175.000 евра или во денарска противвредност 
пресметана по средниот курс за еврото според Индика-
тивната курсна листа на Народна банка на Република 
Северна Македонија на денот на исплатата на сред-
ствата.                                                                         (5332) 

__________ 
   

Се продава нива на КП 229, место викано „Мас-
линка“, катастарска култура зз н, класа 4, со површина 
од 7.307 м2, запишана во Имотен лист број 341 за КО 
Илинден вон град, исклучива сопственост на продава-
чот Ристиќ Борисав за вкупна купопродажна цена во 
износ од 2.849.730 денари.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135 од 8.11.2007 година) 
се повикуваат лицата кои имаат право на првенствено 
купување (соседите чие земјиште граничи со земјиште-
то што се продава) на посочениот недвижен имот во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство на 
купување.  

Купувачот го плаќа данокот на промет на недвиж-
носта и трошоците за преносот на недвижноста.  

Изјавите за прифаќањето на понудата, во писмена 
форма да се достават до нотарот Нерџиван Идризи со 
седиште на ул. „Даме Груев“ бр. 7/7-3, Скопје, во рок 
од 8 (осум) дена сметано од денот на огласувањето на 
оваа понуда.                                                               (5333) 

___________ 
   

Се продава недвижен имот плодно земјиште - нива 
на КП бр. 1339, м. в. „Црниците“, катастарска култура 
н, класа 3, со површина од 984 м2 во КО Доброшинци 
вон град, запишана во Имотен лист бр. 144 за КО Доб-
рошинци вон град, сопственост на Николина Тантуше-
ва од с. Радово бр. 19, Босилово, за вкупна купопро-
дажна цена од 30.000 денари.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Валентина Велкова од Струмица, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 10.                                                      (5334) 

__________ 
   

Се објавува продажба на земјоделско земјиште со 
катастарски индикации: КП бр. 9739, дел 2, место вика-
но „Прибовце“, катастарска култура нива, класа 4 со 
вкупна површина од 353 м2 и КП бр. 9740, дел 1, место 
викано „Прибовце“, катастарска култура нива, класа 4 
со вкупна површина од 2.784 м2 запишани во Имотен 
лист бр. 189 за КО Куманово за вкупна купопродажна 
цена од 9.900 евра, сопственост на продавачот Невенка 
Трајковска.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување, сите заеднички сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата.  

Во спротивно, го губат правото на првенствено ку-
пување. Изјавите за прифаќањето на понудата да се 
достават до нотарот Даниел Живачки, со седиште во 
Куманово на ул. „11 Октомври“ бр. 1-2/9, со приложен 
доказ за депонирани средства со висина на утврдената 
купопродажна цена.                                                  (5335) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт – Договор за хипотека 
ОДУ бр. 43/25 од 22.1.2025 година од нотарот Анита 
Велиновски од Крива Паланка, склучен помеѓу НЛБ 
банка АД Скопје, со седиште на ул.„Водњанска“ бр. 1, 
Центар, Скопје, со EMБС 4664531 и ЕДБ 
4030993191133, како заложен доверител, Наташа Мла-
деновска, како корисник на кредитот должник иден за-
ложен должник, Мирослав Младеновски, како корис-
ник на кредитот должник, согласен брачен другар на 
должникот иден заложен должник Наташа Младенов-
ска и Друштво за производство, трговија и услуги БЕН 
22 КОНСТРАКШН ДОО увоз-извоз Куманово, со се-
диште на ул. „500“ бр. 55, Куманово, со ЕМБС 7594267 
и ЕДБ 4017022545765, како заложен должник, заради 
обезбедување на паричното побарување на заложниот 
доверител за одобрен станбен кредит во износ од 
44.525,00 евра, во денарска противвредност пресметана 
по средниот курс на валутата утврдена во Договорот, 
од индикативна курсна листа на НБ на РСМ која важи 
на денот на исплатата и наплатата на кредитот, заедно 
со камати и трошоци, кои произлегуваат од Договор 
бр. KR2024/123069 за одобрување на станбен кредит, 
склучен во Крива Паланка, на ден 20.12.2024 година, 
засновано е заложно право од прв ред, врз недвижен 
имот – идна градба построена на КП 3649/14, со право 
на градење на недвижниот имот согласно со Одобре-
ние за градење бр. 29-3858/11 од 16.8.2024 година од 
Општина Крива Паланка, правосилно од ден 25.9.2024 
година, на заложниот должник Друштво за производ-
ство, трговија и услуги БЕН 22 КОНСТРАКШН ДОО 
увоз-извоз Куманово: КП 3649, дел 14, ред. бр. 1, број 
на зграда 1, влез 1, кат К 6, брoj 55, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и друг објект – помошни 
површини (тераса, лоѓија, балкон), со внатрешна пов-
ршина од 4 м2; КП 3649, дел 14, ред. бр. 2, број на згра-
да 1, влез 1, кат К 6, брoj 55, намена на посебен/заед-
нички дел од зграда и друг објект – стан, со внатрешна 
површина од 61 м2, заведен во Лист за предбележува-
ње на градба број 12481 за КО Крива Паланка, и КП 
3649, дел 14, ред. бр. 1, број на зграда 1, влез 1, кат СУ, 
брoj 8, намена на посебен/заеднички дел од зграда и 
друг објект – гаража, со отворена површина од 16 м2, 
заведен во Лист за предбележување на градба број 
12415 за КО Крива Паланка, сите со право на градење 
на заложниот должник Друштво за производство, трго-
вија и услуги БЕН 22 КОНСТРАКШН ДОО увоз-извоз 
Куманово, со седиште на ул. „500“ бр. 55, Куманово, со 
дел на право на градење 1/1.                                    (5336) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт Анекс број 1 за измена 
на Договор за залог врз недвижен имот со својство на 
извршна исправа ОДУ број 122/2025 од 27.1.2025 го-
дина, сочинет од нотарот Зафир Хаџи-Зафиров, склу-
чен меѓу Халк банка АД Скопје со седиште во Скопје, 
на ул. „Св. Кирил и Методиј“ бр. 54, Скопје, Центар, со 
ЕМБС 4627148, како заложен доверител и Друштво за 
производство, трговија и услуги ПОЛИТЕР ДООЕЛ 
Петровец, со седиште на ул. „103“ бр. 514, Ќојлија, 
Петровец, со ЕМБС 7266707 и ЕДБ 4082018521254, ка-
ко должник и иден заложен должник, засновано е за-
ложно право врз недвижен имот запишан во Имотен 
лист број 1042 за КО ЌОЈЛИЈА и Имотен лист број 
1031 за КО ЌОЈЛИЈА, издадени од Агенција за катас-
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тар на недвижности по основ на Нотарски акт - Анекс 
број 1 за измена на Договор за залог врз недвижен 
имот со својство на извршна исправа ОДУ број 
122/2025 од 27.1.2025 година сочинет од нотарот Зафир 
Хаџи-Зафиров при што износот на побарувањето прес-
тавува збир од главното побарување на износ од 
388.000,00 евра.                                                         (5338) 

__________ 
   

Се продава недвижниот имот под КП бр. 1614/2, м. 
в. „Село“, култура ЗЗ-ПС, класа 4, со површина од 27 
м2, опишано во Имотен лист бр. 1931 за КО ЉУБА-
НИШТА, за купопродажна цена од 60.000 денари, соп-
ственост на Љубица Андоноска од Охрид.  

Се повикуваат соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Едмонд Шазимани од Охрид.        (5339) 

__________ 
   

Се продаваат 460/479 идеални делови од земјодел-
ско земјиште на: КП бр. 6664, м. в. „Миравци“, катас-
тарска култура зз-пс, класа 3 со површина од 175 м2 и 
КП бр. 6665, м. в. „Миравци“, катастарска култура зз-н, 
класа 4, со површина од 1.557 м2, запишани во ИЛ бр. 
11199 за КО Миравци за продажна цена од 60.000 де-
нари, во сосопственост на Слободан Танчевски со ад-
реса на ул. „Гоце Делчев“ бр. 87, Миравци, Гевгелија.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава) во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето на огласот, писмено да се изјаснат за при-
фаќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенство. Изјавите за прифаќањето на понудата и 
депонирање на депозитот во висина на износот на про-
дажната цена да се достават до нотарот Антонио Јан-
чев од Гевгелија ул. „Борис Карпузов“ бр. 4, Гевгелија.  

(5340) 
__________ 

   
Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 

подвижен имот со својство на извршна исправа, заве-
ден под ОДУ бр. 51/25 од 24.1.2025 година, составен од 
нотарот Александра Петровска-Ангеловска од Битола, 
склучен помеѓу Стопанска банка АД Скопје со седиш-
те во Скопје, Центар ул. „11-ти Октомври“ бр. 7, со 
ЕМБС 4065549, како доверител-заложен доверител и 
Друштво за производство на електрична енергија ДА-
ГА СОЛАР ДОО Битола, со седиште во Битола на ул. 
„Шералти“ бр. 9 со ЕМБС 7595581, како заложен 
должник, засновано е заложно право од ПРВ РЕД врз: 
ФОТОВОЛТАИЧНА КРОВНА ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛА 
ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
со инсталирана моќност од 1081,85 KW, која е поставе-
на на покрив на објектот објект на КП 17276/5 за КО 
Битола 5, која е составена од следните елементи: фото-
волтаични панели, количина 1967, производство KDM, 
тип KD-M550-550W,-инвертори, количина 9, произво-
додител HopeSun, тип 100KTL, комплет кабли (со-
ларни, електрогени, количина комплет,-метална пот-
конструкција за фотонапонски панели, количина ком-
плет, главна разводна табла, количина комплет, тип 
GRT, видно од Фактура бр.210 од 02.05.2024 година на 
име на заложниот должник и Фактура бр. 227 од 
8.7.2024 година на име на заложниот должник, Договор 
за соинвенститорска градба за изградба на фотонапон-
ска Централа од 1000 кw од 15.3.2023 година, Одлука 
за издавање лиценца за вршење енергетска дејност 

производство на електрична енергија издадена Регула-
торна комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија со Дел. бр. 12-222/24 од 12.8.2024 година и 
Лиценца за вршење на енергетска дејност, а заради 
обезбедување на Договорот за кредитна рамка заведен 
кај Стопанска банка АД Скопје под број 20/2401-1104 
од 30.9.2024 год., а кај должникот/заложен должник 
Друштво за градежништво, производство и услуги ЛА-
ПОР ДОО увоз-извоз Битола, заведен под број 02-
119/24 од 30.9.2024 година и кај должникот Друштво за 
производство на електрична енергија ДАГА ДОЛАР 
ДОО Битола заведен под број 02-19/24 од 30.9.2024 го-
дина за износ до 2.000.000,00 евра.                         (5341) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт - Анекс бр. 1 на Дого-
вор за залог - хипотека врз недвижен имот со својство 
на извршна исправа, заведен под ОДУ бр. 50/25 од 
24.1.2025 година, составен од нотарот Александра Пет-
ровска-Ангеловска од Битола, склучен помеѓу Стопан-
ска банка АД Скопје, Центар со седиште во Битола ул. 
„11-ти Октомври“ бр. 7, со ЕМБС 4065549, како дове-
рител заложен доверител и Друштвото за производство 
на електрична енергија ДАГА СОЛАР ДОО Битола, со 
седиште во Битола, ул. „Шералти“ бр. 9 со ЕМБС 
7595581, како заложен должник, засновано е заложно 
право - хипотека од прв ред врз недвижен имот соп-
ственост на заложниот должник: КП бр. 17276, дел 5, 
адреса (улица и куќен број на зграда) Индустриска, 
број на зграда/друг објект 1, намена на згр. преземена 
при конверзија на податоците од стариот ел. систем 
Е10, влез 1, кат НК, број /, намена на посебен/заеднич-
ки дел од зграда ДПД, отворена површина од 6.600 м2, 
со право на сопственост, заведен во Имотен лист број 
71133 за КО Битола 5 со дел на посед 1/1, а заради 
обезбедување на Договорот за кредитна рамка заведен 
кај Стопанска банка АД Скопје под број 20/2401-1104 
од 30.9.2024 год., а кај должникот/заложен должник 
Друштво за градежништво, производство и услуги ЛА-
ПОР ДОО увоз-извоз Битола заведен под број 02-
119/24 од 30.9.2024 година и кај должникот Друштво за 
производство на електрична енергија ДАГА СОЛАР 
ДОО Битола заведен под број 02-19/24 од 30.9.2024 го-
дина за износ до 2.000.000,00 евра.                         (5342) 

___________ 
 
Врз основа на Нотарски акт Анекс бр. 1 на Договор 

за залог - хипотека врз недвижен имот со својство на 
извршна исправа, заведен под ОДУ бр. 50/25 од 
24.1.2025 година, составен од нотарот Александра Пет-
ровска-Ангеловска од Битола, склучен помеѓу Стопан-
ска банка АД Скопје, Центар со седиште во Битола ул. 
„11-ти Октомври“ бр. 7, со ЕМБС 4065549, како дове-
рител заложен доверител и Друштво за градежништво, 
производство и услуги ЛАПОР ДОО увоз-извоз Би-
тола, со седиште во Битола, ул. „Шералти“ бр. 9 со 
ЕМБС 6027148, како заложен должник, засновано е за-
ложно право - хипотека од прв ред врз недвижен имот 
сопственост на заложниот должник и тоа: КП бр. 
17276, дел 5, место викано/улица „Индустриска“, ка-
тастарска култура зпз 1, површина од 7.604 м2, заведен 
во Имотен лист број 71011 за КО Битола 5 со дел на 
посед 5647/6631 идеални делови, како и засновано е за-
ложно право - хипотека од прв ред врз недвижен имот 
сопственост на заложниот должник и тоа: КП бр. 
17276, дел 5, адреса (улица и куќен број на зграда) 
„Индустриска“, бр. на зграда/друг објект 1, намена на 
зграда преземена при конверзија на податоците од ста-
риот ел. систем Б1-17 влез 1, кат ПР, број 1, намена на 
посебен/заеднички дел од зграда ДП, внатрешна пов-
ршина 6.631 м2, заведен во Листот В од Имотен лист 
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број 62015 за КО Битола 5 со дел на посед 6058/6631 
идеални делови, а заради обезбедување на ДОГОВО-
РОТ за кредитна рамка заведен кај Стопанска банка 
АД Скопје под број 20/2401-1104 од 30.9.2024 год., а 
кај должникот/заложен должник Друштво за градеж-
ништво, производство и услуги ЛАПОР ДОО увоз-из-
воз Битола, заведен под број 02-119/24 од 30.9.2024 го-
дина и кај должникот Друштво за производство на 
електрична енергија ДАГА ДОЛАР ДОО Битола заве-
ден под број 02-19/24 од 30.9.2024 година за износ до 
2.000.000,00 евра.                                                      (5343) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот –земјоделско земјиште во 
место викано „Трајанче“ со КП 9332 и КП 9334, со вкуп-
на површина од 1.927 м2, запишани на име на продава-
чот Ѓорѓиевски Светислав, во Имотен лист бр. 7372 за 
КО Младо Нагоричане, за цена од 31 денар за м2.  

Се повикуваат сите сосопственици и соседи - гра-
ничари, чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот во „Службен весник на РСМ“ писмено 
да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Бетим Азири од Куманово, ул. „11-ти 
Октомври“ бр. 1.                                                       (5344) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот запишан во Имотен лист 
број 1045 КО Раштак, запишан како КП бр. 1041, место 
викано „Ливади“, култура зз, л, класа 3, со површина 
од 251 м2 за купопродажна цена од 1.501,00 евра во де-
нарска противвредност според средниот курс на НБРМ 
на денот на уплатата, во сопственост на Поповски Кр-
сто со живеалиште во Скопје на ул. „1“ бр. 15, Раштак.  

Се повикуваат заедничкиот сопственик, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на oб-
јавувањето на огласот писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенство. Изјавите за прифаќањето на понудата да се 
достават до нотарот Ана Дојчиновска со седиште на 
адреса кеј „13-ти Ноември“ бр. 2-2, кат 2, ГТЦ, Скопје.  

(5345) 
__________ 

   
Врз основа на Договор за залог – хипотека со свој-

ство на извршна исправа сочинет под ОДУ Број 927/24 
од 20.11.2024 година пред нотар Сашо Василевски од 
Скопје, склучен помеѓу ШПАРКАСЕ БАНКА АД 
Скопје, со седиште ул. „Васил Иљоски“ бр.14 во 
Скопје, Центар, со ЕМБС 4558669 како заложен дове-
рител и Друштво за градежништво и услуги БО-
НАНЦА УРБАН ДОО Скопје со ЕМБС 7097077, се-
диште на ул. „Ѓорче Петров“ бр.4/1-лок. 3 и 4 Скопје 
како заложен должник, востановено е заложно право 
врз недвижен имот во Скопје и тоа: помошни површи-
ни на КП 6206/7, ред број 1, зграда бр.1, влез 1, кат К6, 
број 79, со внатрешна површина од 3 м2 и станбен 
простор на КП 6206/7, ред број 2, зграда бр.1, влез 1, 
кат К6, број 79, со внатрешна површина од 58 м2 запи-
шано во Лист за предбележување на градба број 
121029 за КО Ѓорче Петров 6-Ѓорче Петров и гаражен 
простор на КП 6206/7, ред број 1, зграда бр.1, влез 1, 
кат ПО-2, број 5, со површина од 12 м2 запишано во 
Лист за предбележување на градба број 121063 за КО 
Ѓорче Петров 6-Ѓорче Петров, кој имот заложниот 
должник го заложува како обезбедување на паричното 
побарување на заложниот доверител НЛБ БАНКА АД 
Скопје на износ од 4.304.650,00 денари (четири милио-

ни триста и четири илјади и шестотини и педесет) де-
нари, кое побарување произлегува од ДОГОВОР за 
станбен кредит Број 0907-97527/3 од 18.11.2024 го-
дина.                                                                           (5346) 

__________ 
   

Врз основа на Договор за залог на недвижен имот 
со својство на извршна исправа склучен на ден 
17.1.2025 година, потврден под ОДУ Број 14/25 од 
17.1.2025 година пред нотарот Сашо Василевски од 
Скопје, склучен помеѓу Комерцијална банка АД Скопје 
со ЕМБС 4065573, седиште на ул. „Васил Иљоски“ бр. 
3 во Скопје како заложен доверител, Друштво за про-
изводство и трговија КОМПАНИЈА ВЕЛКОСКИ ДОО 
увоз-извоз Скопје со ЕМБС 4302052, седиште на ул. 
„Борис Трајковски“ бр. 212 во Скопје, Кисела Вода ка-
ко заложен должник и Друштво за градежништво и ус-
луги ГРОТЕКС ГРАДБА ДОО експорт-импорт Скопје 
со ЕМБС 6671853, седиште на бул. „Илинден“ бр. 109 
лок. 3 во Скопје, Карпош како заложен должник, воста-
новено е заложно право врз недвижен имот во Скопје и 
тоа: станбен простор во Скопје КП 1232/19, зграда 1, 
влез 1, кат К7, број 163, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда - апартман, со површина од 63 м2, КП 
1232/19, зграда 1, влез 1, кат К7, број 163, намена на 
посебен/заеднички дел од зграда – помошни пов-
ршини, со површина од 4 м2 право на градба и идна со-
сопственост на ГРОТЕКС ГРАДБА ДОО експорт-им-
порт Скопје и КОМПАНИЈА ВЕЛКОСКИ ДОО увоз-
извоз Скопје, запишано во Лист за предбележување на 
градба број 47949 за КО Гази Баба, прилог кон ова пот-
врдување, кој имот заложните должници го заложуваат 
како обезбедување на паричното побарување на залож-
ниот доверител Комерцијална банка АД Скопје на из-
нос од 88.270,00 евра кое побарување произлегува од 
ДОГОВОР за кредит за купување на станбен простор 
заведен во банката под бр. 02-401-0182980.5 склучен во 
Скопје на ден 8.1.2025 година.                                (5347) 

__________ 
   

Врз основа на Солемнизација - Договор за залог врз 
недвижност – хипотека со својство на извршна исправа 
склучен во Скопје на ден 27.1.2025 година, а потврден 
под ОДУ бр. 59/24 од 30.1.2025 година пред нотар Са-
шо Василевски од Скопје, склучен помеѓу НЛБ банка 
АД Скопје со ЕМБС 4664531, седиште на ул. „Водњан-
ска“ бр. 1 во Скопје, како заложен доверител и Друш-
тво за градежништво, трговија и услуги БРАВУРА ИН-
ВЕСТ ДОО Скопје, со седиште на ул. „Мајка Тереза“ 
бр. 20/1 во Скопје – Центар, со ЕМБС 7097794, како за-
ложен должник, востановено е заложно право врз нед-
вижен имот во Скопје: стан во Скопје на ул. „Благоја 
Страчков“ бр. 12 со следниот опис: КП 9612, дел 0, 
број на зграда.1, намена на зграда преземена при кон-
верзија на податоците од стариот ел. систем А2-1, влез 
1, кат К1, број 5, намена на посебен заеднички дел од 
зграда ПП, со внатрешна површина од 3 м2, КП 9612, 
дел 0, адреса (улица и куќен бројна зграда) „Благоја 
Страчков“ бр. 12 број на зграда 1, намена на зграда 
превземена при конверзија на податоците од стариот 
ел. систем А2-1, влез 1, кат К1, број 5, намена на посе-
бен заеднички дел од зграда СТ, во внатрешна површи-
на од 69 м2 во сосопственост на заложниот должник 
Друштво за градежништво, трговија и услуги БРАВУ-
РА ИНВЕСТ ДОО Скопје, запишано во Имотен лист 
број 120953 за КО Центар 1, кој имот заложниот долж-
ник го заложува како обезбедување на паричното поба-
рување на заложниот доверител НЛБ банка АД Скопје 
на износ од 80.000,00 евра, кое побарување произлегу-
ва од Договор бр. KR2025/138919 за одобрување на 
станбен кредит, склучен во Скопје на ден 27.1.2025 го-
дина.                                                                           (5348) 
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Врз основа на Договор за залог – хипотека со свој-
ство на извршна исправа, сочинет под ОДУ број 63/25 
од 30.1.2025 година, пред нотарот Сашо Василевски од 
Скопје, склучен помеѓу Комерцијална банка АД Скопје 
со ЕМБС 4065573, со седиште на ул. „Васил Иљоски“ 
бр. 3 во Скопје како заложен доверител и Друштво за 
градежништво и услуги БОНАНЦА УРБАН ДОО 
Скопје со ЕМБС 7097077, седиште на ул. „МАНАПО“ 
бр. 2-1 кат 2 локал 131 во Скопје, како заложен долж-
ник, востановено е заложно право врз недвижен имот 
во Скопје и тоа: станбен простор во Скопје КП 6206, 
дел 7, реден број 1, број на зграда 1, влез 1, кат К5, број 
60, намена на посебен/заеднички дел од зграда - по-
мошни површини, внатрешна површина од 7 м2, КП 
6206, дел 7, реден број 2, број на зграда 1, влез 1, кат 
К5, број 60, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
- стан, во површина од 43 м2, право на градба и идна 
сопственост на Друштво за градежништво и услуги 
БОНАНЦА УРБАН ДОО Скопје, запишано во Лист за 
предбележување на градба број 121010 за КО Ѓорче 
Петров 6-Ѓорче Петров, КП 6206, дел 7, реден број 1, 
број на зграда 1, влез 1, кат К5, број 61, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда - помошни површини, 
внатрешна површина од 6 м2, КП 6206, дел 7, реден 
број 2, број на зграда 1, влез 1, кат К5, број 61, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда - стан, во површи-
на од 40 м2, право на градба и идна сопственост на 
Друштво за градежништво и услуги БОНАНЦА УР-
БАН ДОО Скопје, запишано во Лист за предбележува-
ње на градба број 121011 за КО Ѓорче Петров 6-Ѓорче 
Петров, кој имот заложниот должник го заложува како 
обезбедување на паричното побарување на заложниот 
доверител Комерцијална банка АД Скопје на износ од 
49.000,00 евра, кое побарување произлегува од Дого-
вор за кредит за купување на станбен простор заведен 
во банката под бр. 02-401-0183419.1 склучен во Скопје 
на ден 20.1.2025  година.                                          (5349) 

__________ 
   

Врз основа на Договор за залог на недвижен имот 
со својство на извршна исправа, склучен на ден 
29.1.2025 година, потврден под ОДУ број 57/25 од 
29.1.2025 година пред нотарот Сашо Василевски од 
Скопје, склучен помеѓу Комерцијална банка АД Скопје 
со ЕМБС 4065573, седиште на ул. „Васил Иљоски“ бр. 
3 во Скопје, како заложен доверител, Друштво за про-
изводство и трговија КОМПАНИЈА ВЕЛКОСКИ ДОО 
увоз-извоз Скопје со ЕМБС 4302052, седиште на ул. 
„Борис Трајковски“ бр. 212 во Скопје, Кисела Вода, ка-
ко заложен должник и Друштво за градежништво и ус-
луги ГРОТЕКС ГРАДБА ДОО експорт-импорт Скопје 
со ЕМБС 6671853, седиште на бул. „Илинден“ бр. 109 
лок. 3 во Скопје, Карпош, како заложен должник, вос-
тановено е заложно право врз недвижен имот во 
Скопје: станбен простор во Скопје на КП 1232/19, згра-
да 1, влез 2, кат К1, број 20, намена на посебен/заед-
нички дел од зграда – апартман (единица за престој), 
во површина од 50 м2, КП 1232/19, зграда 1, влез 2, кат 
К1, број 20, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
– помошни површини (тераса, лоѓии, балкон), со пов-
ршина од 5 м2 и паркинг-место со следните катастар-
ски индикации: КП 1232/19, зграда 1, влез 1, кат ПО-1, 
број 14, намена на посебен/заеднички дел од зграда – 
паркинг-место во затворен простор, со површина од 17 
м2, право на градба и идна сосопственост на ГРОТЕКС 
ГРАДБА ДОО експорт-импорт Скопје и КОМПАНИЈА 
ВЕЛКОСКИ ДОО увоз-извоз Скопје, запишано во 
Лист за предбележување на градба број 47949 за КО 
Гази Баба, прилог кон ова потврдување, кој имот за-
ложните должници го заложуваат како обезбедување 
на паричното побарување на заложниот доверител Ко-

мерцијална банка АД Скопје на износ од 30.000 (трие-
сет илјади) евра, кое побарување произлегува од Дого-
вор за кредит за купување на станбен простор заведен 
во банката под бр. 02-401-0183445.0 склучен во Скопје 
на ден 20.1.2025 година.                                           (5350) 

__________ 
   

Се објавува засновање на залог на недвижност во 
сопственост на заложниот должник Друштвото за про-
изводство, промет и услуги ЦИЛЕ-ИНЖИЊЕРИНГ 
Цветан ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, со седиште во 
Скопје, на ул. „Кленоец“ 91, со Нотарски акт - Договор 
за хипотека на недвижен имот со својство на извршна 
исправа, сочинет од нотарот Ана Весова под ОДУ број 
57/25 од 24.1.2025 година, на недвижност - стан во 
станбена зграда во градба во Скопје, КО Ѓ. Петров 6, 
КП бр. 12884 дел 3, бр. на зграда 1, влез 1 кат МА, бр. 
27, стан и помошни површини со вкупна површина 59 
м2, според Лист за предбележување на градба број 
119729 за КО Ѓ. Петров 6, сопственост на заложниот 
должник, и паркинг место во затворен простор на КП 
12884, дел 3, бр. на зграда 1, влез 1, кат ПО, бр. 9, со 
отворена површина 13 м2, според поред Лист за пред-
бележување на градба број 119740 за КО Ѓ. Петров 6, 
сопственост на заложниот должник, како обезбедување 
на побарувањето на доверителот Стопанска банка АД 
Скопје, по Договор за одобрување на станбен кредит 
бр. 3609536095 од 26.12.2024 година, со должниците 
Маја Бошкоска и Влатко Бошкоски, двајцата од Скопје, 
на износ од 68.000,00 евра.                                      (5351) 

__________ 
   

Се објавува засновање на залог на недвижност во 
сопственост на заложниот должник Друштвото за про-
изводство, промет и услуги ЦИЛЕ-ИНЖИЊЕРИНГ 
Цветан ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, со седиште во 
Скопје, на ул. „Кленоец“ 91, со Нотарски акт - Договор 
за хипотека на недвижен имот со својство на извршна 
исправа, сочинет од нотарот Ана Весова под ОДУ број 
75/25 од 30.1.2025 година, на недвижност - стан во 
станбена зграда во градба во Скопје, КО Ѓ. Петров 6, 
КП бр. 12884 дел 3, бр. на зграда 1, влез 1 кат К3, бр. 
19, стан и помошни површини со вкупна површина 59 
м2, според Лист за предбележување на градба број 
119721 за КО Ѓ. Петров 6, сопственост на заложниот 
должник, и паркинг место во затворен простор на КП 
12884, дел 3, бр. на зграда 1, влез 1, кат ПО, бр. 7, со 
отворена површина 12 м2, според поред Лист за пред-
бележување на градба број 119738 за КО Ѓ. Петров 6, 
сопственост на заложниот должник, како обезбедување 
на побарувањето на доверителот Халк банка АД 
Скопје, по Договор за станбен кредит со животно оси-
гурување КР2025/539 од 23.1.2025 година, со должни-
ците Бојан Соклевски од Битола и Мартина Вељаноска 
Соклевска од Тетово, на износ од 73.856,00 евра. (5352) 

__________ 
  

Согласно Нотарски акт - Договор за залог на подви-
жен имот ОДУ бр. 28/25 од 30.1.2025 година, составен 
од нотарот Душко Весковки, склучен на ден 30.1.2025 
година, помеѓу Прокредит банка АД Скопје и Друштво 
за транспорт и услуги М-Р ТРАНС ДООЕЛ Инџиково 
Скопје, како должник/корисник на кредит и Друштво 
за транспорт и трговија ЕУРО ДРЕСИНГ ШПЕД ДОО-
ЕЛ увоз-извоз Скопје, а врз основа на Договор за биз-
нис-кредит бр. 00124974 од 30.1.2025 година, склучен 
помеѓу Друштво за транспорт и трговија ЕУРО ДРЕ-
СИНГ ШПЕД ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, како долж-
ник корисник на кредитот и Прокредит банка АД 
Скопје, како доверител во износ од 932.000 денари, се 
заснова невладетелски залог од прв ред врз патничко 
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моторно возило: D1-Марка: VOLVO, D3-Комерцијална 
ознака: FH 4X2T 460, E-Идентификациски број на во-
зилото: YV2RTY0A2EB691734, 5A-Година на произ-
водство: 2014, J-Категорија и вид на возилото: N3-то-
варно, 38-Облик и намена на каросерија: BC-тегнач, 
21-Тип на мотор: D13K460EUVI, P5- Идентификацис-
ки број на мотор: D13467337K2A, со проценета вред-
ност од 27.200,00 евра.                                             (5376) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште - нива, место ви-
кано „Скрдо“, класа 3, право на недвижност на КП бр. 
1985/1 со површина од 1. 100 м2, нива, место викано 
„Скрдо“, класа 3, право на недвижност на КП бр. 
1985/2 со површина од 927 м2, запишано во Имотен 
лист број 850 за КО Раклиш вон град, сопственост на 
Горан Атанасов од Радовиш за цена од 50.000 денари.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделскoто земјиште („Службен вес-
ник на РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                          (5377) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште - нива, место ви-
кано „Однесеното“, класа 3, право на недвижност на 
КП бр. 377/1 со површина од 3.485 м2, запишано во 
Имотен лист број 50523 за КО Воиславци, сопственост 
на Марина Иванова од Росоман, Кавадарци за цена од 
60.000 денари.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделскoто земјиште („Службен вес-
ник на РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                          (5378) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - ДОГОВОР ЗА ЗАЛОГ 
ВРЗ НЕДВИЖЕН ИМОТ со својство на извршна ис-
права ОДУ број 158/2025 од 31.1.2025 година, сочинет 
од Зафир Хаџи-Зафиров од Скопје склучен помеѓу 
НЛБ банка АД Скопје со седиште на ул. „Мајка Те-
реза“ бр.1 Скопје Центар, со ЕМБС 4664531 како зало-
жен доверител, Валентина Митевска од Скопје, родена 
на ден 7.4.1974 год. во Скопје, со адреса на живеење 
ул. „Палмиро Тољати“ бр. 192-А, Сингелиќ, Скопје, 
чиј идентитет го утврдив од лична карта број 
М0879096 издадена од МВР Скопје, како долж-
ник/иден заложен должник, Марјан Митевски од 
Скопје, роден на ден 3.11.1970 год. во Скопје, со адре-
са на живеење ул. „Палмиро Тољати“ бр. 192-А, Синге-
лиќ, Скопје, чиј идентитет го утврдив од лична карта 
број М0462237, издадена од МВР, како должник и 
Друштво за градежни работи трговија и услуги ДВА 
БРАТА ГРАДИТЕЛИ ДОО увоз-извоз с. Трубарево, 
Скопје, со седиште на ул. „14“ бр. 39, Трубарево, Гази 
Баба, со ЕМБС 5940214, ЕДБ 4030005531811, заснова-

но е заложно право врз недвижен имот запишан во 
Лист за предбележување на градба број 73854 за КО 
МАЏАРИ, издаден од Агенција за катастар на недвиж-
ности на Република Северна Македонија и Лист за 
предбележување на градба број 73790 за КО МАЏАРИ 
издаден од Агенција за катастар на недвижности на Ре-
публика Северна Македонија по основ на Нотарски акт 
- ДОГОВОР ЗА ЗАЛОГ ВРЗ НЕДВИЖЕН ИМОТ со 
својство на извршна исправа ОДУ број 158/2025 сочи-
нет од нотарот Зафир Хаџи-Зафиров од Скопје на 
31.1.2025 година, при што износот на главницата е 
1.663.000 денари.                                                      (5379) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт - ДОГОВОР ЗА ЗАЛОГ 
ВРЗ НЕДВИЖЕН ИМОТ со својство на извршна ис-
права ОДУ број 160/2025 од 31.1.2025 година, сочинет 
од нотарот Зафир Хаџи-Зафиров во Скопје склучен по-
меѓу Стопанска банка АД Скопје, со седиште на ул. 
„11 Октомври“ бр. 7, Скопје, Центар, со EMБС 
4065549, ЕДБ 4030996116744, како заложен доверител, 
Андријана Јанкова-Тошеска од Битола, родена на ден 
9.10.1986 година во Битола, со адреса на живеење на 
ул. „Ѓорѓи Сугаре“ бр. 1, Битола, чиј идентитет го ут-
врдив од лична карта број М0700745, издадена од МВР 
Битола, како должник и иден заложен должник, Нико-
ла Тошески од Битола, роден на ден 2.10.1990 година 
во Битола, со адреса на живеење на ул. „Ѓорѓи Сугаре“ 
бр. 1, Битола, чиј идентитет го утврдив од лична карта 
број М0700533 издадена од МВР Битола како должник 
и согласна страна/брачен другар на должник/иден зало-
жен должник и Друштво за трговија и услуги ГИБРИС 
ХОЛДИНГ ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул. „Анкар-
ска“ бр. 23/22, Скопје, Карпош, со ЕМБС 6894402 и 
ЕДБ 4057013522657, засновано е заложно право врз 
недвижен имот запишан во Лист за предбележување на 
градба број 120809 за КО Центар 1, издаден од Агенци-
ја за катастар на недвижности по основ на Нотарски 
акт - ДОГОВОР ЗА ЗАЛОГ ВРЗ НЕДВИЖЕН ИМОТ 
со својство на извршна исправа ОДУ број 160/2025 со-
чинет од нотарот Зафир Хаџи-Зафиров во Скопје на 
31.1.2025 година, при што износот на главницата е 
90.000,00 евра.                                                           (5380) 
 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
 
  
Лична карта  
Лична карта бр. M0360288 на име Ице Јошевски, 
Битола. (5383) 
Лична карта бр. M0453168 на име Николче Цилев, 
Битола. (5384) 
Лична карта бр. M0765939 на име Борис Таневски, 
Битола. (5385) 
Лична карта бр. M0935813 на име Горазд Велески, 
Битола. (5386) 
Лична карта бр. A2643240 на име Виолетка Јоновска, 
Битола. (5387) 
Лична карта бр. M0899393 на име Филе Матевски, 
Скопје. (5390) 
Лична карта бр. A1975398 на име Катерина Обочки-
Андоновска, Скопје. (5391) 
Лична карта бр. M0282991 на име Фидан Пашоски, 
Скопје. (5392) 
Лична карта бр. N0336614 на име Боикен Пиперку, 
Дебар. (5394) 
Лична карта бр. M1088816 на име Андреа Секоска, 
Демир Хисар. (5395) 
Лична карта бр. M0365250 на име Бахар Ибишова, 
Кочани. (5404) 
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Лична карта бр. M0682305 на име Магделена 
Ангелова, Кочани. (5405) 
Лична карта бр. M1127574 на име Леонид 
Димитриевски, Крива Паланка. (5407) 
Лична карта бр. M1145923 на име Дарио Јосимовски, 
Кратово. (5408) 
Лична карта бр. M0209723 на име Викторија Додева, 
Кратово. (5409) 
Лична карта бр. N0079570 на име Шефкет Амиди, 
Куманово. (5410) 
Лична карта бр. G1292191 на име Салим Неџипи, 
Куманово. (5411) 
Лична карта бр. M0049672 на име Кристијан 
Филиповски, Куманово. (5412) 
Лична карта бр. G1283955 на име Мирљинда Реџепи, 
Куманово. (5413) 
Лична карта бр. M0369777 на име Дамјан Трајковски, 
Куманово. (5414) 
Лична карта бр. G1465993 на име Рона Маљичи, 
Куманово. (5415) 
Лична карта бр. N0146058 на име Букурије Арифи, 
Куманово. (5416) 
Лична карта бр. M0296046 на име Лоза Антевска, 
Куманово. (5417) 
Лична карта бр. N0248585 на име Авни Ибраими, 
Куманово. (5418) 
Лична карта бр. M0745470 на име Никола Орешков, 
Неготино. (5420) 
Лична карта бр. N0108260 на име Ади Умер, Охрид. 
 (5421) 
Лична карта бр. A2678642 на име Ивана Попоска, 
Прилеп. (5422) 
Лична карта бр. M0038721 на име Маја Илиоска, 
Прилеп. (5423) 
Лична карта бр. M0256508 на име Бинас Омерова, 
Радовиш. (5425) 
Лична карта бр. M0174888 на име Мерал Демирова, 
Радовиш. (5426) 
Лична карта бр. M1121684 на име Тамара Милушева, 
Радовиш. (5427) 
Лична карта бр. M0759165 на име Дејан Михајловски, 
Скопје. (5436) 
Лична карта бр. M0470437 на име Борче Димоски, 
Скопје. (5437) 
Лична карта бр. A2691347 на име Симона Колевска, 
Скопје. (5438) 
Лична карта бр. M0216130 на име Драгана Трајанова, 
Скопје. (5439) 
Лична карта бр. A2448978 на име Иван Петковски, 
Скопје. (5440) 
Лична карта бр. A2280526 на име Љубица Атанасовска, 
Скопје. (5441) 
Лична карта бр. M0107726 на име Зинајде Амет, 
Скопје. (5442) 
Лична карта бр. N0583002 на име Маида Халими, 
Скопје. (5443) 
Лична карта бр. G1504394 на име Мевљудин 
Дурмишов, Скопје. (5444) 
Лична карта бр. A2305570 на име Александар 
Давитков, Свети Николе. (5445) 
Лична карта бр. M1005229 на име Исмет Шабанова, 
Струмица. (5446) 
Лична карта бр. N0204715 на име Лаурета Каба, 
Струга. (5449) 
Лична карта бр. M0376265 на име Чеде Цветковски, 
Тетово. (5451) 
Лична карта бр. N0183780 на име Бесим Јусуфи, 
Тетово. (5452) 
Лична карта бр. N0296055 на име Натира Деари, 
Тетово. (5453) 

Лична карта бр. N0069288 на име Фатиме Ферати, 
Тетово. (5454) 
Лична карта бр. M0857721 на име Самир Дестанов, 
Велес. (5456) 
Лична карта бр. M0840448 на име Андреј Панов, 
Штип. (5457) 
Лична карта бр. M0091888 на име Мартина Мурговска, 
Битола. (5470) 
Лична карта бр. A2195461 на име Миле Стојковски, 
Делчево. (5472) 
Лична карта бр. N0535911 на име Сајме Беќири, 
Кичево. (5473) 
Лична карта бр. G1513146 на име Југсела Реџеповска, 
Куманово. (5474) 
Лична карта бр. A1901419 на име Милан Златаноски, 
Охрид. (5476) 
Лична карта бр. A2001964 на име Даниел Божиноски, 
Прилеп. (5477) 
Лична карта бр. W0001828 на име Емре Кадри, Скопје.  
 (5489) 
Лична карта бр. M0970537 на име Персида Јованова, 
Скопје. (5490) 
Лична карта бр. G1488608 на име Ќамил Алуши, 
Струга. (5492) 
Лична карта бр. M1094416 на име Виолета Николова, 
Велес. (5494) 
Лична карта бр. M0804022 на име Пере Јовчевски, 
Велес. (5495) 
Лична карта бр. M0470459 на име Емилија Анастасова, 
Виница. (5496) 
Пасош  
Пасош бр. M0080722 на име Борис Мијалчев, Битола. 
 (5388) 
Пасош бр. N0102271 на име Минета Асани, Гостивар.  
 (5396) 
Пасош бр. N0405799 на име Мерјем Беќири, Гостивар. 
 (5397) 
Пасош бр. N0603611 на име Ирфан Мустафи, Гостивар.  
 (5398) 
Пасош бр. N0585656 на име Умран Зубери, Гостивар. 
 (5399) 
Пасош бр. M0970470 на име Насер Беќири, Гостивар. 
 (5400) 
Пасош бр. M0454913 на име Нада Богојевска, 
Гостивар. (5401) 
Пасош бр. M0252822 на име Стефан Славевски, 
Кичево. (5403) 
Пасош бр. M0605608 на име Марина Лазарова, Кочани.  
 (5406) 
Пасош бр. M0669373 на име Снежанка Стомнароска, 
Прилеп. (5424) 
Пасош бр. M0078003 на име Кјмет Арсланова, 
Радовиш. (5428) 
Пасош бр. M0945228 на име Фидана Ангелова, 
Струмица. (5447) 
Пасош бр. N0297285 на име Валдет Истрефи, Струга. 
 (5450) 
Пасош бр. N0291492 на име Есат Малики, Тетово. 
 (5455) 
Пасош бр. N0505505 на име Башким Велии, Тетово.  
 (5493) 
Свидетелство  
Свидетелство за 1 год. издадено од Меѓународно 
училиште “Маариф“ на име Еринда Исмани, Куманово. 
 (5300) 
Свидетелство за 4 год. издадено од ДУФК “Методи 
Митевски Брицо“, Скопје на име Фисник Истрефи, 
Струга. (5302) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ “Лирија“, 
Скопје на име Мелек Мемеди, Скопје. (5322) 
Свидетелство на име Фикрие Мехмедова. (5356) 
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Свидетелство на име Драгана Денковска. (5357) 
Свидетелство за 4 год. на име Димче Костадинов.(5358) 
Свидетелство за 1 год. на име Димче Костадинов.(5359) 
Свидетелство за 2 год. на име Димче Костадинов.(5360) 
Свидетелство за 3 год. на име Димче Костадинов.(5361) 
Свидетелство на име Ахмед Коџаџиклијоски, Кичево.(5364) 
Свидетелство за 4 год. на име Ахмед Коџаџиклијоски, 
Кичево. (5365) 
Свидетелство за 1 год. на име Ахмед Коџаџиклијоски, 
Кичево. (5367) 
Свидетелство за 2 год. на име Ахмед Коџаџиклијоски, 
Кичево. (5368) 
Диплома  
Диплома издадена од Факултет за туризам и 
угостителство на име Соња Ангелоска, Охрид. (5299) 
Диплома издадена од ДМУБЦ “Сергеј Михајлов“, 
Штип на име Дамјан Ѓорѓиевски, Пробиштип. (5304) 
Диплома  издадена од СЕУ “Моша Пијаде“, Скопје на 
име Анкица Петровска, Скопје. (5337) 
Диплома на име Михајло Бабински. (5354) 
Диплома  издадена од „Киро Бурназ“ на име Јелена 
Спасовска. (5362) 
Диплома на име Сенат Бечиров, Делчево. (5363) 
Диплома на име Ахмед Коџаџиклијоски, Кичево. (5366) 
Диплома  издадена од СМУГС “Д-р Панче Караѓозов“, 
Скопје на име Џејљан Мемеди, Скопје. (5374) 
Штедна книшка  
Штедна книшка бр. 17681/62 на име Зоран Печински.  
 (5355) 
Уверение  
Уверение за положени испити издадено од УКИМ, 
Стоматолошки факултет, Скопје на име Луиза Баута, 
Струга. (5305) 
Уверение за положен стручен испит издадено од 
Фармацевтска комора на име Џејљан Мемеди, Скопје. 
 (5375) 
Дозвола -  
Дозвола - транспортна бр.2829 за Австрија издадена од 
Министерство за транспорт на име МИНА ЛОГИСТИК 
2020, Штип. (5301) 
Полиса  
Полиса бр.11,014.852 издадена од ГРАВЕ Осигурување 
АД на име Кристина Бетинска, Скопје. (5294) 
Полиса бр.41562 издадена од Кроација Осигурување - 
Живот на име Сашо Јордановски, Скопје. (5296) 
Полиса бр.11.015.406 издадена од ГРАВЕ Осигурување 
АД на име Петровска Даниела, Куманово. (5298) 
Полиса за животно осигурување бр.11.002.282 
издадена од ГРАВЕ Осигурување АД на име КЕМЕРА 
ДООЕЛ, Скопје. (5303) 
Полиса бр.20518574 издадена од Кроација 
Осигурување на име Петар Граматиков. (5310) 
Полиса бр. 54010 на име Ермира Камбери, Струга.  
 (5311) 
Полиса бр.11,023.037 издадена од ГРАВЕ Осигурување 
АД на име Ирина Велјаноска, Скопје. (5325) 
Полиса бр.11,023.109 издадена од ГРАВЕ Осигурување 
АД на име Андреа Велјаноски, Скопје. (5326) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. T1589307 на име Мартин 
Србиновски, Битола. (5381) 
Возачка дозвола бр. U0368805 на име Николче 
Маловски, Битола. (5382) 
Возачка дозвола бр. U0472014 на име Љупчо Иванов 
Ѕинго, Скопје. (5389) 
Возачка дозвола бр. X1158250 на име Дренуше Чанка, 
Дебар. (5393) 
Возачка дозвола бр. U0352693 на име Пене 
Александров, Кавадарци. (5402) 
Возачка дозвола бр. U0527423 на име Слободанка 
Иванова, Неготино. (5419) 

Возачка дозвола бр. T1405655 на име Богдан Турковиќ, 
Скопје. (5429) 
Возачка дозвола бр. Y0105108 на име Џавит 
Фазлиовски, Скопје. (5430) 
Возачка дозвола бр. U0372517 на име Владимир 
Стефановски, Скопје. (5431) 
Возачка дозвола бр. T1645465 на име Сара Илиевска, 
Скопје. (5432) 
Возачка дозвола бр. U0321434 на име Ѓунер Мусли, 
Скопје. (5433) 
Возачка дозвола бр. Y0136492 на име Фаредин 
Бајрами, Скопје. (5434) 
Возачка дозвола бр. U0588326 на име Агим Љамалари, 
Скопје. (5435) 
Возачка дозвола бр. Y0050094 на име Анел 
Кормакоски, Струга. (5448) 
Возачка дозвола бр. U0274468 на име Зоран Поповски, 
Битола. (5469) 
Возачка дозвола бр. U0261786 на име Мирјана 
Петрушевска, Скопје. (5471) 
Возачка дозвола бр. U0174593 на име Милан 
Златаноски, Охрид. (5475) 
Возачка дозвола бр. Y0107932 на име Бејина Даути, 
Скопје. (5478) 
Возачка дозвола бр. Y0004631 на име Веби Зеќири, 
Скопје. (5479) 
Возачка дозвола бр. U0332520 на име Славче 
Стојановски, Скопје. (5480) 
Возачка дозвола бр. U0397892 на име Ирена 
Стојановска, Скопје. (5481) 
Возачка дозвола бр. U0302173 на име Мартина Тевчева 
Стефанова, Скопје. (5482) 
Возачка дозвола бр. T1922359 на име Мирослав 
Балабурски, Скопје. (5483) 
Возачка дозвола бр. X1057644 на име Фигена Дрмаку, 
Скопје. (5484) 
Возачка дозвола бр. U0095557 на име Александар 
Методијев, Скопје. (5485) 
Возачка дозвола бр. U0374322 на име Горан 
Стојановски, Скопје. (5486) 
Возачка дозвола бр. U0026688 на име Фати Муртезан, 
Скопје. (5487) 
Возачка дозвола бр. U0273613 на име Петар 
Ѓорѓиевски, Скопје. (5488) 
Возачка дозвола бр. T1650761 на име Глигор Пенев, 
Струмица. (5491) 
Возачка дозвола бр. U0550180 на име Елвис Јашар, 
Штип. (5497) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.2194373 на име Сеад Бејтула, 
Тетово. (5458) 
Сообраќајна дозвола бр.1913573 на име Рамадан 
Мурати, Тетово. (5459) 
Сообраќајна дозвола бр.1879437 на име Весела 
Рајковиќ, Охрид. (5460) 
Сообраќајна дозвола бр.3385288 на име Џељаљ 
Бајрами, Куманово. (5461) 
Сообраќајна дозвола бр.1503202 на име Дано-Транс 
Дооел Тд, Струмица. (5462) 
Сообраќајна дозвола бр.5040713 на име Лазар Ристов, 
Кавадарци. (5463) 
Сообраќајна дозвола бр.0525877 на име Фарук 
Емрулаи, Гостивар. (5464) 
Сообраќајна дозвола бр.5029974 на име Јосиф Митев, 
Струмица. (5465) 
Сообраќајна дозвола бр.3030991 на име Бајрам 
Исламовски, Скопје. (5466) 
Сообраќајна дозвола бр.1851150 на име Ристе Ганчев, 
Неготино. (5467) 
Сообраќајна дозвола бр.2004290 на име Кирил Нашков, 
Штип. (5468) 
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Сообраќајна дозвола бр.2207578 на име Компресор-
Трејд  Дооел Дпту, Скопје. (5498) 
Сообраќајна дозвола бр.1986823 на име Даниела 
Спасовска, Крива Паланка. (5499) 
Сообраќајна дозвола бр.1968335 на име Зуди Хопи, 
Гостивар. (5500) 
Сообраќајна дозвола бр.1869536 на име Венци Кадиев, 
Велес. (5501) 
Сообраќајна дозвола бр.3372360 на име Дооел Скопје 
Дту Инфинито Транс, Скопје. (5502) 
Сообраќајна дозвола бр.1565069 на име Еем Логистика 
Дооел Скопје Дтту, Скопје. (5503) 
Сообраќајна дозвола бр.1518952 на име Бајрам 
Рифатоски, Прилеп. (5504) 
Сообраќајна дозвола бр.1487492 на име Даниел 
Жерновски, Скопје. (5505) 
Сообраќајна дозвола бр.1412597 на име Гани Петков, 
Гостивар. (5506) 
Сообраќајна дозвола бр.3262842 на име Џељаљ Фазли, 
Скопје. (5507) 
 

О Г Л А С И  
 
  

Управителот на ДТУ Калина Стил ДОО Скопје со 
седиште на ул. „Шумадиска“ бр. 5/1-3 Скопје на ден 
18.12.2024 год. ја донесе следнава  

                                        
О Д Л У К А 

 
 За објава на малопродажна цена на тутун за луле од сле-
днава марка  

Тип на тутун малопродажна цена тип на пакување 
1. Red Field  pipe original   280 ден.                30 gr. 

 
Во цената е вклучен данокот на додадена вредност. 
Истата ќе се објави во „Службен весник на РС Ма-

кедонија“ и ќе се применува од 1.2.2025 год. 
 
                                   КАЛИНА СТИЛ ДОО СКОПЈЕ 
                                                    Управител, 
                                           Мирјана Бојковска, с.р. 

                                                                  (5295) 
___________ 

  
ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ 

 
Врз основа на член 64, став 2 од Законот за градеж-

но земјиште („Сл. весник на РМ“ бр.15 од 2.2.2015 
год.), градоначалинкот на Општина Петровец го донесе 
следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПОНИШТУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ОБЈАВА 
БРОЈ 67 ЗА ГП.БР.1 КО ДОЛНО КОЊАРИ Д-3 СПОРТ 

И РЕКРЕАЦИЈА 
 
СЕ ПОНИШТУВА постапката за отуѓување на гра-

дежно земјиште сопственост на Република Северна 
Макдонија по пат на електронско јавно наддавање која 
е предвидено со Локално урбанистичко планска доку-
ментација за изградба на објекти со основна класа на 
намена Д-3 спорт и рекреација на КП 464, КП 467 дел 
од  КП 459, КП 471/1 и КП 530/1 КО Долно Коњари, 
Општина Петровец одобрена со решение на Градона-
чалник бр.09-21 од 28.6.2019 година, поради забелеш-
ките дадени од страна на Министерството за транспорт 
врз основа на материјалните одредби од член 121 и 
член 122 (став 1) од Законот за градежно земјиште 
(,,Службен весник на Република Македонија“ бр. 
15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и 
,,Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.275/19) за Објава број 67. 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 
 

Преку информацискиот систем поставен на страната 
www.gradezno-zemjiste.mk, Општина Петровец на ден 
14.8.2024 година се спорведе електронско јавно наддвање, 
односно електронска акуција за ГП. бр.1 КО Долно Коњари 
согласно со Локално урбанистичко планска документација 
за изградба на објекти со основна класа на намена Д-3 
спорт и рекреација на КП 464, КП 467 дел од  КП 459, КП 
471/1 и КП 530/1 КО Долно Коњари. 

Имено на ден 30.1.2025 година од страна на Минис-
терството за транспорт и врски доставен е допис по однос 
на Објавата бр.67 за отуѓување на градежно земјиште по 
пат на електронско јавно наддвање, каде што за истата е 
констатирано дека не е приложен доказ за Одлука на Вла-
дата на Република Северна Македонија со која се дава 
согласност на Општина Петровец да спроведе постапка за 
отуѓување на градежната парцела број 1, со намена на 
градба-Д3 спорт и рекреација, согласно член 15 став (2) 
од Законот за градежно земјиште („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 
31/16, 142/16 и 190/16 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.275/19). 

Исто така во поглед на роковите за предметната 
Објава, констатирано е дека истата е во спротивност со 
материјалните одредби од член 52 став (2) алинеа 6 од 
Законот за градежно земјиште („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 
31/16, 142/16 и 190/16 и ,,Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ бр.275/19) од причина што ро-
кот за поднесување на пријави за учество на електорн-
ското јавно наддавање за изградба на објекти со намена 
спорт и рекрација не може да биде пократок од 30 дена 
ниту подолг од 60 дена, додека пак во самата објава ко-
ја е објавена во дневните весници на ден 22.7.2024 го-
дина, рокот за поднесување на пријави е дефиниран до 
12.8.2024 година (што изнесува помалку од 30 дена). 

Во поглед на почетната цена за предметната парцела 
видно од Изводот од план основната намена на градежната 
парцела е Д3-спорт и рекреација, со компактибилна класа 
на намена на основната класа на намена А4, Б1, Б2, Б3, Б4, 
Б5, Б6, В3, Д1 максимален вкупен збир 40% почетната цена  
за предметната парцела изнесува 50 денари во Објавата 
број 67, кое нешто не е во согласност со материјалните од-
редби од член 2 став (6) од Уредбата за висината на цената 
на градежното земјиште сопственост на Република Маке-
донија и висината на посебните трошоци  за спроведување 
на постапките за отуѓување и давање под закуп како и зас-
новањето на право на стварна службеност (,,Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.163/16, 190/17, 201/18 и  
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.129/21 и 99/22).  

Поради сето погоренаведено а врз основа на член 
64  став 2 од Законот за градежно земјиште („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 15/15, 98/15, 
193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и ,,Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр.275/19)  Оп-
штина Петровец ја поништува постапката, која се води 
за Објавата број 67 за отуѓување на градежно земјиште 
сопственост на Република Северна Македонија по пат 
на електроснко јавно наддавање за ГП. бр. 1 КО Долно 
Коњари со намена Д-3 спорт и рекреација. 

Врз основа на изнесеното, се одлучи како во диспо-
зитивот. 

 
Правна поука:  
Против ова Решение, дозволена е жалба во рок од 

15 дена од денот на доставување, до второстепена ко-
мисија од областа на урбанизмот при Министерство за 
транспорт и врски на РСМ.                                                                                                                

                                                  Општина Петровец 
                                                       Градоначалник 
                                                     Борче Митевски, с.р. 
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ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА 
 
Градоначалникот на Општина Кисела Вода, реша-

вајќи по барањето за утврдување на правен статус, под-
несено од страна на Игор Миноски со стан во Драчево 
на ул. „Речиште“ бр. 62 во Скопје, заведено под уп. бр. 
08-4082 од 19.7.2011 година, врз основа на член 21 став 
(2) од Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), го доне-
сува следното 

                                                  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН СТАТУС НА БЕСПРАВEН  
ОБЈЕКТ 

 
1. Се утврдува правен статус на бесправен објект:  
- станбена куќа, со намена на зграда А1, кој се нао-

ѓа на КП 5605, 5606 и 5607 КО Драчево (старо) однос-
но на КП 12482 запишана во Имотен лист број  4029 
КО Драчево 2, на ул. „Речиште“ 1 бр. 62, кој објект е 
означен како:  

- број на зграда 3, влез 1, кат ПО., стан 1, намена на 
посебен дел од зграда п, внатрешна површина  47 м2, 

- број на зграда 3, влез 1, кат ПО., стан 1, намена на 
посебен дел од зграда  г, внатрешна површина  22 м2, 

- број на зграда 3, влез 1, кат Приз., стан 1, намена на 
посебен дел од зграда ст, внатрешна површина  57 м2, 

- број на зграда 3, влез 1, кат Приз., стан 1, намена на 
посебен дел од зграда пп, внатрешна површина  16 м2, 

- број на зграда 3,  влез 1, кат. 1, стан 1, намена на 
посебен дел од зграда  ст, внатрешна површина  61 м2, 

- број на зграда 3,  влез 1, кат. 1, стан 1, намена на 
посебен дел од зграда  пп, внатрешна површина  23 м2. 

2. Како носител на правото на сопственост на објек-
тот од точка 1 од диспозитивот на ова решение се ут-
врдува Игор Миноски со стан во Драчево на ул. „Ре-
чиште“ бр. 62 во Скопје. 

3. Составен дел на ова решение е Геодетски елабо-
рат за геодетски работи за посебни намени за фактичка 
состојба на бесправно изградени објекти и делови од 
објекти за КП 5605; 5606; 5607 КО Драчево, Предмет 
број 0331-08/2011 од 17.6.2011 година,  изработен од 
Друштво за геодетсо инженерски услуги „ГЕО - ИН-
ТЕР“ ДОО Скопје.   

 4. По правосилноста на ова решение тоа претставу-
ва правен основ за запишување на правото на сопстве-
ност на објектот во јавната книга за запишување на 
правата на недвижностите, а при запишувањето се при-
бележува дека објектот добил статус согласно со Зако-
нот за постапување со бесправно изградени објекти. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

             
 Барателот Игор Миноски со стан во Драчево на ул. 

„Речиште“ бр. 62 во Скопје, поднесе барање заведено 
под уп.бр. 08 – 4082 од 19.7.2011 година, за утврдува-
ње на правен статус на бесправен објект - станбена 
куќа, со намена на зграда А1, кој се наоѓа на КП 5605, 
5606 и 5607 КО Драчево (старо) односно на КП 12482 
запишана во Имотен лист број  4029 КО Драчево 2, на 
ул. „Речиште“ 1 бр. 62, со површина од 226 м2. 

Барателот со барањето достави:     
-  Kопија од лична карта, 
- Доказ за приклучок на комунална инфраструктура 

(сметка за стуја), 
- Геодетски елаборат за геодетски работи за посеб-

ни намени за фактичка состојба на бесправно изграде-
ни објекти и делови од објекти за КП 5605; 5606; 5607 
КО Драчево, Предмет број 0331-08/2011 од 17.6.2011 
година,  изработен од Друштво за геодетсо инженерски 
услуги „ГЕО - ИНТЕР“ ДОО Скопје,  

- Потврда за извршена канцелариска идентифика-
ција за КП број 12482 КО Драчево 2, издадена од 
Агенција за катастар на недвижности на Република 
Македонија, заведена под број 1111-7041/2013 од 
8.7.2013 година, 

- Имотен лист број 4029 КО Драчево 2, издаден од 
Агенција за катастар на недвижности на Република 
Македонија, заведен под број 1105-99809/2013 од 
8.7.2013 година, 

- Уверение за историски преглед на извршените за-
пишувања за КП број 12482 КО рачево 2, издадено од 
Агенција за катастар на недвижности на Република 
Македонија, заведено под број 1107-4012/2016 од 
29.3.2016 година, 

- Изјава од Игор Миноски, заверена кај нотар Хаки-
ја Чоловиќ, заведена под УЗП бр. 3414/2016, во Скопје 
на ден 12.4.2016 година, 

- Уверение за историски преглед на извршените за-
пишувања за КП број. 12482 КО Рачево 2, издадено од 
Агенција за катастар на недвижности на Република 
Македонија, заведено под број 1107-2369/2018 од 
14.3.2018 година, 

- Изјава од Игор Миноски, заверена кај нотарот Ха-
кија Чоловиќ, заведена под Број УЗП 2828/2023, во 
Скопје на ден 17.3.2023 година, 

- Изјава од Игор Миноски, заверена кај нотарот Ха-
кија Чоловиќ, заведена под број УЗП 8952/2023, во 
Скопје на ден 21.8.2023 година, 

- Изјава од Игор Миноски, заверена кај нотар Хаки-
ја Чоловиќ, заведена под број УЗП 6917/2024, во Скоп-
је на ден 13.6.2024 година. 

Комисија формирана од градоначалникот на Оп-
штина Кисела Вода состави Записник за извршен увид 
на самото место, со технички податоци за бесправниот 
објект и фотографии од истиот, заведен под уп.бр. 08 – 
4082 од 1.11.2023 година, видно од кој бесправниот об-
јект претставува градежна и функционална целина. 

Бесправниот објект е изграден на земјиште кое 
претставува КП 12482 запишана во Имотен лист број  
4029 КО Драчево 2, на кое Република Македонија и ли-
цето Перса Грнчаревска, имаат право на сосопстве-
ност.  

За бесправниот објект е издадена Урбанистичка 
согласност за бесправен објект, заведена под уп. бр. 08 
– 4082 од 8.7.2024 година.   

Барателот го платил утврдениот надоместок за ут-
врдување на правен статус на бесправен објект, видно 
од доставениот доказ за платен надоместок -  налог за 
уплата. 

Градоначалникот на Општина Кисела Вода, по раз-
гледување на приложената документација, извршениот 
увид на самото место и увидот во урбанистичката сог-
ласност, констатира дека се исполнети условите за до-
несување на решение за утврдување на правен статус 
на бесправниот објект. 

Врз основа на гореизнесеното се одлучи како во 
диспозитивот на ова решение. 

Упатство за правно средство:   
Против Решението на градоначалникот на Општина 

Кисела Вода за утврдување на правен статус на беспра-
вен објект, може да се изјави жалба во рок од 15 дена 
од денот на приемот на решението, до органот на 
државната управа надлежен за вршење на работите од 
областа на уредување на просторот. 

Таксата согласно со Законот за административни 
такси со износ од 250 денари е наплатена и приложена 
со барањето. 

  
   
                                                      Градоначалник, 
                                               Орце Ѓорѓиевски, с.р. 
                                                                              (5279) 



3 февруари 2025  Бр. 22 - Стр. 17 
 
 

Огласи  
 

 Градоначалникот на Општина Кисела Вода, реша-
вајќи по барањето за утврдување на правен статус, под-
несено од страна на Младен Миноски со стан во Дра-
чево на ул. „Речиште“ бр. 62 во Скопје, заведено под 
уп.бр. 08-3709 од 12.7.2011 година, врз основа на член 
21 став (2) од Законот за постапување со бесправно из-
градени објекти („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
го донесува следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН СТАТУС НА 
БЕСПРАВНИ ОБЈЕКТИ 

 
1. Се утврдува правен статус на бесправните об-

јекти:  
– станбена куќа, со намена на зграда А1, кој се нао-

ѓа на КП 5604, 5605, 5606 и 5607 КО Драчево (старо) 
односно на КП 12482 запишана во Имотен лист број  
4029 КО Драчево 2, на ул. „Речиште“ 1 бр. 62, кој об-
јект е означен како:  

- број на зграда 1, влез 1, кат ПО., стан 1, намена на 
посебен дел од зграда п, внатрешна површина  23 м2, 

- број на зграда 1, влез 1, кат Приз., стан 1, намена на 
посебен дел од зграда  ст, внатрешна површина  63 м2, 

- број на зграда  1, влез 1, кат Приз., стан 1, намена на 
посебен дел од зграда пп, внатрешна површина  7 м2, 

 - број на зграда 1, влез 1, кат кат. 1., стан 1, намена на 
посебен дел од зграда ст, внатрешна површина  69 м2, 

- број на зграда 1,  влез 1, кат. 1, стан 1, намена на 
посебен дел од зграда  пп, внатрешна површина  21 м2. 

– гаража, со намена на зграда ПО, кој се наоѓа на 
КП 5604, 5605, 5606 и 5607 КО Драчево (старо) однос-
но на КП 12482 запишана во Имотен лист број  4029 
КО Драчево 2, на ул. „Речиште“ 1 бр. 62, кој објект е 
означен како:  

- број на зграда 2, влез 1, кат Приз., стан 1, намена 
на посебен дел од зграда г, внатрешна површина  18 
м2. 

2. Како носител на правото на сопственост на објек-
тот од точка 1 од диспозитивот на ова решение се ут-
врдува Младен Миноски со стан во Драчево на ул. „Ре-
чиште“ бр. 62 во Скопје. 

3. Составен дел на ова решение е Геодетски елабо-
рат за геодетски работи за посебни намени за фактичка 
состојба на бесправно изградени објекти и делови од 
објекти за КП 5604; 5605; 5606; 5607 КО Драчево, 
Предмет број 0332-08/2011 од 17.06.2011 година, изра-
ботен од Друштво за геодетсо инженерски услуги 
„ГЕО - ИНТЕР“ ДОО Скопје. 

 4. По правосилноста на ова решение истото прет-
ставува правен основ за запишување на правото на соп-
ственост на објектите во јавната книга за запишување 
на правата на недвижностите, а при запишувањето се 
прибележува дека објектите добиле статус согласно За-
конот за постапување со бесправно изградени објекти. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
Барателот Младен Миноски со стан во Драчево на 

ул. „Речиште“ бр. 62 во Скопје, поднесе барање заведе-
но под уп. бр. 08-3709 од 12.7.2011 година, за утврду-
вање на правен статус на бесправните објекти - станбе-
на куќа, со намена на зграда А1 и – гаража, со намена 
на зграда ПО, кој се наоѓа на КП 5604, 5605, 5606 и 
5607 КО Драчево (старо) односно на КП 12482 запиша-
на во Имотен лист број  4029 КО Драчево 2, на ул. „Ре-
чиште“ 1 бр. 62, со површина од 201 м2.  

  Барателот со барањето достави: 
-  Kопија од лична карта, 
-  Доказ за приклучок на комунална инфраструкту-

ра (сметка за стуја), 
-  Геодетски елаборат за геодетски работи за посеб-

ни намени за фактичка состојба на бесправно изграде-
ни објекти и делови од објекти за КП 5604; 5605; 5606; 
5607 КО Драчево, Предмет број 0332-08/2011 од 
17.06.2011 година,  изработен од Друштво за геодетсо 
инженерски услуги „ГЕО - ИНТЕР“ ДОО Скопје,  

-  Потврда за извршена канцелариска идентифика-
ција за КП број 12482 КО Драчево 2, издадена од 
Агенција за катастар на недвижности на Република 
Македонија, заведена под број 1111-7042/2013 од 
8.7.2013 година, 

- Имотен лист број 4029 КО Драчево 2, издаден од 
Агенција за катастар на недвижности на Република 
Македонија, заведен под број 1105-99805/2013 од 
8.7.2013 година, 

-  Уверение за историски преглед на извршените за-
пишувања за КП број. 12482 КО рачево 2, издадено од 
Агенција за катастар на недвижности на Република 
Македонија, заведено под број 1107-4012/2016 од 
29.3.2016 година, 

-  Изјава од Младен Миноски, заверена кај нотар 
Хакија Чоловиќ, заведена под УЗП бр. 3413/2016, во 
Скопје на ден 12.4.2016 година, 

- Уверение за историски преглед на извршените за-
пишувања за КП број. 12482 КО рачево 2, издадено од 
Агенција за катастар на недвижности на Република 
Македонија, заведено под број 1107-2369/2018 од 
14.3.2018 година, 

-  Изјава од Младен Миноски, заверена кај нотарот 
Хакија Чоловиќ, заведена под број УЗП 2892/2023, во 
Скопје на ден 17.3.2023 година, 

-  Изјава од Младен Миноски, заверена кај нотарот 
Хакија Чоловиќ, заведена под број УЗП 8951/2023, во 
Скопје на ден 21.8.2023 година, 

-  Изјава од Младен Миноски, заверена кај нотар 
Хакија Чоловиќ, заведена под Број УЗП 6916/2024, во 
Скопје на ден 13.6.2024 година. 

Комисија формирана од градоначалникот на Оп-
штина Кисела Вода состави Записник за извршен увид 
на самото место, со технички податоци за бесправниот 
објект и фотографии од истиот, заведен под уп. бр. 08 – 
3709 од 1.11.2023 година, видно од кој бесправниот об-
јект претставува градежна и функционална целина. 

Бесправниот објект е изграден на земјиште кое 
претставува КП 12482 запишана во Имотен лист број  
4029 КО Драчево 2, на кое Република Македонија и ли-
цето Перса Грнчаревска, имаат право на сосопстве-
ност.  

За бесправните објекти се издадени:  Урбанистичка 
согласност за бесправен објект, објект 1, заведена под 
уп. бр. 08-3709 од 8.7.2024 година,  Урбанистичка сог-
ласност за бесправен објект, објект  2, заведена под уп. 
бр. 08-3709 од 8.7.2024   година.  

Барателот го платил утврдениот надоместок за ут-
врдување на правен статус на бесправен објект, видно 
од доставениот доказ за платен надоместок -  налог за 
уплата. 

Градоначалникот на Општина Кисела Вода, по раз-
гледување на приложената документација, извршениот 
увид на самото место и увидот во урбанистичката сог-
ласност, констатира дека се исполнети условите за до-
несување на решение за утврдување на правен статус 
на бесправните објекти. 

Врз основа на горе изнесеното се одлучи како во 
диспозитивот на ова решение. 



 Стр. 18 - Бр. 22                                                                                 3 февруари 2025 
 
 

Огласи  
 

Упатство за правно средство:   
Против Решението на градоначалникот на Општина 

Кисела Вода за утврдување на правен статус на беспра-
вен објект, може да се изјави жалба во рок од 15 дена 
од денот на приемот на решението, до органот на 
државната управа надлежен за вршење на работите од 
областа на уредување на просторот. 

Таксата согласно со Законот за административни 
такси со износ од 250 денари е наплатена и приложена 
со барањето. 

 
                                                         Градоначалник, 
                                                    Орце Ѓорѓиевски, с.р. 
                                                                             (5280) 

___________ 
 

ОПШТИНА КАРПОШ 
 
Градоначалникот на Општина Карпош, решавајќи 

по Барањето на Димче Вирановски од Скопје, под УП1 
бр.  47-1661 од 22.6.2011 година за утврдување на пра-
вен статус на бесправни објекти и Барањето под УП1 
бр.47-1661 од 12.3.2023 година на Весна Богова од 
Скопје за промена на барател во барањето за утврдува-
ње на правен статус на бесправни објекти врз основа на 
член 21 став (2), од Законот за постапување со бесправ-
но изградени објекти („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и 
„Службен весник на РСМ“ бр.174/21), го донесува 
следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН СТАТУС НА 
БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ 

 
1. Се утврдува правен статус на бесправен објект-

семејна куќа - која се наоѓа на КП 1043 КО Карпош, на 
ул. „Ванчо Мицков“ бр. 46Б, Скопје запишана во: ИЛ 
568 КО Карпош од 28.11.2024 година, објект означен 
како: 

 
Намена на зграда А1-1, број на зграда 3, влез 1, 
Кат ПРИЗ., стан 1, намена СТ, внатрешна површина 

51 м².  
Кат ПРИЗ., стан 1, намена ПП, внатрешна површи-

на 11м². 
Кат МА1, стан 1, намена СТ, внатрешна површина 

53м². 
Кат МА1, стан 1, намена ПП, внатрешна површина 

8м². 
Кат МА2, стан 1, намена СТ, внатрешна површина 

24 м². 
Вкупна внатрешна површина 147 м². 
 
2.-1.Како носители на правото на сосопственост на 

дел од објектот од точка 1 од диспозитивот на ова ре-
шение се утврдуваат: Димче Вирановски од Скопје 
ул.„Ванчо Мицков“ бр. 46 Б, со ЕМБГ на 53/62 дел на 
недвижност и Весна Богова од Скопје ул. „Ванчо 
Мицков“ бр. 46 Б со ЕМБГ на 9/62 дел на недвижност  
НА:  

Кат ПРИЗ., стан 1, намена СТ, внатрешна површина 
51м².  

Кат ПРИЗ., стан 1, намена ПП, внатрешна површи-
на 11м². 

2.-2.Како носители на правото на сосопственост на 
дел од објектот од точка 1 од диспозитивот на ова ре-
шение се утврдуваат: Димче Вирановски од Скопје 
ул.Ванчо Мицков бр. 46 Б, со ЕМБГ на 1/2 дел на нед-
вижност и Весна Богова од Скопје ул. „Ванчо Мицков“ 
бр. 46 Б со ЕМБГ на 1/2 дел на недвижност НА: 

Кат МА1, стан 1, намена СТ, внатрешна површина 
53 м². 

Кат МА1, стан 1, намена ПП, внатрешна површина 
8 м². 

Кат МА2, стан 1, намена СТ, внатрешна површина 
24 м². 

3. Составен дел на ова решение е-Геодетски елабо-
рат за геодетски работи за посебни намени на бесправ-
но изградени објекти КО Карпош, со дел. бр. 131/11 од 
1.3.2011 година и Анекс на геодетски елаборат со 
дел.бр.131/1-11 од 29.11.2024 година изработен од ГЕО 
АС ГРУП  ДООЕЛ - Скопје.  

4. По правосилноста на ова решение истото прет-
ставува правен основ за запишување на правото на соп-
ственост на објектот во јавната книга за запишување на 
правата на недвижностите а при запишувањето се при-
бележува дека објектот добил правен статус согласно 
Законот за постапување со бесправни изградени об-
јекти.  

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
Барателот Димче Вирановски од Скопје поднесе ба-

рање под УП1 бр.  47-1661 од 22.6.2011 год. за утврду-
вање на правен статус на бесправен објект и Весна Бо-
гова од Скопје поднесе Барање под УП1 бр.47-1661 од 
12.3.2023 година за промена на барател во барањето за 
утврдување на правен статус на бесправен објект - се-
мејна куќа - која се наоѓа на КП 1043 КО Карпош, на 
ул. „Ванчо Мицков“ бр.46 Б, Скопје. 

 
Согласно со Заклучок УП1 бр.22-1661 од 1.7.2024 

година СЕ УВАЖУВА Барањето УП1 бр.47-1661 од 
12.3.2023 година за промена на барател во Барањето 
УП1 бр. 47-1661 од 22.6.2011 година за утврдување на 
правен статус на бесправен објект. 

СЕ МЕНУВА името на барателот Димче Виранов-
ски од Скопје на име Димче Вирановски од Скопје и 
Весна Богова од Скопје. 

 
 Барателот со барањето достави: 
- Копија од лична карта со бр. / Димче Вирановски 

од Скопје.  
- Копија од лична карта со бр. / Весна Богова од 

Скопје.  
- Доказ за приклучок на комунална инфраструктура 

- Сметки за ел. енергија за период од 21.12.2010-
21.1.2011 и 22.1.2011-17.2.2011 година со бр. на корис-
ник 000796974 издадена од ЕВН Македонија АД –
Скопје. 

- Геодетски елаборат за геодетски работи за посеб-
ни намени на бесправно изградени објекти КО Карпош, 
со дел.бр. 131/11 од 1.3.2011 год. и Анекс на геодетски 
елаборат со дел. бр.131/1-11 од 29.11.2024 год. израбо-
тен од ГЕО АС ГРУП  ДООЕЛ - Скопје.  

- Доказ за сопственост на земјиште: - ИЛ 568 КО 
Карпош од 28.11.2024 година сосопственост на барател 
и други физички лица.  

- Уверение за историски преглед на извршени запи-
шувања за КП 1043 КО Карпош издадено под бр.1107-
8794/2024, 16.12.2024 година од АКН на РСМ. 

- Изјава за година на градба на објект од Димче Ви-
рановски од Скопје заверена кај нотарот Ана Брашнар-
ска од Скопје под бр.УЗП 19144/2024 во Скопје 
11.12.2024 со потврда на препис на изворната исправа 
кај нотар Ана Весова од Скопје под бр.УЗП 14669/2024 
ВО Скопје 12.12.2024. 
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- Изјава за година на градба на објект од Весна Бо-
гова од Скопје заверена кај нотарот Ана Весова од 
Скопје под бр.УЗП 14668/2024 ВО Скопје 12.12.2024. 

- Службена белешка од геодет при Општина Кар-
пош УП1 бр. 47-1661 од 24.12.2024. 

- Комисијата изврши увид на самото место и изгот-
ви Записник за извршен увид УП1бр. 35-1661 од 
10.8.2012 година. 

 - Комисијата изврши повторен увид на самото мес-
то и изготви Записник за извршен увид УП1бр. 47-1661 
од 27.12.2024 година. 

Се констатира дека објектот претставува градежна 
и функционална целина. 

Во рамките на просторот на единицата на локална-
та самоуправа Советот на Општина Карпош нема доне-
сено одлука со која се утврдени граници на подрачја со 
потенцијално нестабилни зони. 

- Урбанистичка согласност за бесправен објект со 
УП1 Бр. 35-1661 од 1.4.2013 година издадена од Оп-
штина Карпош.  

-Заклучок за плаќање на надоместок за утврдување 
на правен статус на бесправен објект со УП1 бр. 35-
1661 од 1.4.2013 година издадена од Општина Карпош.  

 - Доказ за платен надоместок за утврдување на 
правен статус на бесправен објект, согласно со член 20 
од Законот за постапување со бесправно изградени об-
јекти. 

Потврда со бр.33-1661 УП1 бр. 35-1661 од 1.4.2013 
година издадена на 20.12.2024 година од Општина Кар-
пош. 

     Градоначалникот на Општина Карпош, по раз-
гледување на приложената документација, извршениот 
увид на самото место, увидот во урбанистичката сог-
ласност, констатира дека се исполнети условите за до-
несување на решение за утврдување на правен статус 
на бесправниот објект. 

Врз основа на гореизнесеното се одлучи како во 
диспозитивот на ова решение. 

   Правна поука: Против ова Решение, може да се 
изјави жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на 
решението, преку овој орган, до Министерот кој рако-
води со органот на државната управа надлежен за 
вршење на работите од областа на уредување на прос-
торот. 

 Жалбата се таксира со 250 денари административ-
на такса  за поднесување на жалба. 

 Таксата согласно со Законот за административни 
такси со износ од 250 денари е наплатена и приложена 
со барањето. 

                                         По овластување на  
                                      градоначалник          
                                        на Општина Карпош 
                                         Раководител на сектор, 
                                      диа Благица Блажевска, с. р. 

___________ 
  

Врз основа на член 231 ставови 11, 12, 13, 14, 15 i 
16, член 231-а, 231-б, 231- в, 231-г, 231-д, 231- ѓ, 231-е 
и 231-ж од Законот за здравствена заштита („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.43/12, 145/12, 
87/13, 164/13, 39/14,  43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 
154/15, 192/15, 17/16, 37/16 и 20/19) и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 
180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 
199/23, 236/23, 263/23, 30/24, 74/24, 170/24), Одлукaта 
на управниот одбор бр.02-1143/3 od 18.12.2024 година 
на Управниот одбор на ЈЗУ Здравствен дом Куманово 
и согласноста од Министерството за здравство бр.09-
862/1 од 21.1.2025 година, Комисијата за јавно надда-
вање  на ЈЗУ Здравствен дом – Куманово, објавува 

О Г Л А С 
ЗА ИЗДАВАЊЕ ПОД ЗАКУП НА ПРОСТОР  

СО ЈАВНО НАДДАВАЊЕ 
 
1. ЗАКУПОДАВЕЦ: ЈЗУ Здравствен дом -Куманово  
2. ПРЕДМЕТ НА ИЗДАВАЊЕ ПОД ЗАКУП :  
2.1. Предмет на издавање  под закуп  е просторот и оп-

ремата во ординација по гинекологија и акушерство, бр. 
2, на ул. „11-ти Ноември“ б. б., како дел на ЈЗУ Здрав-
ствен дом „Куманово“ заради вршење на здрав ствена деј-
ност, наведена во табелата што следи, со почетна цена без 
ДДВ како во колона 3 од табелата, и тoa: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.2. Просторот предмет на издавање под закуп  - јавно-

то наддавање може да се види секој работен ден од 9:00 
до 14:00 часот, со претходна најава и присуство на прет-
ставник  од Комисијата за спроведување на постапката.  

2.3. Услови за давање под закуп: Просторот пред-
мет на издавање под закуп назначен во точка 2.1. се из-
дава под следните услови: 

- Намената на просторот е за вршење на дејност ги-
некологија и акушерство; 

- Закупецот не може да ја промени дејноста за која 
се издава закупот, не може да го издава просторот во 
подзакуп и не може да припојува други соосновачи; 

- Трошоците за инвестиции паѓаат на товар на заку-
пецот и кон истите може да се пристапи по претходно 
писмено одобрение од Здравствениот дом;  

- Во случај на дефект во просторот издаден под за-
куп, трошоците за отстранување на дефектот ќе ги сно-
си закупецот на  просторот каде што е дефектот;  

- Закупнина за користење на заедничкиот простор 
(чекална, ходници и санитарни јазли) не е предмет на 
јавно наддавање.Закупнината на тој простор ќе се ре-
шава со договор за закуп. 

- Закупецот се обврзува плаќањето на закупнината 
да биде месечно по добивањето на фактурата од Здрав-
ствениот дом најдоцна до 15 наредниот месец за теков-
ниот месец. 

- Во случај на згаснување на здравствената устано-
ва или неможност за подмирување на закупнината , об-
врските ги презема основачот на ПЗУ. 

- Лиценцата за работа ќе биде одобрена преку Ми-
нистерството за здравство; 

 
3. ПРАВО НА УЧЕСТВО 
3.1. Право на учество на јавното наддавање имаат: 
- физички лица – доктори на медицина - специја-

листи по гинекологија и акушерство  кои ги исполнува-
ат условите пропишани со Законот за здравствена заш-
тита, да имаат завршено високо образование (ВИИ - б 
степен  Медицински факултет и специјализација по ги-
некологија и акушерство и да има положен стручен ис-
пит и лиценца за работа;  и 

- правни лица - приватни здравствени установи ос-
новани и регистрирани за вршење на здравствена деј-
ност од содветната област, кои пет дена пред одржува-
њето на јавното наддавање ќе достават пријава во која 
е содржана Изјава дека ги прифакаат условите од точка 
2.3., документацијата од точка 4.1. на овој оглас, на ад-
реса на ЈЗУ Здравствен дом –Куманово, ул. „Борис 
Кидрич“ бр. 11 - Куманово, најдоцна до 14:00 часот .  
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3.2. Депозит - Право на учество на јавното наддава-
ње имаат само лицата кои ќе достават доказ - уплатни-
ца дека пет дена пред одржувањето на јавното наддава-
ње уплатиле депозит за учество во наддавање во виси-
на на износот наведен во колона 4 на табелата од точка 
2.1. на трезорската сметка на ФЗОМ  и тоа :Банка на 
примачот: НБРМ, трансакциска сметка: 10000000 
0066005, Сметка на корисник: 6601701301 531 66, При-
ходна шифра и програма 725939 00, со цел на дознака 
депозит за  учество на јавното наддавање за закуп на 
простор и опрема  

3.3. Уплатата извршена спротивно на точка 3.2. се 
смета за ненавремена и лицата кои не ја извршиле навре-
мено уплатата и не доставиле пријава согласно со точка 
3.1. немаат право на учество во јавното наддавање. 

3.4. Уплатениот паричен депозит од најповолниот 
наддавач се засметува во закупнината. 

 
4. УСЛОВИ ЗА УЧЕСТВО ВО ЈАВНОТО НАДДА-

ВАЊЕ 
4.1. Заинтересираните лица треба да поднесат прија-

ва за учество на јавното наддавање, во рокот утврден 
во точка 3.1. во затворен плик со назнака за јавно над-
давање за закуп на простор. Образецот на пријава може 
да се подигнат од Архивата на ЈЗУ секој работен ден 
од 8:00 часот до 14:00 часот. 

Со пријавата заинтересираните лица треба да достават: 
 
ЗА ФИЗИЧКИ ЛИЦА 
- Доказ за уплатен депозит; 
- Изјава дека ги прифакаат условите од точка 2.3. на 

Огласот ; 
- Фотокопија од важечка лична исправа (лична 

карта или пасош); 
- Доказ за завршено образование - (оригинал или 

копија заверена на нотар); 
- Лиценца за работа (оригинал или копија заверена 

на нотар);  
- Уредно полномошно за застапување во случај на 

учество преку полномошник. 
 
ЗА ПРАВНИ ЛИЦА 
- Доказ за уплатен депозит; 
- Изјава дека ги прифакаат условите од точка 2.3. на 

Огласот; 
- Доказ за регистрација на правното лице во Цен-

тралниот регистар на Република Македонија (не постар 
од шест месеци); 

- Решение со кое се дава дозвола за почнување со 
работа на здравствената установа од Министерството 
за здравство на Република Македонија; 

- Уредно полномошно за полномошникот што го 
претставува правното лице, односно доказ за својство 
на овластено одговорно лице на правното лице. 

 
5. ДЕН, ЧАС И МЕСТО НА ЈАВНОТО НАДДА-

ВАЊЕ 
Усното јавно наддавање ќе се одржи во простории-

те на ЈЗУ Здравствен дом – Куманово, ул. „Борис Кид-
рич“ бр.11 Куманово во сала за состаноци, и тоа:  

- На ден 19.2.2025 година (среда) во 12 часот. 
 
6. ПОСТАПКА ЗА ЈАВНОТО  НАДДАВАЊЕ 
6.1. Постапката за јавно наддавање ја спроведува 

Комисија за располагање со недвижни и движни ствари  
на ЈЗУ Здравствен дом – Куманово (комисија за спро-
ведување на јавно наддавање). На денот на јавното 
наддавање, можат да учествуваат само физичкото лице 
односно овластеното лице на ПЗУ кои ги исполнуваат 
условите од Огласот и на чие име гласи уплатениот 
депозит. Учесниците својот легитимитет за учество во 
наддавањето го потврдуваат со важечка лична исправа  
и  уредно полномошно за полномошниците. 

6.2. Јавното наддавање започнува со јавно соопшту-
вање на почетната цена утврдена во колона 3  на табе-
лата од точка 2.1.  од Огласот . 

6.3. Наддавањето се врши „чекорно“ со зголемување на 
вредноста со секој чекор, за износ не помал од 100 денари. 

6.4. Учесникот во наддавањето кој понудил највисока 
цена која и по три пати соопштена не е наддадена од друг 
учесник, се стекнува со статус на најповолен наддавач. 

6.5. Со статус на најповолен понудувач може да се 
стекне и учесник кој на јавното наддавање се јавил ка-
ко единствен наддавач ,кој ги исполнил  и прифаќа ус-
ловите од огласот и ја наддаде почетната цена најмалку 
за еден чекор. 

6.6. Со најповолниот наддавач ЈЗУ Здравствен дом 
– Куманово  ќе склучи  договор за закуп  на просторот 
- предмет на јавното наддавање. Со договорот за закуп 
поблиску ке се определат правата и обврските од заку-
пениот однос.   

6.7. На учесниците на наддавањето што не добиле 
статус на најповолни наддавачи, средствата уплатени 
како депозит ке им бидат вратени во рок од 8 дена од 
денот на јавното наддавање. 

6.8. Доколку најповолниот наддавач во рок од 15 
дена од доставувањето на договорот за закуп, не склу-
чи договор за закуп, уплатените паричните средства на 
име депозит за учество не му се враќаат. Во овој случај  
со статус на најповолен наддавач ќе се стекне учесни-
кот кој по редослед е следно рангиран наддавач, што ги 
исполнува условите од огласот и ја наддал почетната 
цена на јавното наддавање и со истиот ке се пристапи 
кон склучување на договор за закуп. 

6.9. Со склучувањето на Договорот за закуп на 
простор склучен помеѓу ЈЗУ Здравствен дом, физичко 
лице или правно лице избран за најповолен понудувач 
согласно спроведената постапка не се стекнува по ав-
томатизам и со лиценца за вршење на дејност во мре-
жата на здравствени установи. 

Склучувањето на договор за лиценца за вршење на 
здравствена дејност во мрежата на здравствени устано-
ви се стекнува исклучиво по спроведена постапка што 
се води во Министерството за здравство согласно Зако-
нот за здравствената заштита и според потребите за 
вршење на здравствена дејност утврдени во Уредбата  
за мрежата на здравствени установи. 

Согласно претходното, физичкото или правното ли-
це кое е избрано за најповолен понудувач може да ја 
врши здравствената дејност за која го има добиено 
просторот во ЈЗУ Здравствен дом „Куманово“ само до-
колку здравствената установа добие дозвола за работа 
од Министерството за здравство и склучи договор со 
Фондот за здравствено осигурување на Македонија врз 
основа на договор за лиценца склучен со Министер-
ството за здравство за да работи во мрежа или да рабо-
ти вон мрежата без да склучи договор со Фондот само 
со добивање на дозвола за работа. 

6.10 Учесниците на јавното наддавање имаат право на 
приговор само по однос на постапката на јавното надда-
вање, во рок од три дена од одржувањето на јавното надда-
вање до Комисијата која одлучува по приговорот со реше-
ние во рок од пет дена од приемот на приговорот.Против 
решението на комисијата,може да се изјави жалба до 
Државната комисија за одлучување во управна постапка и 
постапка од работен однос во втор степен. 

6.11 Огласот ќе биде објавен во  „Службен весник 
на РСМ“ и на огласната табла во ЈЗУ Здравствен дом – 
„Куманово“. 

6.12. Подетални информации и увид на предметот 
на јавното наддавање со претходна најава може да се  
добијат на тел. 031/422-484. 

 
                      Комисија за јавно наддавање на ЈЗУ 
                                 Здравствен дом „Куманово“ 
                                          Претседател 
                   дипл.инг.арх. Гордана Максимовска, с.р. 
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          МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 
 
Врз основа на член 229 став (12) алинеја 2, член 230 

став (5) и (6) од Законот за здравствената заштита („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 43/12, 145/12, 
87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 
154/15, 192/15, 17/16, 37/16 и 20/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.101/19, 153/19, 180/19, 
275/19, 77/21, 122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 199/23, 236/23, 
263/23, 30/24, 74/24 и 170/24), Комисијата за спроведување 
на постапката за доделување на лиценца во Министерство-
то за здравство, објавува 

 
Ј А В Е Н  П О В И К 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦИ ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЗДРАВСТВЕНА ДЕЈНОСТ РАДИОЛОГИЈА НА НИ-
ВО НА СЕКУНДАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
ВО МРЕЖАТА НА ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО  

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 
1. Заради обезбедување на поквалитетни и контину-

ирани здравствени услуги во дејноста радиологија  на 
ниво на секундарна здравствена заштита, потребно е да 
се спроведе постапка за доделување на лиценци за 
вршење на здравствени услуги во дејноста радиологија 
на ниво на секундарна здравствена заштита во мрежата 
на здравствени установи во Република Северна Маке-
донија, со оглед дека постојните здравствени установи 
од дејноста што е предмет на лиценцата не ги задово-
луваат потребите на населението на подрачјето за кое 
се доделува лиценцата и се недоволни согласно по-
стоечкиот број на здравствени установи во Уредбата за 
мрежата на здравствени установи („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 81/12, 169/13, 21/14, 90/14, 
161/14, 2/16, 144/16, 187/16, 223/16, 188/18 и 32/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.162/19, 24/20 и 17/21), за таа област на здравствена 
дејност. 

2. Цели кои треба да се остварат со доделувањето 
на лиценците се: 

- обезбедување на соодветен вид и обем на здрав-
ствени услуги во зависност од потребите  на населени-
ето од здравствени услуги, 

- обезбедување на географска достапност на здрав-
ствените услуги, 

- обезбедување на здравствени капацитети за врше-
ње на здравствени услуги и 

- обезбедување на континуирана и квалитетна 
здравствена заштита. 

3. Предметот на лиценци е вршење на здравствена 
дејност Радиологија на ниво на секундарна здравствена 
заштита, и тоа: 

 
Ред. 
Бр. 

Статис-
тички ре-
гион 

Општина Седиште 
на тимот 

Број на 
лиценци 

       1. Полошки Гостивар Општина 
Гостивар 

      1

4. Лиценците за вршење на здравствена дејност ра-
диологија на ниво на секундарна здравствена заштита 
во мрежата на здравствени установи во Република Се-
верна Македонија ќе се доделат на најповолните пону-
дувачи кои ќе понудат економски најповолна понуда. 

5. Постапката за доделување на лиценца ќе се спро-
веде со отворен повик согласно Законот за здравстве-
ната заштита.  

6. Висината на најнискиот износ за надомест за ли-
ценците е пресметан врз основа на Правилникот за нај-
нискиот износ за надоместок за лиценца за вршење на 
здравствена дејност во мрежата на здравствени устано-
ви и за најнискиот износ на закупнина за закуп на 
простор и опрема на јавна здравствена установа 
(„Службен весник на Република Македонија“, бр. 
156/12).  

7. Најповолните понудувачи на кои ќе им се доде-
лат лиценците за вршење на здравствената дејност и со 
кој ќе биде склучен Договор за лиценца согласно усло-
вите од јавниот повик се должни средствата за надо-
местот за лиценцата да ги уплаќаат месечно, во денари 
на соодветна уплатна сметка на Министерството за 
здравство, во рамки на трезорската сметка. 

8. Најповолните понудувачи на кои ќе му се додели 
лиценца се должни средствата за надоместокот за ли-
ценца да ги уплаќаат месечно во рок од 10 дена од де-
нот на уплатата на месечниот бруто приход од Фондот 
за здравственото осигурување за месецот за кој му е 
уплатен приходот, во денари, на соодветна уплатна 
сметка на Министерството за здравство, во рамки на 
трезорската сметка. 

9. Најповолните понудувачи на кој ќе им се доделат 
лиценци ќе склучат Договор за лиценца со Министер-
ството за здравство, врз основа на кој по завршувањето 
на постапката ќе склучат и Договор со Фондот за 
здравственото осигурување. 

10. Лиценците за вршење на здравствената дејност 
согласно оваа одлука ќе се доделат за период од трие-
сет и пет години, при што рокот отпочнува да тече од 
датумот наведен во Договорот за лиценца. 

11. Постапката за доделување на лиценца ќе ја 
спроведе Комисија за спроведување на постапката за 
доделување на лиценца, формирана од страна на ми-
нистерот за здравство.  

12. Постапката за доделување на лиценца ќе се 
спроведе во рок од 240 дена од денот на објавувањето 
на јавниот повик. 

13. Висината на надоместокот за издавање на тен-
дерската документација изнесува 1.500,00 денари.   

Примач: Министерство за здравство 
Банка на примач: НБРМ 
Трансакциска сметка: 100000000063095 
Сметка на буџетски корисник: 1900100434 787 19 
Приходна шифра: 723819  10 
Цел на дознака: издавање на тендерска документа-

ција за доделување на лиценца за вршење на здравстве-
на дејност радиологија на ниво на секундарна здрав-
ствена заштита 

14. Тендерската документација со уплатен надомест 
за издавање на тендерска документација сите заинтере-
сирани правни и физички лица ќе можат да ја подигнат 
од Министерството за здравство, ул. „50-та Дивизија“ 
бр. 14, 1000 Скопје, Република Северна Македонија, 
најдоцна до 26 дена по објавувањето на јавниот повик 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

 
                   Комисија за спроведување на постапката  
                                за доделување на лиценца 

___________ 
  

Врз основа на член 55 став 1 од Законот за органи-
зација и работа на органите на државната управа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 58/00, 
44/02, 82/08, 167/10, 51/11 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 96/19, 110/19 и 
121/24) и член 231 став 4 од Законот за здравствената 
заштита („Службен весник на Република Македонија” 
бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 
188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 37/16 и 20/19 
и („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 
178/21, 150/22, 236/22, 199/23, 236/23, 30/24 и 74/24), 
Министерот за здравство донесе 
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Огласи  
 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛЕН ПОНУДУВАЧ ВО ПОСТА-
ПКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЗДРАВСТВЕНА ДЕЈНОСТ - ОРТОДОНЦИЈА НА НИВО 

НА СЕКУНДАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 
1. Согласно јавниот повик за доделување на ли-

ценци за вршење на здравствена дејност - ортодонција 
на ниво на секундарна здравствена заштита во мрежата 
на здравствени установи за населението во Република 
Северна Македонија бр. 17-9246/4 од 16.12.2024 го-
дина, објавен во „Сл. весник на Република Северна Ма-
кедонија бр. 255/24“, како и извештајот од спроведена 
постапка бр. 17-34/4 од 30.1.2025 година во кој е                            
содржана ранг-листа и предлог за избор на најповолна 
понуда се доделува лиценца за вршење на здравствена               
дејност - ортодонција на ниво на секундарна здравстве-
на заштита на најповолниот пондувач во постапката:   
Ред 
бр. 
Nr. 
rend 

Статистич-
ки регион 

Rajoni 
statistikor 

Оп-
штина 

Komuna 

Број на 
лиценци 
Numri i 

licencave 

Понудувач
Ofertues 

1 Вардарски 
I Vardarit 

Велес
Veles 

1 Трајан 
Николов 

Trajan 
Nikollov 

2. Лиценцата од точка 1 од оваа одлука се доделува за 
период од триесет и пет години, при што рокот отпочнува 
да тече од датумот наведен во договорот за лиценца. 

3. Физичкото лице Трајан Николов од Велес, ул. 
„Георги Војтех“ бр. 1 од точка 1 на оваа одлука се за-
должува во рок од три месеци од денот на објавување-
то на оваа одлука во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ да основа приватна здравствена 
установа за вршење на здравствена дејност по орто-
донција на    ниво на секундарна здравствена заштита 
во мрежата на здравствени установи, со локација во оп-
штина Велес, ул. „Самоборска“ бр. 8, а во рок од седум 
дена од денот на основање на установата да поднесе  
барање за издавање дозвола за работа.  

4. Постапките за основање на установата и за дозво-
ла за работа започнуваат со поднесување барање до 
Министерството за здравство - Сектор за нормативно-                   
правни, управни работи и здравствено осигурување и 
се водат под услови утврдени во Законот за здравстве-
ната заштита. 

5. По завршување на постапката за дозвола за рабо-
та со издавање решение на Министерството за здрав-
ство за дозвола за работа на установата, согласно одлу-
ката, Министерството за здравство ќе склучи договор 
за лиценца за вршење на здравствена дејност орто-
донција на ниво на секундарна здравствена заштита во 
мрежата на здравствени установи за населението во Ре-
публика Северна Македонија за Вардарскиот регион, 
со седиште на установата во општина Велес врз основа 
на кој носителот на лиценцата ќе склучи договор со 
Фондот за здравствено осигурување на Република Се-
верна Македонија. 

6. Оваа одлука влегува во сила со денот на нејзино-
то донесување. Одлуката ќе се објави во „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“.  

 
О б р а з л о ж е н и е 

Врз основа на одлуката бр. 17-9246/1 од 06.12.2024 
година на министерот за здравство, започна постапката 
за доделување на лиценца со објавување на јавен повик 
за доделување на лиценци за вршење на здравствена 
дејност ортодонција на ниво на секундарна здравствена 
заштита во мрежата на здравствени установи за населе-
нието во Република Северна Македонија, за Вардарски 
регион, Општина Велес бр. 17-9246/4 од 16.12.2024 го-
дина. Јавниот повик беше објавен во „Службен весник 
на Репбулика Северна Македонија“ бр. 255/24. 

Јавно отворање на понудите се одржа на ден 
13.1.2025 година во 12 часот во просториите на Минис-
терството за здравство каде се констатирани две прис-
тигнати понуди за Вардарскиот регион, општина Велес. 

Согласно извештајот за евалуација со предлог за из-
бор на најповолна понуда бр. 17-34/4 од 30.1.2025 го-
дина, понудата бр. 17-9246/6 од 30.12.2024 година е 
евиденитрана како комплетна истата е евалуирана, до-
дека понудата бр. 17-34/1 од 3.1.2025 година е отфрле-
на како некомплетна и не е евалуирана со соодветни 
бодови од причина што понудувачот во постапката не 
доставил список на опрема согласно точка 1.7.5                        
од тендерската документација, како еден од критериу-
мите за евалуација на понудата. Согласно точка 1.7.2 
од тендерската документација, доколку понудувачот не 
ги достави соодветните докази за критериумите кои се 
однесуваат на просторот, опремата и кадарот дури и 
доколку недостасува само еден од нив или пак достави 
докази кои не одговараат на бараните, ќе се смета дека 
понудата е неприфатлива и комисијата нема да ја ева-
луира. 

  Според критериумите за квалитет (понудените ус-
лови во однос на простор, опрема и кадар) понудата бр. 
17-9246/6 од 30.12.2024 година на најповолниот пону-
дувач во постапката Трајан Николов е евалуирана со 
99,60 бодови и истата согласно распишаните критериу-
ми се прифаќа како комплетна и уредна. Бодирањето е 
извршено врз основа на поднесените документи од 
страна на понудувачот и согласно формулите содржа-
ни во тендерската документација. За утврдување на бо-
довите извршена е и проверка на фактичката состојба 
каде е утврдено дека просторот и опремата на најпо-
волниот понудувач ги исполнуваат условите согласно 
член 12 од Правилникот за потребниот простор, опре-
ма и стручен кадар за основање и                           
почнување со работа и вршење на здравствена дејност 
во здравствени установи („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 91/13 и 125/14 и                     
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.100/19, 243/19 и 130/24) и истите соодвестуваат со 
приложените документи во понудата бр. 17-9246/6 од 
30.12.2024 година, евидентирано во записник бр. 17-
34/3 од 24.1.2025 година. 

По спроведување на постапката, согласно инге-
ренциите на Комисијата за спроведување на поста-
пката во Министерството за здравство, истата поднесе 
извештај за евалуација бр. 17-34/4 од 30.1.2025 година 
со предлог да се додели лиценца на физичкото лице 
Трајан Николов како понудувач кој во целост ги испол-
нил условите содржани во тендерската документација. 
Врз основа на извештајот и правилата за спроведување 
на постапката се одлучи како во диспозитивот на оваа 
одлука. 

Правна поука: Против оваа одлука, странката има 
право да поведе управен спор во рок од 30 (триесет) 
дена од денот на прием на одлуката. 

                                                     Министер  
                              Проф. д-р Арбен Таравари, с. р. 
 
 
Në bazë të nenit 55 paragrafi 1 të Ligjit për 

organizimin dhe punën e organeve të administratës 
shtetërore („Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ 
nr. 58/00, 44/02, 82/08, 167/10, 51/11 dhe „Gazeta zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr. 96/19, 110/19 
dhe 121/24) dhe nenit 231 paragrafi 4 të Ligjit për mbrojtje 
shëndetësore („Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë“ nr. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 
43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 
17/16, 37/16 dhe 20/19 dhe „Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut“ nr. 101/19, 153/19, 180/19, 
275/19, 77/21, 122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 199/23, 
236/23, 30/24 dhe 74/24), Ministri i Shëndetësisë miratoi 
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Огласи  
 

V E N D I M 
PËR ZGJEDHJEN E OFERTUESIT MË TË 

FAVORSHËM NË PROCEDURËN PËR DHËNIEN E 
LICENCËS PËR KRYERJE TË VEPRIMTARISË 
SHËNDETËSORE – ORTODONCI NË NIVEL TË 

MBROJTJES SHËNDETËSORE SEKONDARE 
 
1. Në përputhje me thirjen publike për dhënien e 

licencave për kryerje të veprimtarisë shëndetësore – 
ortodonci në nivel të mbrojtjes shëndetësore sekondare në 
rrjetin e institucioneve shëndetësore për popullatën në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut nr. 17-9246/4 të datës 
16.12.2024, e publikuar në „Gazetën zyrtare të Republikës 
së Maqedonisë së Veriut nr. 255/24“, si dhe raportit                          
mbi procedurën e zbatuar nr. 17-5120/10 të datës 
15.7.2024 në të cilën është e përmbajtur rang-lista dhe 
propozimi për zgjedhjen e ofertës më të favorshme i jepet 
licenca për kryerje të veprimtarisë shëndetësore – 
ortodonci në nivel të mbrojtjes  shëndetësore sekondare 
ofertuesit më të favorshëm në procedurë: 

 
Ред 
бр. 
Nr. 
rend 

Статистич-
ки регион 

Rajoni 
statistikor 

Оп-
штина 

Komuna 

Број на 
лиценци 
Numri i 

licencave 

Понудувач
Ofertues 

1 Вардарски 
I Vardarit 

Велес
Veles 

1 Трајан 
Николов 

Trajan 
Nikollov

 
2.Licenca nga pika 1 e këtij vendimi jepet për periudhë 

prej tridhjetë e pesë vjetësh, ndërsa afati fillon të rrjedhë 
nga data e theksuar në kontratën e licencës. 

3. Personi fizik Trajan Nikollov nga Velesi,                   
rr. Georgi Vojteh nr. 1 nga pika 1 e këtij vendimi obligohet 
në afat prej tre muajve nga dita e publikimit të këtij 
vendimi në „Gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut“ të themelojë institucionin privat shëndetësor për 
kryerje të veprimtarisë shëndetësore në ortodonci në nivel 
të mbrojtjes shëndetësore sekondare në rrjetin e 
institucioneve shëndetësore, me lokacion në komunën e 
Velesit, rr. Samoborska nr. 8, dhe në afat prej shtatë ditëve 
nga dita e themelimit të institucionit të parashtrojë kërkesë 
për lëshim të lejes për punë. 

4. Procedurat për themelimin e institucionit dhe për 
marrjen e lejes për punë fillojnë me parashtrimin e 
kërkesës deri në Ministrinë e Shëndetësisë – Sektorin për 
çështje normative-juridike, administrative dhe sigurim 
shëndetësor dhe udhëhiqen sipas kushteve të përcaktuara 
në Ligjin për mbrojtje shëndetësore. 

5. Pas përfundimit të procedurës për lejen për punë dhe 
me lëshimin e aktvendimit të Ministrisë së Shëndetësisë 
për lejen për punë të institucionit, në përputhje me 
vendimin, Ministria e Shëndetësisë do të lidhë                   
kontratë për licencë për kryerje të veprimtarisë 
shëndetësore ortodonci në nivel të mbrojtjes shëndetësore 
sekondare në rrjetin e institucioneve shëndetësore për 
popullatën në Republikën e Maqedonisë së Veriut për 
rajonin e Vardarit, me seli të institucionit në komunën e 
Velesit në bazë të të cilit bartësi i licencës do                               
të lidhë kontratë me Fondin për sigurim shëndetësor të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

6. Ky vendim hyn në fuqi me ditën e                         
miratimit të tij. Vendimi do të                                     
publikohet në „Gazetën zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut. 

 
A r s y e t i m 

Në bazë të vendimit nr. 17- 9246/1 të datës 6.12.2024 
të ministrit të Shëndetësisë, filloi procedura për                            
dhënien e licencës me publikimin e thirrjes publike për 

dhënien e licencave për kryerje të veprimtarisë 
shëndetësore ortodonci në nivel të mbrojtjes                     
shëndetësore sekondare në rrjetin e institucioneve 
shëndetësore për popullatën në Republikën e Maqedonisë 
së Veriut, për rajonin e Vardarit, komuna e Velesit, nr. 17-
9246/4 të datës 16.12.2024. Thirrja publike ishte e 
publikuar në „Gazetën zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut“ nr. 255/24. 

Hapja publike e ofertave u mbajt më datë 13.1.2025 në 
orën 12 në hapësirat e Ministrisë së                          
Shëndetësisë ku janë konstatuar dy oferta të arritura për 
rajonin e Vardarit, komuna e Velesit. 

Sipas raportit për vlerësim me propozimin për 
zgjedhjen e ofertës më të favorshme nr. 17-5120/10 të 
datës 15.07.2024, oferta nr. 17-9246/6 e datës 30.12.2024                    
është rregjistruar si e plotë dhe e njëjta është vlerësuar, 
ndërsa oferta nr. 17-34/1 e datës 3.1.2025 është refuzuar si                           
e paplotë dhe nuk është vlerësuar me pikët përkatëse nga 
aryeja se fertuesi në procedurë nuk dorëzoi                           
listën e pajisjeve në përputhje me pikën 1.7.5 të 
dokumentacionit të tenderit, si një nga kriteret për 
vlerësimin e ofertës. 

Sipas pikës 1.7.2 të dokumentacionit të tenderit, në rast 
se ofertuesi nuk i dorëzon dëshmitë përkatëse për                           
kriteret që lidhen me                           
hapësirën, pajisjet dhe personelin edhe nëse i mungon 
vetëm një prej tyre ose përsëri dorëzon dëshmi që nuk 
përgjigjen me të kërkuarat, do të konsiderohet se oferta 
është e papranueshme dhe komisioni nuk do ta vlerësojë. 

Sipas kritereve për cilësi  (kushtet e ofruara në lidhje 
me hapësirën, pajisjet dhe personelin) oferta nr. 17-9246/6 
e datës 30.12.2024 e ofertuesit më të                        
favorshëm në procedurë Trajan Nikollov është vlerësuar 
me 99,60 pikë dhe e njëjta sipas kritereve të shpallura                           
pranohet si e plotë dhe e rregullt.                           
Vlerësimi është kryer në bazë të                       
dokumenteve të parashtruara nga ana e ofertuesit dhe sipas 
formulave të përmbajtura në dokumentacionin e tenderit. 
Për përcaktimin e pikëve është kryer edhe verifikimi i 
gjendjes faktike ku është konfirmuar se hapësira dhe 
pajisjet e ofertuesit më të favorshëm i plotësojnë               
kushtet sipas nenit 12 të Rregullores për hapësirën, pajisjet 
dhe personelin profesional të nevojshëm për themelimin 
dhe fillimin me punë dhe kryerje të                         
veprimtarisë shëndetësore në institucionet shëndetësore 
(„Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ nr. 91/13 
dhe 125/14 dhe „Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut“ nr. 100/19, 243/19 dhe 130/24) dhe 
të njëjtat përputhen me dokumentet e paraqitura në ofertën 
nr. 17-9246/6 të datës 30.12.2024, të regjistruara në                           
procesverbalin nr. 17-34/3 të datës 24.01.2025. 

Pas zbatimit të procedurës, sipas kompetencave të 
Komisionit për zbatimin e procedurës në                           
Ministrinë e Shëndetësisë, e njëjta parashtroi raport për 
vlerësim nr. 17- 5120/10 të datës 15.07.2024 me propozim 
të jepet licenca për personin fizik                           
Trajan Nikollov si ofertues që në tërësi i ka plotësuar 
kushtet e përmbajtura në dokumentacionin e tenderit. Në 
bazë të    raportit dhe rregullave për zbatimin e procedurës 
u vendos si në dispozitiv të këtij vendimi . 

 
Udhëzim juridik: Kundër këtij vendimi,                           

pala ka të drejtë të iniciojë kontest   administrativ në afat 
prej 30 (tridhjetë) ditësh nga dita e pranimit të vendimit. 

 
                                       M I N I S T Ë R, 
                                  Prof. Dr. Arben Taravari 
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Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
 
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 01063/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Врапчиште 
I.1.2) Адреса: ул. „100“ б. б., Врапчиште 
I.1.3) Град и поштенски код: с. Врапчиште – 1238 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Шабан Бајрами, адреса на е-

пошта: shaban@komunavrapcisht.gov.mk телефон/факс: 
042/332378 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Територија на Општина Врапчиште 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Врапчиште 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.1.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01064/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Дирекција за 

заштита и спасување 
I.1.2) Адреса: ул. „Васко Карангелески“ бр. 8 

Скопје 
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I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Деспина Макаровска, адреса 

на е-пошта: despina.makarovska@dzs.gov.mk теле-
фон/факс: 075/654967  

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Општи јавни 
услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на хигиена 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 14 Услуги за чистење на об-
јекти и услуги за управување до имот 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Прецизирано детално во ТД 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
90000000-7 - Услуги во врска со отпадни води , от-

падоци, чистење и  животна средина 
90920000-2 - Услуги поврзани со одржување на хи-

гиена 
90910000-9 - Услуги за чистење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран  -  ДРД образец 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Изјава со која потврдува дека ги има на располага-
ње техничката опрема за да ја изврши услугата квали-
тетно согласно со техничката спецификација наведена 
во точка 4 и 5 од техничката спецификација 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандард за систем со квалитет ISO 9001:2015 или 

еквивалент 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Стандард за управување со животна средина ISO 

14001:2015 или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.2.2025 година во 10:00 часот, место: ДЗС 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.1.2025 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01068/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Солидар-

ност Виница 
I.1.2) Адреса: ул. „Плачковички одред“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Виница – 2310 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Игор Спасовски, адреса на е-

пошта: igorsolidarnost@t.mk телефон/факс: 033363 125 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на автоделови за патнички моторни во-

зила, товарни моторни возила, работни машини и 
стоки за општа употреба 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 4.000.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Јавно претпријатие „Солидарност“ Виница улица 
„Плачковички одред“ б. б. во Виница 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Подеталниот опис на предметот на дого-
ворот за јавна набавка на стоки е наведен во тендерска-
та документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34330000-9 - Резервни делови за возила за превоз на 

стоки, комбиња и автомобили 
34000000-7 - Опрема за транспорт и помошна опре-

ма за пренесување 
34300000-0 - Делови и додатоци за возила и нивни 

мотори 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 - Набавка на автоделови за патнички мо-

торни возила 
2. Дел 2 – Набавка на автоделови за товарни мотор-

ни возила 
3. Дел 3 - Набавка на автоделови за работни ма-

шини 
4. Дел 4 – Набавка на Автоделови – Стоки за општа 

употреба . 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност (ДРД-образец), из-

дадена од Централен регистар на Република Северна 
Македонија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.2.2025 година во 11:30 часот 
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V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
11.2.2025 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.2.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.2.2025 г. во 11:30 часот, место: Виница 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.1.2025 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01071/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државен уни-

верзитет „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ Штип 
I.1.2) Адреса: ул. „Крсте Мисирков“ бр.10 А 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип – 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ирена Рибарева, адреса на е-

пошта: irena.ribareva@ugd.edu.mk телефон/факс: 
032/550-049 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на следнава адреса 
Универзитет ,,Гоце Делчев“ – Штип со адреса на ул. 
,,Крсте Мисирков“ 10-А Штип, filip.gligorovski@ugd. 
edu.mk 032/550-231, https://www.e-nabavki.gov.mk, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на специјални средства за хигиена 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.400.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Во Тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
39800000-0 - Производи за чистење и полирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.2.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.2.2025 г. во 9:00 часот, место: Штип 
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V.5) Дополнителни информации Документите кои 
се составен дел на понудата како што се  Образец на 
понуда (Прилог 1) и Изјава за сериозност на понудата 
(Прилог 3), не можат дополнително да се достават по 
отворање на понудите. Секоја понуда што нема да сод-
ржи некој од наведените елементи ќе биде отфрлена 
како неприфатлива. 

V.6) Датум на објава: 30.1.2025 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01076/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Би-

тола 
I.1.2) Адреса: Булевар „1 Мај“  бр. 61 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола – 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Николина Крстевска, адреса 

на е-пошта: nikolinakrstevska4@gmail.com теле-
фон/факс: 047/208333 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на постамент за поставување на спо-

меникот на Александар Турунџев 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Поставување на спомен обележје на Александар 

Турунџев, на кружен тек-вкрстување на улиците При-
лепска и ул. Батаљон „Стив Наумов“ – Општина Би-
тола 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  3 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност   
- Лиценца Б за изведување на градби издадена од 

Министерство за транспорт и врски на Р Северна Ма-
кедонија односно соодветен документ во земјата каде 
што е регистриран доколку се работи за странски пону-
дувач 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 



3 февруари 2025  Бр. 22 - Стр. 29 
 
 

Огласи  
 

Економскиот оператор да има вработено или анга-
жирано: најмалку 1 (едно) стручно лице со Овластува-
ње Б за изведба од областа на електротехника најмалку 
1 (едно) стручно лице со Овластување Б за изведба од 
областа на градежништво најмалку 10 (десет) работ-
ници 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Економскиот оператор да има на располагање пот-
ребна опрема,механизација и транспортни средства за 
реализација на договорот без оглед дали му припаѓа на 
Е.О и тоа Комбиниран ровокопач-----------------1 парче 
Дигалка со висина на рог поголема од 6 метри------------
---1 парче Камион кипер со минимална носивост од 10т 
-----------------1 парче. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.2.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.2.2025 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Битола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.1.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01077/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа Специјализирана болница за пре-
венција лекување и рехабилитација на кардиовас-
куларни заболувања Охрид 

I.1.2) Адреса: населба Св.Стефан, б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид – 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Оливер Лазески, aдреса на е-

пошта: cardioohrid@t.mk телефон/факс: 046277700 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Подигање и транспортирање на медицински от-

пад 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 16 Услуги за отстранување 
на отпадни води и на смет; санитарни и слични услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката е должен предметот на 
договорот за јавна набавка на услуга за подигање и 
транспортирање на медицински отпад да го врши од 
собирното место на седиштето на договорниот орган 
(населба ,,Свети Стефан“ б. б. Охрид), за периодот на 
важење на склучениот договор за јавна набавка. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис на предметот на јавна набавка е да-

ден во техничките спецификации на тендерската доку-
ментација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
90524000-6 - Услуги поврзани со медицински отпад 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност како доказ дека 

е регистриран како физичко или правно лице за врше-
ње на дејноста поврзана со предметот на договорот за 
јавна набавка или доказ дека припаѓа на соодветно 
професионално здружение согласно со прописите на 
земјата каде што е регистриран.  

- Важечка Дозвола за собирање и транспортирање 
на опасен отпад издадена од Министерство за животна 
средина и просторно планирање. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.2.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.2.2025 година во 12:00 часот, место: ЈЗУ 
Специјализирана болница за превенција, лекување и 
рехабилитација на кардиоваскуларни заболувања – 
Охрид, со адреса - населба ,,Свети Стефан“ б. б. Охрид 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 30.1.2025 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01078/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ае-

родром 
I.1.2) Адреса: бул. „Јане Сандански“ бр. 109Б 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ивана Ружиновска Денко-

виќ, адреса на е-пошта: 
ivana.ruzinovska@aerodrom.gov.mk телефон/факс: 
02/2400-970 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Вршење услуги за мобилна телефонија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 5 Телекомуникациски ус-
луги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Аеродром 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
64200000-8 - Телекомуникациски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД). 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.2.2025 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Аеродром 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.1.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01079/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: НУ Завод и 

музеј – Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „Kлимент Охридски“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола – 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Илија Иванов, адреса на е-

пошта: muculce@gmail.com телефон/факс: 047/233187 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на ситен и крупен инвертар 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: франко објект на договорен орган 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
според спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
42600000-2 - Машински алатки 
44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 

помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Ситен инвентар 
2. Крупен инвентар 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Изјава за поседување на седиште/претставништво 
на територија на Општина  Битола само за дел 1 - Си-
тен инвентар. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.2.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.2.2025 година во 12:00 часот, место: прос-
ториите на НУ Завод и музеј  Битола 

V.5) Дополнителни информации  
Лице за контакт Илија Иванов тел. 075/298835 
V.6) Датум на објава: 30.1.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01081/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Технички фа-

култет – Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „Иво Лола Рибар“ б. б. 

I.1.3) Град и поштенски код: Битола – 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Благоја Арапиноски, адреса 

на е-пошта: blagoja.arapinoski@tfb.uklo.edu.mk теле-
фон/факс: 075/295719 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за хотелско сместување 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 17 Хотелски и угостителски 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
55100000-1 - Хотелски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Се планира да започне на 1.3.2025 година. 
Се планира да заврши на 28.2.2026 година. 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.2.2025 година во 8:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.2.2025 година во 8:30 часот, место: Тех-
нички факултет Битола, ул. „Македонска фаланга“ бр. 
33 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.1.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01084/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за внатрешни работи на РСМ 
I.1.2) Адреса: ул. „Димче Мирчев“  9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 

I.1.5) Лице за контакт: Хајди Цветковска, адреса на 
е-пошта: hajdi_cvetkovska@moi.gov.mk телефон/факс: 
072/333-565 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи – Јавен ред и безбедност 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на лиценци за IBM 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: по тендерска документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
72212422-3 - Комплети од софтверски пакети 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                    Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 3 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 36 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Потврди за квалитетно извршените испораки за ми-
нимум 3 (три) испораки извршени во последните 3 
(три) години,  со опис на решенијата – набавка и им-
плементација на информатичка опрема или нејзино од-
ржување, со наведни вредности, датуми на договорите, 
времетраење на договорите, набавувачи (договорни ор-
гани или економски оператори) со наведени контакт 
лица кај набавувачите 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор доставува изјави дека лица-
та се вработени кај економскиот оператор и преглед на 
пријави/одјави во задолжително социјално осигурува-
ње за деловен субјект издаден од Агенција за вработу-
вање на Република Северна Македонија или соодветни 
договори за ангажираните лица и  да се достават бара-
ните сертификати и тоа за: - Најмалку 2 (две) вработе-
ни лица со најмалку 3 години работно искуство со ва-
лиден/валидни сертификат/сертификати издаден/изда-
дени од производителот IBM Certified Deployment 
Professional – IBM QRADAR SIEM v7.5 

- со опис на техничките услови и мерки кои економски-
от оператор ги користи за да обезбеди квалитет како и со 
опис на своите капацитети за развој и истражување: 

Економскиот оператор (носителот на набавката) за-
должително да достави Авторизација од страна на про-
изводителот на опремата (MAF Manufacturer 
Authorization Form) за предметната набавка, која дого-
ворниот орган дополнително ќе ја провери кај произво-
дителот на опремата. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Економскиот оператор задолжително треба да дос-
тави и оригинални брошури од производителот за по-
нудената опрема со точни спецификации и јасно обеле-
жани понудените карактеристики за производите кои 
ќе се испорачаат.  

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 10:00 часот, место: Скопје 
зграда 5, МВР ул. „Димче Мирчев“ 9 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.1.2025 година.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01088/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОOУ ,,Брат-

ство – Миѓени“ – Тетово 
I.1.2) Адреса: ул. „Лубе Б.-Пиш“ бр. 41 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово – 1200 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Риза Етеми, адреса на е-

пошта: info_riza@yahoo.com телефон/факс: 072/229-871 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Екстра лесно масло за домаќинство – 1 (ЕЛ-1) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 

на услугите, или локација на извршување на работите: Но-
сителот на набавката е должен предметот на набавката-сто-
ките да ги испорача во следните адресиЧ во централниот 
објект на ООУ ,,Братство-Миѓени“, Тетово, со адреса на ул. 
„Лубе Б.-Пиш“ бр. 41, 1200, Тетово, и во објектите во на-
селба Дреновец- Тетово, објектот во с. Сараќино, Тетово и 
објектот дислоциран во спортски центар Тетово. 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Издаден од Централен регистар на РСМ. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.2.2025 година, 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.2.2025 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.2.2025 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.2.2025 година, во 9:00 часот, место: ООУ 
,,Братство – Миѓени“ Тетово, со адреса ул. „Лубе Б. 
Пиш“ бр. 41 

V.5) Дополнителни информации Преку ЕСЈН. 
V.6) Датум на објава: 31.1.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01090/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ООУ „Бајрам 

Шабани“ Куманово 
I.1.2) Адреса: ул. „Карл Маркс“ бр. 52 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово – 1300 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Куштрим Латифи aдреса на 

е-пошта: kushtrim.1221@hotmail.com телефон/факс: 
071/763-367 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на природен гас за потребите на ООУ 

„Бајрам Шабани“ Куманово 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во објектот на училиштето 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
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II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

наведен во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09123000-7 - Природен гас 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
   
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност  - Лиценца за 

вршење на енергетска дејност – снабдување со приро-
ден гас, издадена од Регулаторна комисија за енергети-
ка и водни услуги на РСМ. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.2.2025 година во 10:00 часот, место: Пре-
ку ЕСЈН во училиштето 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 31.1.2025 година.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

   
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01091/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ „Кочо Ра-

цин“ – Петровец 
I.1.2) Адреса: ул. „1“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Петровец – 1043 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Билјана Наумовска, адреса 

на е-пошта: oukocoracin@yahoo.com телефон/факс: 
02/2561-342 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Течни горива-лесно масло за горење 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: резервоарите за чување на горивото во објектите 
на ООУ „Кочо Рацин“, Петровец 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09135100-5 - Масло за греење 
II.9) Делива набавка: Не 
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II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност - Лиценца за 

вршење на енергетска дејност трговија со нафта и наф-
тени деривати издадена од Регулаторна комисија за 
енергетика на Република Северна Македонија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.2.2025 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
11.2.2025 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.2.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.2.2025 година во 10:00 часот, место: ООУ 
„Кочо Рацин“, Петровец 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 31.1.2025 година.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01095/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за финансии 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр. 12 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мариа Анѓелеска адреса на 

е-пошта: maria.angeleska@finance.gov.mk теле-
фон/факс: 02/3255-369 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи – Економија и финансии 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на  информатичка опрема, активна 

и пасивна мрежа 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги – 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис е даден во техничките специфика-

ции 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50312600-1 - Одржување и поправка на опрема за 

информатичка технологија 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
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Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Одржување, техничка и логистичка поддршка на 

Cisco комуникациска опрема 
2. Одржување, техничка и логистичка поддршка на 

системот за безжична мрежа 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
17.2.2025 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
11.2.2025 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.2.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.2.2025 година во 10:00 часот, место: ул. 
„Даме Груев“ бр. 12, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 31.1.2025 година.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01097/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈУОДГ „Фе-

мо Кулаков“ – Неготино 
I.1.2) Адреса: „Киро Крстев“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Неготино – 1440 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Горан Алтанџиев, адреса на 

е-пошта: femokulakov@yahoo.com телефон/факс: 
043/361-652 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Кондиторски и други прехранбени производи 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.600.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: седиште на ЈУОДГ,,ФЕМО КУЛАКОВ“ Него-
тино, ул.,,Киро Крстев“ број 16 Неготино 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
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II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: Да 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 

V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.2.2025 година во 10:00 часот, место: се-
диште на ЈУОДГ,,Фемо Кулаков“ Неготино, ул.,,Киро 
Крстев“ број 16 Неготино 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 31.1.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

   
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01098/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОДГ „Распеа-

на младост“ Карпош – Скопје 
I.1.2) Адреса: ул.„Руѓер Бошковиќ“ бр.6, Карпош 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ванчо Велјановски, адреса 

на е-пошта: raspeana@yahoo.com телефон/факс: 02 
3068781 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Прехранбени производи (месо, млеко и млечни 

производи) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Месо 
2. Млеко и млечни производи 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД Образец - Одобрение за оператор со храна и 

објект за производство, обработка и манипулација на 
производи од животинско потекло 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Листа на  главни испораки на понудувачите из-
вршени во последните 3 (три) години,со вредности, да-
туми, купувачи (договорни органи или економски опе-
ратори), со обезбедување на потврди за извршени ис-
пораки издадени од примателите или, доколку такви 
потврди не можат да обезбедат од причини надвор од 
контрола на економскиот оператор, само со негова из-
јава и договор за извршени услуги 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Изјава на понудувачот за расположлив технички 
персонал за најмалку  3 (три)  лица и Дипломи за дока-
жување на стручната подготвеност или Потврда за 
стекнати основни знаења за безбедност на храната за 
ангажираните лица издадена согласно Правилникот за 
поблиските барања по однос на стручната подготовка и 
основните знаења за безбедност на храната („Сл. вес-
ник на РМ“ бр.5/2013). 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Опис на техничката опременост и способеност на 
економскиот оператор, со прилог копија од важечка со-
обраќајна дозвола за бараното  возило  и соодветен до-
каз (договор) доколку опремата не е во сопственост на 
економскиот оператор туку е дадена на користење под 
наем или лизинг. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Изјава на понудувачот за расположлив технички 
персонал за најмалку  3 (три)  лица и Дипломи за дока-
жување на стручната подготвеност или Потврда за 
стекнати основни знаења за безбедност на храната за 
ангажираните лица издадена согласно Правилникот за 
поблиските барања по однос на стручната подготовка и 
основните знаења за безбедност на храната („Сл. вес-
ник на РМ“ бр.5/2013). 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Одобрение дека понудувачот располага со магацин-
ски простор со бараниот температурен режим, со пода-
ток за точна локација на магацинот и соодветен доказ  
за поседување на магацинот (во сопственост или под 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.2.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.2.2025 година во 12:00 часот, место: 
Ул.„Руѓер Бошковиќ“ бр.6 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 31.1.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 01099/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државен за-

вод за ревизија 
I.1.2) Адреса: ул. „Павел Шатев“ бр. 2, Палата 

„Емануел Чучков” 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даниела Тодоровска, адреса 

на е-пошта: daniela.martinoska@dzr.gov.mk теле-
фон/факс: 02/3211262 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на набавка е даден во 

техничките спецификации. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.5.2025 година 
се планира да заврши 30.4.2027 година 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран;  

- Важечка лиценца за вршење на енергетска деј-
ност, трговија или снабдување со електрична енергија, 
издадена од Регулаторна комисија за енергетика, водни 
услуги и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 150 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 10:00 часот, место: Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 31.1.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 01101/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државен учи-

лишен центар за образование и рехабилитација 
„Партенија Зографски“ – Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Благоја Стефковски“ бр.45 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Фредерика Тасевска, адреса 

на е-пошта: freditasevska@gmail.com телефон/факс: 
022529-744 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тековно одржување на објектите 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Реализирање, со какви било средства, утврдени од до-
говорниот орган 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ДУЦОР „Партенија Зографски“ Скопје, ул. „Бла-
гоја Стефковски“ бр.45 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран  

- Да поседува најмалку Лиценца “Б“ за изведувач 
на градби од втора категорија, согласно Законот за гра-
дење издадена од Министерството за транспорт и 
врски. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.2.2025 година во 10:00 часот, место: ДУ-
ЦОР „Партенија Зографски“ Скопје 
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V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 31.1.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01102/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државен за-

вод за ревизија 
I.1.2) Адреса: ул. „Павел Шатев“ бр. 2, Палата 

„Емануел Чучков“ 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Горан Стојковски, адреса на 

е-пошта: goran.stojkovski@dzr.gov.mk телефон/факс: 
02/3211170 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лиценци за софтвер за графички дизајн 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на набавка е даден во 

техничките спецификации 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
48000000-8 - Софтверски пакети и информатички 

системи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

19.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

13.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 15.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 19.2.2025 година во 10:00 часот, место: Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 31.1.2025 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01104/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Струга 
I.1.2) Адреса: ул. „Маршал Тито“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга – 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марија Паноска, адреса на е-

пошта: m.panoska@struga.gov.mk телефон/факс: 
046/781335 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на депонија за отпад 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 5.084.745,76 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Градска Депонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 

IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- 1 (еден) камион кипер,  
- 1 (еден) булдожер гасеничар,  
- 1 (еден) ваљак со волан. 
- со листа на работи, со приложување потврда за за-

доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

3 (три) реализирани договори за одржување или 
чистење на депонии во последните пет години. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.2.2025 

година во 15:30 часот 
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V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.2.2025 година во 10:00 часот, место: Згра-
да на Општина Струга 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 31.1.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01105/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СОЗШУ 

„Ѓорче Петров“ Кавадарци 
I.1.2) Адреса: ул. „Шишка“ бр. 23 
I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци – 1430 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Горан Златев, адреса на е-

пошта: zsuckavadarci@t.mk телефон/факс: 043/412180 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат:на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка за ангажирање на Агенција за вработу-

вање 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Кавадарци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
98000000-3 - Други јавни, социјални и лични услу-

ги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
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Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 
и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.2.2025 година во 10:00 часот, место: Кава-
дарци 

V.5) Дополнителни информации ЕО да внимаваат 
на ограничувањата, утврдени во техничката специфи-
кација. 

V.6) Датум на објава: 31.1.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01107/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државен за-

вод за ревизија 
I.1.2) Адреса: ул. „Павел Шатев“ бр.2, Палата ,,Ема-

нуел Чучков“ 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дениз Багашов, aдреса на е-

пошта: deniz.bagasov@dzr.gov.mk телефон/факс: 
02/3211262 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на лиценци за софтвер за канцелариско 

работење 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Детален опис на предметот на набавка е 
даден во техничките спецификации. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
48000000-8 - Софтверски пакети и информатички 

системи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 36 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

19.2.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

13.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 15.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 19.2.2025 г. во 11:00 часот, место: Скопје 
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V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 31.1.2025 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01109/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државен уни-

верзитет „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ Штип 
I.1.2) Адреса: ул. „Крсте Мисирков“ бр.10 А 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип – 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ирена Рибарева, адреса на е-

пошта: irena.ribareva@ugd.edu.mk телефон/факс: 032/55 
0-049 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на следнава адреса 
Универзитет „Гоце Делчев“ Штип ул „Крсте Мисир-
ков“ 10А Штип, filip.gligorovski@ugd.edu.mk, 032/550-
231, https://www.e-nabavki.gov.mk, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на одржување на оптика 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Универзитет „Гоце Делчев“ Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Во Тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.2.2025 година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.2.2025 г. во 9:30 часот, место: Штип 

V.5) Дополнителни информации Документите кои 
се составен дел на понудата како што се Образец на по-
нуда (Прилог 1) и Изјава за сериозност на понудата 
(Прилог 3), не можат дополнително да се достават по 
отворање на понудите. Секоја понуда што нема да сод-
ржи некој од наведените елементи ќе биде отфрлена 
како неприфатлива. 

V.6) Датум на објава: 31.1.2025 г.  
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01110/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈОУДГ „Пав-

лина Велјанова“ – Кочани 
I.1.2) Адреса: ул. „9-ти Мај“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Кочани – 2300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Љубица Лефков, адреса на е-

пошта: pavlinaveljanova@gmail.com телефон/факс: 
076/369-692 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Течни горива-масло за греење ЕЛ-1 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: „9 Мај“ бр. 1 Кочани 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 

IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Да [5.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија. 

- Важечка Лиценца за вршење на енергетска дејност 
- трговија со сурова нафта, нафтени деривати, биогори-
ва и горива за транспорт,издадена од Регулаторната ко-
мисија за енергетика на РМ, согласно Законот за енер-
гетика, на начин опишан во Правилникот за лиценци за 
вршење на енергетски дејности. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.2.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.2.2025 г. во 12:00 часот, место: „9 Мај“ бр. 
1 Кочани 
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V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 31.1.2025 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01111/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Те-

арце 
I.1.2) Адреса: с. Теарце 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово – 1224 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мерита Елмази, адреса на е-

пошта: m.rita_06@hotmail.com телефон/факс: 04438 
1336 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на локален пат с. Лешок – с. 

Непроштено 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Теарце с. Лешок и с. Непроштен 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Проектот е финансиран од страна на 
Министерство за транспорт – Скопје и буџетот на оп-
штина Теарце за 2025 година. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 6.3.2025 г.  
се планира да заврши 6.7.2025 г.  
Период во месеци: 4 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документи за докажување на способност,  
- Лиценца Б за изведување а градби од втора (II) ка-

тегорија која ја издава надлежниот орган во државата 
согласно Законот за градење. како доказ дека се испол-
нети посебните услови за вршење на дејноста пропи-
шани со закон.  

- Дозвола за вршење на дејност собирање и транспор-
тирање на комунален и други видови на неопасен отпад 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- Минимален вкупен приход од 18.000.000,оо дена-
ри за последните З (три) финансиски години (2021, 
2022 и 2023 поединечно). 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието (по-
даток од билансот на успех издаден од надлежен орган, од-
носно ревидиран биланс на успех) и, онаму каде што се 
бара, изјава за приходот во областа која се покрива со дого-
ворот за јавна набавка, и тоа најмногу за последните три 
финансиски години за кои се расположливи ваквите ин-
формации во зависност од датумот на кој претпријатието е 
основано или започнало со работа и во зависност од дос-
тапноста на таквите информации: 
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- Минимален вкупен приход од 18.000.000,оо дена-
ри за последните З (три) финансиски години (2021, 
2022 и 2023 поединечно). 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор да има вработено или ангажи-
рано најмалку 1 (еден) градежен инженер насока ниског-
радба со овластување Б за инженер за изведба од област 
градежништво,Помошен градежен инжињер со овласту-
вање Б, најмалку 1 (еден) архитект со овластување Б за 
инженер за изведба од област архитектура, Помошен ар-
хитект со овластување Б, Еден  инжињер од геотeхника со 
овластување Б има потреба поради сеизмички проблеми 
на земјата каде ќе се гради објектот, стручно лице за без-
бедност при работа со уверение за положен стручен ис-
пит, најмалку З (три) ракувачи со градежни машини со 
прилог уверение за стручна оспособност 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Помошен градежен инжињер со овластување Б, нај-
малку 1 (еден) архитект со овластување Б за инженер 
за изведба од област архитектура, Помошен архитект 
со овластување Б, Еден  инжињер од геотeхника со ов-
ластување Б има потреба поради сеизмички проблеми 
на земјата каде ќе се гради објектот, стручно лице за 
безбедност при работа со уверение за положен стручен 
испит, 

- со изјава за просечниот годишен број на вработе-
ни кај давателот на услуги или изведувач на работи и 
за бројот на неговиот раководен кадар во последните 
три години: 

мин.50 технички персонал ангажиран во изведува-
ње на работите, 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

8 (осум) машини за ископ и утовар на земја, Камио-
ни со носивост од минимум 10 тони (4 ком),1 (една) 
виброжаба, 1 (камион кипер) камиони кипери, 1 (еден) 
пикамер со компресор, 1 (еден) метален вибро ваљак, 1 
(еден) утоварувач, 1 (една) машина за сечење асфалт, 1 
(еден) геодетски апарат 

- со листа на работи, со приложување потврда за задо-
волителна изведба на најважните работи. Со цел да се 
обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договорниот 
орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе предвид 
доказите за изведени работи пред повеќе од пет години, 
што го наведува во тендерската документација: 

Најмалку З (три) реализирани Договори за изведени 
исти или слични работи во последните 5 (пет) години 
од кои од кои сите заедно да бидат со вредност не по-
мал од 8.000.000,00 денари со вклучен ддв. 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Лиценца Б за изведување а градби од втора (II) ка-
тегорија која ја издава надлежниот орган во државата 
согласно Законот за градење. како доказ дека се испол-
нети посебните услови за вршење на дејноста пропи-
шани со закон.  

- Дозвола за вршење на дејност собирање и тран-
спортирање на комунален и други видови на неопасен 
отпад 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
ISO 9001:2008 или еквивалентно, - ISO 22301-2019 - 

ISO 5001-2018 - ISO 31000-2018 
- Стандарди за управување со животна средина: 
ISO 14001:2004, или еквивалентно - ISO 45001-2018 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.2.2025 г. во 10:00 часот, место: Теарце 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 31.1.2025 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01113/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Центар за 

развој на Југозападниот плански регион 
I.1.2) Адреса: ул. „Владо Малески Тале“ бр. 1/5, 

П.Фах 27 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга – 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Арбереша Влаши, адреса на 

е-пошта: a.vlashi@southwestregion.mk телефон/факс: 
046 701 005 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и испорака на апарат за Коронарен 

(ЕКГ) стрес тест за потребите на ЈЗУ Кардиологија 
- Охрид 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 788.136,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Кардиологија Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
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II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка и испорака на апарат за Коронарен (ЕКГ) 

стрес тест за потребите на ЈЗУ Кардиологија - Охрид 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33100000-1 - Медицинска опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност – ДРД образец 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Понудувачот да има на располагање најмалку 
еден стручен технички персонал кој поминал обука за 
сервис и одржување на понудениот апарат од истиот 
производител, без оглед на тоа дали е вработен во еко-
номскиот оператор или не; 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Да обезбеди гаранција на понудениот предмет на 
набавка од најмалку 1 (една) година, сметано од денот 
на примопредавање, во кој период е должен да врши 
бесплатен сервис и бесплатна замена на резервни дело-
ви;  

- Да обезбедува резервни делови и овластен сервис 
согласно законските прописи за овој вид на стоки на 
територијата на Република Северна Македонија, во 
постгарантен период од најмалку 5 (пет) години;  

- Стоките, предмет на набавка, за кои се поднесува 
понудата, да бидат нови  и неупотребени;  

- Решение за пуштање во промет на медицинското 
средство издадено од  Македонската агенција за лекови 
и медицинска опрема - Малмед; 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Да достави документација (каталози, брошури или 
техничка спецификација) со која ќе докаже дека се ис-
полнети минималните технички карактеристики од 
техничката спецификација. Во документацијата за до-
кажување на технички карактеристики ЗАДОЛЖИ-
ТЕЛНО да бидат јасно обележени со фломастер маркер 
оние технички карактеристики кои се барани во тех-
ничката спецификација на тендерската документација. 
За секоја поединечна точка од техничката специфика-
ција, економскиот оператор треба да ги назначи во ка-
талогот или брошурата со одредените бројот од точки-
те. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.2.2025 година во 11:15 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 150 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.2.2025 година во 11:15 часот, место: ул. 
„Владо Малески Тале“ бр. 1/5, Струга 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 31.1.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 



 Стр. 52 - Бр. 22                                                                                 3 февруари 2025 
 
 

Огласи  
 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 01117/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за депонирање на комунален отпад ДРИС-
ЛА Скопје 

I.1.2) Адреса: Булевар „Илинден“ б. б., Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Аце Петров, адреса на е-

пошта: ace.petrov@drisla.mk телефон/факс: 02/2722-500 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Агенциски услуги за привремени вработувања 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈП Депонија ДРИСЛА Скопје с. Батинци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден е во техничката спецификација од тендерска-

та документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
75120000-3 - Административни услуги на агенции 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 

IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. Важечка Лиценца ,,А“ за привремени вработу-
вања издадена од Министерството за труд и социјална 
политика и Решение за упис во регистарот на приватни 
агенции за вработување што го води Министерството 
за труд и социјална политика. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 

година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.2.2025 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.2.2025 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 година, во 10:00 часот, место: ЈП 
Депонија ДРИСЛА Скопје, с. Батинци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 31.1.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 



3 февруари 2025  Бр. 22 - Стр. 53 
 
 

Огласи  
 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 01120/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за образование и наука 
I.1.2) Адреса: ул. „Св. Кирил Методиј“ бр.54 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Реџеп Емин, aдреса на е-

пошта: redjep.emin@mon.gov.mk телефон/факс: 
02/3222038 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на опрема за подобрување на мрежната 

инфраструктура на основните училишта 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50324200-4 - Услуги за превентивно одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 

IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Копија од документ  за  регистрирана дејност – 

ДРД Образец или потврда за регистрирана дејност. 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

За докажување на техничка или професионална 
способност економскиот оператор задолжително треба 
да достави: Потврди од крајните корисници, копија од 
договорот или друг доказ од кои што може да се ут-
врди предметот на набавката, вредноста на договорот и 
времетраењето на договорот.  Потврди од крајните ко-
рисници, копија од договорот или друг доказ од кои 
што може да се утврди предметот на набавката, вред-
носта на договорот и времетраењето на договорот.  Из-
јава со листа на расположливи возила (регистрација на 
возило) за времетраење на договорот, копија од сооб-
раќајна за наведените возила и доколку возилото е со 
закуп, договор за закуп за наведеното возило.  Изјава 
дека има вработено /ангажирано најмалку 3 лица со ва-
лиден сертификат Network security professional од про-
изводителот на понудената активна мрежна опрема или 
еквивалент, копија од сертификатите и CV од кое што 
ќе може да се утврди владеењето на македонскиот ја-
зик и искуството. Изјава од економскиот оператор дека 
лицето/ лицата ќе бидат на располагање за целото вре-
метраење на договорот, поткрепено со доказ – листа на 
вработени издадена од АВРСМ не постара од 30 дена. 
Доколку лицето е ангажирано кај економскиот опера-
тор за истото се доставува копија од договорот. Изјава 
од економскиот оператор дека располага со стручен 
тим од најмалку три (3) лица кои ќе учествуваат во реа-
лизација на договорот и ќе бидат на располагање за це-
ловреметраење на договорот, список на лицата со наве-
дената улога во тимот, поткрепено со доказ – листа на 
вработени издадена од АВРСМ не постара од 30 дена. 
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Доколку лицето е ангажирано кај економскиот опера-
тор за истото се доставува копија од договорот. a) Изја-
ва дека има вработено /ангажирано најмалку едно (1) 
лице со валиден сертификат како Solution Specialist 
Network Security сертифицирано од производителот на 
понудената активна мрежна опрема или еквивалент, 
копија од сертификатите и CV од кое што ќе може да 
се утврди владеењето на македонскиот јазик и искус-
твото. b) Изјава дека има вработено /ангажирано едно 
(1) лице како System Architect со најмалку 20 години 
работно искуство во ИТ областа, CV од кое што може 
да се утврди искуството c) Изјава дека има вработено 
/ангажирано едно (1) лице со најмалку 3 (три) специја-
лизирани сертификати за сајбер безбедност како CEH, 
ECSA, CPTE, CND, ECIH, Security+, eJPT, GPEN, 
GCIA, GCIH, GSOC, копија од сертификатите, CV од 
кое што ќе може да се утврди владеењето на македон-
скиот јазик и искуството. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Копија од ISO 9001 Quality Management System 

(Систем за менаџмент на квалитет) или еквивалент 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- Копија од ISO 22301 Business Continuity 

Management System (Систем за управување со контину-
итет во работењето) или еквивалентен   

- Копија од ISO 14001 Environmental Management 
System (Систем за управување со животната средина) 
или еквивалентен. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.2.2025 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.2.2025 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година, во 10:00 часот, место: Ми-
нистерство за образование и наука на 11 кат, канцела-
рија 1111 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 31.1.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
_________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01125/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ви-

ница 
I.1.2) Адреса: ул. „Бел камен“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Виница – 2310 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Димитар Прокопенко, адреса 

на е-пошта: dimitar_prokopenko@yahoo.com теле-
фон/факс: 033/361-945 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на речно корито на Градечка ре-

ка (повторена постапка) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 17.178.974,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Речно корито на Градечка река во Градот Виница 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Наведено во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45246000-3 - Работи за регулација на речни текови 

и контрола на поплави 
45246100-4 - Градење на речни ѕидови 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Да 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност (ДРД-образец), 

издадена од Централниот регистар на Република Се-
верна Македонија;   

- Лиценца Б категорија 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извод од целокупниот приход на претпријатието 

(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- минимален годишен приход од 20.000.000,00 де-
нари . 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- минимум 1 градежен инженер – хидро - минимум 
1 архитект - минимум 1 геодетски инжинер - минимум 
10 вработени градежни работници на време од 1 годи-
на (се докажува со М1 и М2 образец, а може и ангажи-
рани лица со договор на определено време, кои ќе би-
дат ангажирани за цело времетраење на договорот за 
јавна набавка). 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- минимум 1 Камион со носивост над 10 тони; - ми-
нимум 1 Градежна машина багер; - минимум 1 Градеж-
на машина багер – гасеничар;  - минимум 1 Булдожер;  

- минимум 1 Валјак и - минимум 1 Вибро плоча 
- со листа на работи, со приложување потврда за за-

доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 

се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Листа на извршени работи во последните пет го-
дини, со приложување на потврди за задоволителна из-
ведба на најважните работи. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.2.2025 година во 11:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.2.2025 година во 11:30 часот, место: Ви-
ница 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 31.1.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01127/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница Битола 
I.1.2) Адреса: „Партизанска“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола – 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Соња Циуновска, адреса на 

е-пошта: bolnica.bitola@gmail.com телефон/факс: 
047/251-211 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на оперативни хируршки сетови 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Клиничка болница Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
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II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
набавка на оперативни хируршки сетови 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33690000-3 - Различни медицински производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Стерилен сет за АРТРОСКОПИЈА на колено - из-

работен од неткаен текстил и ПЕ фолија, треба да сод-
ржи: 1 прекривка за маса 150х190цм (±5%) со дополни-
телен апсорбирачки дел, 2 целулозни крпи со димензии 
30х40цм(±5%), 1 прекривка за Мајо маса  80х145цм 
(±5%), 1 операциска прекривка двослојна 150х180см 
(±5%), 1 чорап за нога 33х55цм (±5%), 1 прекривка за 
артроскопија на колено 225х320цм (±5%) со флексиби-
лен отвор мин. 5 цм (±5%) со интегрирана кеса за соби-
рање на течности и отпад со чеп за испуст, 1 леплива 
лента 10х50цм (±5%), сите прекривки од сетот да посе-
дуваат МКС ЕН 13795+А1:2013 или еквивалент, ИСО 
9073-11:2002 и ИСО 9073-6:2000 или еквивалент 

2. Сет за ЛАПАРАСКОПИЈА-абдоминален/периа-
нален  состав: 1 прекривка за оперативна маса со ди-
мензии 150х190 см со поле за дополнителна апсорбција 
75x190 см, 2 целулозни крпи со димензии 30х20 см, 1 
прекривка за Мајо масичка со димензии 80х145 см, 1 
адхезивна лента 9х25см, 1 прекривка со димензии 230 
х 302см со вградени ногавици со димензии 125 см и аб-
доминален отвор со димензии 28х32 см и перианална 
фенестрација 10х15см со навлака за наслон на рацете, 1 
стерилна адхезивна преврска изработена од 100% по-
лиестер со високо впојно перниче од вискоза и полиес-
тер и полиетиленски слој кој е во контакт со раната 
10см x 15см со перниче 5см x 11 см. Прекривките да 
задоволуваат  250 мл/м2, брзина на абсорпција Run Off 
мин. 46%, абсорпција по воден столб  125см, сила на 
кинење на суво и водено надолжно 102 и попречно 
55N. 1 Хируршки мантил SMMS четворослојни, поја-
чани, XL и минимална должина 150 см. Појачување во 
преден дел вертикално минимум 100 см, хоризонатлно 
минимум 50 см. Ширина во долен дел минимум 69 см. 
Должина на ракав минимум 64 см , појачување во ра-
кав минимум 43см. Текстилна еластична манжетна за 
сигурно прицврстување на зглобот на раката со должи-
на минимум 8 см обем на граден кош минимум 160 см. 
Стерилен омот за двојна стерилност и две крпи мини-
мум 30 см х 40 см. Отпорност кон пенетрација на теч-
ности по воден столб во пределот на рацете минимум 
220  см, во предниот дел минимум 125 см.по тест ме-
тод ААТСС 127. 2 Хируршки мантили SMMS четво-
рослојни, појачани, L и минимална должина 

3. Сет за гинекологија составен од: 1 прекривка за 
оперативна маса со димензии 150х190 см со поле за до-
полнителна апсорбција 75x190см, 2 целулозни крпи со 
димензии 30х40 см, 1 прекривка за Мајо масичка со ди-
мензии 80х145 см, 1 трака за фиксирање на инструмен-
ти со димензии 2,5х 20/24 см, 1 транспарентна адхезив-
на прекривка со димензии 50х50 см, 1 гинеколошка 
прекривка со димензии 240/260х230см со вградени но-
гавици со димензии 125 см и перинеален отвор со ди-
мензии 10х15см. 1 стерилна адхезивна преврска изра-
ботена од 100% полиестер со високо впојно перниче од 
вискоза и полиестер и полиетиленски слој кој е во кон-
такт со раната 10см x 8см со перниче 6см x 4 см. Прек-
ривките да задоволуваат 250 мл/м2, брзина на абсорп-
ција Run Off 46%, абсорпција по воден столб 125см, 

сила на кинење на суво и водено надолжно 102 и по-
пречно 55N. Дозволени одстапувања од наведените ди-
мензии +/-5% 

4. Стерилен хируршки универзален сет изработен 
од неткаен текстил и ПЕ фолија кој треба да содржи: 1 
прекривка за операциона маса со димензии  150 х 190 
см со зајакнат дел од неткаен текстил со димензии од 
75 х 190 см и двострана полиетиленска фолија со ди-
мензии од 37,5 х 190 см; 1 прекривка за мајо масичка 
изработена од неткаен текстил полипропилен / полие-
тилен со димензии 80х145 см  со зајакнат апсорбирач-
ки дел 65x85см; 1 оперативна еластична лента за фик-
сација 9x50см; 4 целулозни крпи со димензии од  30 х 
40 см; 2 хируршки самолепливи прекривки од неткаен 
текстил полипропилен/полиетилен со димензии 
75х90см и појачување од 20x50 см, 1 хируршка само-
леплива прекривка од неткаен текстил полипропи-
лен/полиетилен  појачана со димензии на појачување 
30 х 50 см со димензии 175х180см и адхезивен дел со 
димензии мин 80см, 1 хируршка самолеплива прекрив-
ка од неткаен текстил полипропилен/полиетилен  поја-
чана со димензии на појачување 30 х 50 см со димен-
зии 150х250см и адхезивен дел со димензии мин 
15+70+15 см. Појачувањето кај прекривките треба да 
задоволува најмалку абсорпција од 405мл на m2, брзи-
на на абсорпција (run off) 46% и воден столб од 150 см 
за отпорност на течности како и отпорност на кинење 
најмалку 180 N на суво и мокро. Стерилна адхезивна 
преврска изработена од 100% полиестер со високовпoј-
но перниче од вискоза и полиестер и полиетиленски 
слој кој е во контакт со раната  10 см x 8 см +/-3% со 
перниче 6 см x 4 см Дозволено отстапување од наведе-
ните димензии +/-5%. 

5. Сет за ортопедија - стерилен, изработен од нетка-
ен текстил и ПЕ фолија, составен од: 4 поединечни хи-
руршки адхезивни прекривки со димензии 175 х 170 см 
(+/- 5%) со адхезивен дел од мин. 80 см (+/- 5%) со го-
лема апсорптивна моќ и непропустливи за течности, 1 
транспарентна инцизиона фолија за оперативниот рез 
со димензии 40х35 см (+/- 5%) 

6. Сет за царски рез составен од: 1 прекривка за 
оперативна маса со димензии 150х190 см со поле за до-
полнителна апсорбција 75x190см, 4 целулозни крпи со 
димензии 30х40 см, 1 прекривка за Мајо масичка со ди-
мензии 80х145 см, 1 прекривка за прифаќање на бебе 
со димензии 90х100см, 1 прекривка со димензии 
260/200х335см која има абдоминален отвор со димен-
зии 27х33 см со еластична адхезивна инцизиона фолија 
со димензии 14х20 см, со интегрирана кеса за собира-
ње на течности со испуст, 1 стерилна адхезивна прев-
рска изработена од 100% полиестер со високо впојно 
перниче од вискоза и полиестер и полиетиленски слој 
кој е во контакт со раната 10см x 15см со перниче 5см 
x 9 см, дозволено отстапување од наведените димензии 
+/-5% 

7. Стерилнa офтамолошка прекривка - 1 прекривка 
со димензии мин.  122х158цм (±5%) изработена од во-
доотпорен флизелин(полипропилен), овална фенестра-
ција 4х6цм (±5%), 1 интегрирана инцизиска фолија 
10х13цм (±5%), 2 интегрирани  кеси за собирање теч-
ности 28х48цм(±5%), прилагодлив отвор за дишење, 
сет од дренажни тупфери, 1 хирушки чаршав за маса 
140-190 цм(±5%), со дополнителна апсорпција, сите 
прекривки од сетот да поседуваат МКС ЕН 
13795+А1:2013 или еквивалент, ИСО 9073-и ИСО 
9073-6:2000 или еквивалент 

8. Сет за прифаќање на бебе стерилен, составен од: 
1 парче ОП компреса 20х10цм, 1 парче тетра пелена 
(100%) памук 80х80цм, 1 парче ОП од каширан водоот-
порен неткаен текстил 45х75цм во која е замотан сетот, 
дозволено остапување на наведенит димензии (±5% ) 
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9. Прекривка за камера реверсно сложена  13х250-
цм (±5%) 

10. Прекривка за камера C-arm составена од: 2 
прекривки транспарентни со димензии 65x75 см,  (±5% 
), 1 прекривка транспарентна со димензии 30x195см 
(±5%) 

11. Стерилен сет за ОЧНИ ИНТЕРВЕНЦИИ, од 
СМС материјал, кој треба да содржи минимум: 1 прек-
ривка за оперативен стол 90х90цм(±5%) во кој е завит-
кана целата содржина со 1 парче операциска подлога 
90 х90 цм(±5%), со  нелеплив отвор 6,5х5 цм(±5%), 3 
компреси од газа 5х5цм(±5%) 12 слојна  (±5%) ,1 очна 
компреса, 5 тампони од неткаен текстил бр.3  (+-5%)   
МКС ЕН 13795+А1:2013 или еквивалент 

12. Сет за протеза на колк - изработен од неткаен 
текстил и ПЕ фолија треба да содржи: 1 прекривка за 
маса со апсорбирачки дел 150х190см (+/- 5%), 1 навла-
ка за мајо маса 145х80см (+/-5%), 4 целулозни крпи, 1 
леплива лента 9х50см (+/-5%), 1 адхезивна двослојна 
прекривка 75х90 (+/-5%), 1 операциона прекривка 
150х180см (+/-5%), 1 операциона прекривка 
225х260(+/-5%) со засек 10х100см, 1 анестезиолошка 
прекривка 225х270 (+/-5%) со засек 45х65см со навлака 
за наслон на рака, 1 ортопедска штокинета 110х33см 
(+/-5%). Сите прекрвки да имаат МКС ЕН 
13795+А1:2013 или еквивалент 

13. Транспарентна инцизиона фолија - 35х40см (+/-
5%) 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.  

- Копија од решение за вршење дејност промет со 
медицински средства  од Агенција за лекови и ме-
дицински средства на РСМ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.2.2025 година во 10:00 часот, место: Кли-
ничка болница Битола 

V.5) Дополнителни информации информации на 
тел. 047/243-380 или моб. 076/369-012 во набавна 
служба. 

V.6) Датум на објава: 31.1.2025 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01128/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Затвор Стру-

мица 
I.1.2) Адреса: „Цветан Димов“ бр.74 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица – 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Иван Ивановски, адреса на е-

пошта: pamuce0025@gmail.com телефон/факс: 070/537-
941 



 Стр. 58 - Бр. 22                                                                                 3 февруари 2025 
 
 

Огласи  
 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Јавен ред и безбедност. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на прехранбени производи за осудени 

лица и припадници на затворска полиција 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.350.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ул.Цветан Димов бр.74 Струмица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Леб 
2. Месо, риба и преработки од месо 
3. Млеко и преработки од млеко 
4. Зеленчук, овошје и преработки од овошје и зе-

ленчук 
5. Останати прехрамбени производи 
6. Јајца 
7. Конзервирани готови јадења за припадници на 

затворска полиција 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 8.3.2025 година 
се планира да заврши 7.3.2026 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 

IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД Образец.  
- Решение /Извод/Одобрение за одобрение на опе-

ратор со храна и објект за производство, обработка и 
манипулација со храна од животинско потекло издаде-
на од Агенција за храна и ветеринарство на РС Маке-
донија или Решение /Извод/Одобрение  за регистрира-
ње во регистарот на правни лица кои вршат увоз на 
храна од животинско потекло издадена од Агенција за 
храна и ветеринарство на РС Македонија или Решение 
/Извод/Одобрение за регистрирање во регистарот на 
објекти и оператори со храна издадено од Агенција за 
храна и ветеринарство на РС Македонија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.2.2025 година во 10:00 часот, место: Зат-
вор Струмица 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 31.1.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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Огласи  
 

О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 01130/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за јавни паркиралишта Паркинзи на Оп-
штина Центар Скопје 

I.1.2) Адреса: бул. „Гоце Делчев“ бр. 14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ана Гацева, адреса на е-

пошта: a.shumanska@poc.mk телефон/факс: 02/3 212-
488 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Работни униформи, специјална работна облека и 

опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
18100000-0 - Работни униформи, специјална работ-

на облека и додатоци 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.2.2025 година во 10:00 часот, место: ЕСЈН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 31.1.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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Огласи  
 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 01132/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈОУДГ „8 

Март“ – Струга 
I.1.2) Адреса: ул. „ЈНА“ бр.191 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга – 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зуаљ Реџепоска, адреса на е-

пошта: gradinkadielli@hotmail.com телефон/факс: 
046/522-106 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Привремени вработувања 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.779.661,02 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
75000000-6 - Услуги за администрација, одбрана и 

социјално осигурување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност и Лиценца „А“ 

изведена од Министерство за труд и социјална поли-
тика. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.2.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.2.2025 г. во 9:00 часот, место: зградата на 
ЈОУДГ,,8 Март“ – Струга 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 31.1.2025 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01133/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница Кичево 
I.1.2) Адреса: ул. „Маршал Тито“ 42 
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I.1.3) Град и поштенски код: Кичево – 6250 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лидија Аврамоска, адреса на 

е-пошта: jzubolnica.kicevo@t-home.mk телефон/факс: 
045/222-151 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на лекови (позитивна листа) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Општа болница Кичево - франко депо за ле-
кови 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. A02BC02 Pantoprazole прашок за раствор за ин-

јектирање / прашок за раствор за инјектирање или ин-
фузија 40mg вијала 

2. A03BA01 Atropine sulfat раствор за инјектирање 
1mg/1ml ампула 

3. A03FA01 Metoclopramide раствор за инјектирање 
10mg / 2ml ампула 

4. A04AA01 Ondansetron раствор за инјектирање 
или инфузија 2mg / ml    (2ml) ампула 

5. A05BA17 l-ornithine-l-aspartate концентрат за рас-
твор за инфузија 5g / 10ml ампула 

6. A07AX03 Nifuroxazide капсула/капсула, тврда  
200mg капсула 

7. A07BA01 Carbo medicinalis капсула 250 mg кап-
сула 

8. A11DA01 Thiamine раствор за инјектирање 
100mg/1ml ампула 

9. A11GA01 Ascorbic acid раствор за инјектирање 
500mg/5ml ампула 

10. A11HA02 Pyridoxine раствор за инјектирање 
50mg/2ml ампула 

11. B01AB01 Heparin раствор за инјектирање 25000 
IE/5ml ампула/ вијала 

12. B01AB05 Enoxaparin - orginator раствор за ин-
јектирање 4000 anti-Xa IE/0,4ml наполнет инјекциски 
шприц  + игла 

13. B01AB06 Nadroparin раствор за инјектирање 
2850 IE анти-Xa/0,3ml наполнет инјекциски шприц + 
игла 

14. B01AB06 Nadroparin раствор за инјектирање 
3800 IE анти-Xa /0,4ml наполнет инјекциски шприц + 
игла 

15. B01AB06 Nadroparin раствор за инјектирање 
5700 IE анти-Xa/ 0,6ml наполнет инјекциски шприц  + 
игла 

16. B01AC04 Clopidogrel филм-обложена таблета 
75mg таблета 

17. B02BA01 Phytomenadione  раствор за инјектира-
ње  (воден раствор) 10mg /1ml ампула 

18. B03BA01 Cyanocobalamin  раствор за инјектира-
ње 500 mcg /1ml ампула 

19. B03AC02 Saccharated iron oxide концентрат за 
раствор за инјектирање или инфузија/раствор за инјек-
тирање/концентрат за раствор за инфузија/раствор за 
инјектирање 100 mg/ 5ml ампула 

20. B05AA01 Albumin/Human albumin раствор за 
инфузија 20%(200g/l; 200mg/1ml; 0,2g/1ml; 20g/100ml) 
вијала/шише 

21. B05AA06 Gelatin agents раствор за инфузија 4% 
шише 

22. B05BA03 Glucose(solutions for parenteral nutrion) 
раствор за инфузија 350mg / 1ml  ампула 

23. B05XA01 Potassium chloride  раствор за инјекти-
рање   7,5% (10ml) ампула 

24. B05XA02 Sodium bicarbonate раствор за инјекти-
рање 8,4%/10ml  ампула/ вијала 

25. C01AA05 Digoxin  раствор за инјектирање  или 
инфузија  0,25mg/2ml (0,5mg/2ml) ампула 

26. C01BB01  Lidocaine раствор за инјектирање 
40mg / 2ml (5ml)  ампула 

27. C01BB01  Lidocaine раствор за инјектирање 
40mg / 2ml (50ml)  вијала 

28. C01BD01 Amiodarone раствор за инјектирање 
или инфузија  / раствор за инјектирање  150mg/3ml ам-
пула 

29. C01CA04 Dopamine hydrochloride концентрат за 
раствор за инфузија 40mg/1ml (200mg / 5ml)  вијала/ 
ампула x 5ml 

30. C01CA24 Epinephrine/adrenaline  раствор за ин-
јектирање/ раствор за инјектирање или инфузија 1mg / 
1ml ампула 

31. C01DA02 Glyceryl trinitrate концентрат за рас-
твор за инфузија 10 mg/10 ml, ампула 

32. C01DA08 Isosorbide dinitrate сублингвална таб-
лета 5mg таблета 

33. C02CA06 Urapidil раствор за инјектирање 25mg 
/ 5ml ампула 

34. C03CA01 Furosemide раствор за инјектирање 
20mg /2ml ампула 

35. C03CA01 Furosemide таблетa 40 mg таблетa 
36. C04AD03 Pentoxifylline раствор за инјектирање 

100mg / 5ml ампула 
37. C07AB07 Bisoprolol таблета/филм-обложена 

таблета 5mg таблета 
38. C08CA05 Nifedipine таблета со продолжено ос-

лободување; филм-обложена таблета со продолжено 
ослободување 20mg таблета 

39. C08CA05 Nifedipine таблета со модифицирано 
ослободување  40mg таблета 

40. C08DA01 Verapamil  раствор за инјектирање 
5mg / 2ml ампула 

41. C09AA02 Enalapril таблета 20 mg таблета 
42. C09AA02 Enalaprilat раствор за инјектирање 

1,25mg/1ml ампула 
43. C10AA05 Atorvastatin филм-обложена таблета 

80 mg     таблети 
44. D06AX02 Chloramphenicol Маст 50mg/1g туба 
45. D06BA01 Silver Sulfadiazine крем 10mg / 1g туба 
46. G02AB01 Methylergometrine  раствор за инјекти-

рање 0,2mg/1ml ампула 
47. G02AD04 Carboprost раствор за инјектирање 

0,25mg/1ml ампула 
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48. H01BB02 Oxytocin раствор за инјектирање 5 IE / 
1ml ампула 

49. H02AB02 Dexamethasone раствор за инјектира-
ње 4mg/1ml ампула 

50. H02AB04 Methylprednisolone/Methylprednisolone 
succinate natrium прашок и вехикулум за раствор за ин-
јектирање/прашок и вехикулум за раствор за инјекти-
рање или инфузија 40mg (40mg / 1ml) вијала + ампула/ 
ампула + ампула 

51. H02AB04 Methylprednisolone прашок и вехику-
лум за раствор за инјектирање/ инфузија 500mg/ 7,8ml  
вијала +  ампула 

52. H02AB08 Triamcinolone суспензија за  инјекти-
рање 40mg / 1ml ампула/ вијала 

53. J01DD04 Ceftriaxone прашок за раствор за ин-
јектирање/ прашок и вехикулум за раствор за инјекти-
рање  1000mg вијала / вијала+ ампула 

54. J01DD04 Ceftriaxone прашок за раствор за ин-
јектирање/ прашок и вехикулум за раствор за инјекти-
рање  2000mg вијала / вијала+ ампула 

55. J01DH51 Imipenem, cilastatin  прашок за раствор 
за инфузија / прашок за раствор за инјектирање  500mg/ 
500mg   вијала 

56. J01FA10 Azythromicin прашок за раствор за ин-
фузија 500mg  вијала 

57. J01FF01 Clindamycin  раствор за инјектирање/  
раствор за инјектирање или инфузија 600mg / 4ml ам-
пула/ вијала 

58. J01FF02 Lincomycin раствор за инјектирање 
600mg / 2ml  ампула 

59. J01GB03 Gentamicin раствор за инјектирање 
40mg/2ml ампула 

60. J01GB03 Gentamicin раствор за инјектирање 
80mg/2ml ампула 

61. J01GB03 Gentamicin раствор за инјектирање 
120mg/2ml (120mg/  1,5ml) 

62. J01GB06 Amikacin раствор за инјектирање или 
инфузија/ раствор за инјектирање 500mg/2ml 

63. J01MA02 Ciprofloxacin концентрат за раствор за 
инфузија 100mg/ 10ml 

64. J01XA01 Vancomycin прашок за раствор за ин-
фузија/ прашок за концентрат за раствор за инфузија/ 
прашок за раствор за инфузија или за перорален рас-
твор 1gr (1000mg) 

65. J01XD01 Metronidazole  раствор за инфузија 
500mg / 100ml (0,5%;  5mg/1ml)   шише 

66. J06AA03 Snake venom antiserum   раствор за ин-
јектирање 150AE  (antitoxic unite) наполнет инјекциски 
шприц/ вијала/ампула 

67. J06BB01 anti-D (rh) immunoglobulin прашок и 
вехикулум за раствор за инјектирање/ раствор за инјек-
тирање 300mcg (1500IE) / 300mcg/ 2ml наполнет инјек-
циски шприц/  вијала+ ампула 

68. J06BB02 Tetanus immunoglobulin раствор за ин-
јектирање 250 IE/ 1ml наполнет инјекциски шприц 

69. J06BB04 Human, hepatitis B immunoglobulin рас-
твор за инјектирање 180 IE/ 1ml вијала 

70. J06BB05 Rabies immunoglobulin раствор за ин-
јектирање 150IE/1ml  стаклена вијала x 2ml 

71. M01AE01 Ibuprofen филм-обложена таб-
лета,каплета/ капсула,мека/ филм-обложена таблета/ке-
сичка 400mg таблета / капсула 

72. M01AE01 Ibuprofen сируп/  перорална суспензи-
ја  100mg/5ml  шише 

73. M01AE03 Ketoprofen  раствор за инјектирање 
или инфузија/ раствор за инјектирање 100mg/2ml ам-
пула 

74. M03AB01 Suxamethonium    раствор за инјекти-
рање или инфузија 100 mg/2ml ампула 

75. M03AC01 Pancuronium раствор за инјектирање 
4mg / 2ml ампула 

76. M03AC04 Atracurium раствор за инјектирање 
50mg / 5ml ампула 

77. M03AC09 Rocuronum bromide раствор за инјек-
тирање 10mg/1ml (50mg / 5ml) вијала 

78. N01AB08 Sevoflurane пареа за инхалирање, теч-
ност 250ml  (100%)  шише 

79. N01AF03 Thiopental  прашок за раствор за ин-
јектирање/ прашок за раствор за инјектирање или ин-
фузија 500mg вијала 

80. N01AH01 Fentanyl раствор за инјектирање 
0,1mg/2ml (50mcg/1ml)   ампула x 2ml 

81. N01AH01 Fentanyl раствор за инјектирање 
0,5mg/10ml (50mcg/1ml) ампула x 10ml 

82. N01AX03 Ketamine раствор  за инјектирање или 
инфузија 500mg/10ml  вијала 

83. N01AX10 Propofol емулзија за инјектирање или 
инфузија 10mg /1ml  ампула x 20ml 

84. N01BB01 Bupivacaine hydrochloride раствор за 
инјектирање 0,5% (5mg/1ml) ампула x 4ml 

85. N01BB01 Bupivacaine hydrochloride раствор за 
инјектирање 0,5% (5mg/1ml) ампула x 20ml 

86. N02AA01 Morphine раствор за инјектирање 
20mg/1ml ампула 

87. N02AX02 Tramadol раствор за инјектирање 
100mg / 2ml ампули 

88. B01AC06 Acetylsalicylic acid гастрорезистентна 
таблета/ таблетa 300mg таблетa 

89. N02BB02 Metamizole sodium   раствор за инјек-
тирање 1g / 2ml ампула 

90. N02BB02 Metamizole sodium  раствор за инјек-
тирање 2,5gr /5ml ампули 

91. N02BE01 Paracetamol таблетa/ филм-обложена 
таблета 500mg таблетa 

92. N02BE01 Paracetamol концентрат за раствор за 
инфузија  1000mg / 6,7ml         вијала 

93. N02BE01 Paracetamol раствор за инфузија  10mg 
/ 1ml шише 

94. N02BE01 Paracetamol  сируп  120mg/5ml  шише 
95. N02BE01 Paracetamol супозиторија 80 mg супо-

зиторија 
96. N02BE01 Paracetamol супозиторија 150mg супо-

зиторија 
97. N03AA02 Phenobarbital таблета 15mg таблетa 
98. N05AA03 Chlorpromazine (Hydrochloride)рас-

твор за инјектирање 50mg/2ml   ампула 
99. N05BA01 Diazepam  обложена таблета/ таблети 

2 mg таблетa 
100. N05BA01 Diazepam раствор за инјектирање 

или инфузија/ раствор за инјектирање 5mg/1ml и 
10mg/2ml ампула 

101. N05CD08 Midazolam раствор за инјектирање 
1mg/1ml (5mg/5ml) ампула 

102. N07AA01 Neostigmine раствор за инјектирање 
0,5mg / 1ml ампула 

103. R03AC02 Salbutamol инхалациски раствор за 
небулизатор 5mg / 1ml  шише 

104. R03DA05 Aminophylline раствор за инјектира-
ње 250mg/ 10ml ампула 

105. R06AC03 Chloropyramine раствор за инјектира-
ње 20mg / 2ml ампула 

106. R06AX13 Loratadine  сируп/перорален  рас-
твoр/ раствор за перорална употреба 5 mg/5 ml  шише 

107. S01AA01 Chloramphenicol маст за очи 10mg / 
1gr  туба 

108. S01FA06 Tropicamide   капки за око, раствор 
1% (10mg/1ml)  шише со капалка 

109. S01FB01 Phenylefrine капки за очи 1% шише со 
капалка 

110. S01HA03 Tetracaine капки за око, раствор 
0,5mg / 1ml  шише со капалка 
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111. S03AA07 Ciprofloxacin капки за око, раствор/ 
капки за око и уво, раствор 3mg / 1ml  шише со капалка 

112. V03AB15 Naloxone ампула 0,4mg / ml  ампула 
113. V03AB25 Flumazenil ампула 0,5mg / 5ml  ам-

пула 
114. V07AB Water for injections (solvents and diluting 

agents) вехикулум за парентерална употреба 5ml ам-
пула 

115. V07AB Water for injections (solvents and diluting 
agents) вехикулум за парентерална употреба 10ml ам-
пула 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 17.3.2025 г.  
се планира да заврши 16.3.2026 г.  
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија.  

- Решение дека е запишан во регистарот на правни 
лица за промет на големо со лекови издадено од 
Агенција за лекови и медицински средства 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Да има 1 (еден) вработен дипломиран фармацевт 
со положен стручен испит и лиценца за работа задол-
жен за фазите од набавката (прием, чување и издавање 
на лековите); 

- со наведување на системот за управување и следе-
ње на синџирот за снабдување, кој економскиот опера-
тор ќе може да го примени при извршување на догово-
рот: 

- Да обезбеди лице задолжено за 24 часовно следе-
ње и исправноста на ладниот ланец и алармирање во 
случај на варирања во температурниот опсег предви-
ден за чување на лековите;  

- Доколку предметот на набавка (делот) не подлежи 
на посебен режим на чување понудувачот е должен да 
достави документ со кој се изјавува дека понудениот 
предмет на набавка не подлежи на посебен режим на 
чување и за истиот нема да важат дополнителните ус-
лови за лекови кои подлежат на посебен 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Да поседува соодветно возило за транспорт и дис-
трибуција на лековите; (да е опремено со температурен 
режим на чување од 20C до 80С) за лековите кои се 
предмет на набавка и има потреба од посебен темпера-
турен режим;  

- Да поседува резервен агрегат за довод на елек-
трична енергија, кој се активира во случај на прекин на 
електричната енергија; 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 г. во 10:00 часот, место: Админис-
тративна зграда во ЈЗУ Општа болница Кичево 
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V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 31.1.2025 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01134/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈОУДГ „Пав-

лина Велјанова“ – Кочани 
I.1.2) Адреса: ул. „9 Мај“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Кочани – 2300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Љубица Лефков, адреса на е-

пошта: pavlinaveljanova@gmail.com телефон/факс: 
076/369-692 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Привремени вработувања преку Агенција за 

АПВ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 9-Мај бр.1 Кочани 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
65000000-3 - Јавни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на договорот за јав-
на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран.  

- Лиценца А за вршење  на привремени вработува-
ња издадена од Министерството за труд и социјална 
политика.  

- Потврда/решение дека економскиот оператор е за-
пишан во Регистарот на агенции за привремени врабо-
тувања што го води Министерството за труд и социјал-
на политика. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.2.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
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V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.2.2025 година во 12:00 часот, место: „9-
Мај“ бр. 1 Кочани 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 31.1.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01136/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Центар 

за јавно здравје Тетово 
I.1.2) Адреса: ул. „29 Ноември“ бр. 73 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово – 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Фатиме Даути, адреса на е-

пошта: fatimejusufi@yahoo.com телефон/факс: 044/331-
233 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
PCR тестови апликативни на CFX96 или екви-

валентно 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 4.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ-ТЕТОВО 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
ТС во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. PCR тест за детекција на HPV 28 типови 
2. PCR тест за детекција на гастроинтестинален па-

нел 
3. PCR тест за детекција на Бордетела 
4. PCR тест за детекција на респираторен панел 
5. Тест за мултиплекс Real Time RT-PCR за детек-

ција на SARS-COV-2 вирусот 
6. Реагенс кертиџи за автоматизирана екстракција 

на нуклеински киселини 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност-ДРД образец Ре-

шение за вршење на дејност промет на големо со ме-
дицински помагала согласно Законот за лекови и ме-
дицински средства Каталози или други соодветни до-
кументи со кои се докажува дека понудените артилки 
во целост ги исполнуваат бараните технички и функци-
онални карактеристики од техничката спецификација, 
со јасно обележани страници за секоја од бараните ка-
рактеристики. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

19.2.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

13.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 15.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 19.2.2025 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ-ТЕТОВО 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 31.01.2025 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01138/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Гази 

Баба – 2007 
I.1.2) Адреса: ул. „1“ бр. 126 Трубарево 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ирена Николова, адреса на 

е-пошта: irena.bazdarova@t-home.mk телефон/факс: 
3224 801 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на резервни делови за сервисирање и 

одржување на багери и работна рака 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈКП ГАЗИ БАБА-2007 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34900000-6 - Разновидна транспортна опрема и ре-

зервни делови 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 

Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на резервни делови за багери 
2. Работна рака за замена на делови 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ  
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.2.2025 г. во 10:00 часот, место: ЈКП ГАЗИ 
БАБА-2007 Скопје, ул. „1“ бр.126 Трубарево 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 31.1.2025 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01142/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна устано-

ва од областа на здравството за потребите на јавни-
те здравствени установи универзитетски клиники, 
Завод и Ургентен центар – Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анета Угриновска, адреса на 

е-пошта: javninabavki@juzr.org.mk телефон/факс: 
071/252636 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање и одржување на информатичка оп-

рема и софтвер 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на горната адреса 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
е прикажан во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 24 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 
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Изјава за лицата кои ќе бидат задолжени за извршу-
вање на услугите за минимум 2 работници (сервисери) 
и минимум 1 дипломиран електро-технички инжинер, 
без оглед на тоа дали се вработени кај економскиот 
оператор или не. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Листа на основни средства евиденирани како алат 
за работа: Да поседува најмалку едно возило (фотоко-
пие од сообраќајна дозвола од возилото). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.2.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.2.2025 година во 11:00 часот, место: на 
горната адреса 

V.5) Дополнителни информации на горната адреса 
V.6) Датум на објава: 31.1.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01144/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Центар 

за јавно здравје Тетово 
I.1.2) Адреса: ул. „29 Ноември“ бр. 73 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово – 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Фатиме Даути, адреса на е-

пошта: fatimejusufi@yahoo.com телефон/факс: 044/331-
233 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реагенси за имунофлуоресцентен микроскоп 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ-ТЕТОВО 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
ТС во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Директна имунофлуоресценција (DIF) за 

Chlamydia trachomatis; слајдови со нанесен протеински 
(MOMP) антиген на C trachomatis, со вклучена пози-
тивна и негативна  контрола 

2. Индиректна имунофлуоресценција тест за респи-
раторни патогени предизвикувачи на атипична пневмо-
нија; слајдови со нанесени антигени на 9 различни 
микроорганизми (бактерии Legionella pneumophila, 
Mycoplasma pneumoniae, Coxiella burnetii, 
Chlamydophila pneumoniae и вируси Adenovirus, RSV, 
Influenza A, Influenza B, Parainfluenza 1, 2 и 3.) за IgG 
антитела 

3. Индиректна имунофлуоресценција тест за респи-
раторни патогени предизвикувачи на атипична пневмо-
нија; слајдови со нанесени антигени на 9 различни 
микроорганизми (бактерии Legionella pneumophila, 
Mycoplasma pneumoniae, Coxiella burnetii, 
Chlamydophila pneumoniae и вируси Adenovirus, RSV, 
Influenza A, Influenza B, Parainfluenza 1, 2 и 3.) за IgM 
антитела 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност - ДРД  образец 

Решение за вршење на дејност промет на големо со ме-
дицински помагала согласно Законот за лекови и ме-
дицински средства.  Каталози или други соодветни до-
кументи со кои се докажува дека понудените артилки 
во целост ги исполнуваат бараните технички и функци-
онални карактеристики од техничката спецификација, 
со јасно обележани страници за секоја од бараните ка-
рактеристики. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.2.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.2.2025 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
Центар за јавно здравје – ТЕТОВО 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 31.1.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С  

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01145/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈАВНО 

ПРЕТПРИЈАТИЕ БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ - ОХРИД 
I.1.2) Адреса: булевар „Туристичка“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид – 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ристе Мишев, адреса на е-

пошта: biljaniniizvori@gmail.com телефон/факс: 
046/231-535 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.422.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СРЦ Билјанини Извори  - Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
наведено во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 
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- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
како доказ дека економскиот оператор е регистри-

ран како физичко или правно лице за вршење на деј-
носта поврзана со предметот на набавка 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

EIC код издаден од АД МЕПСО Регистрација за 
учесник на пазар на е.е. Балансна одговорност. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.2.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.2.2025 година во 9:00 часот, место: Охрид 

V.5) Дополнителни информации наведено во тен-
дерска документација 

V.6) Датум на објава: 31.1.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01146/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ Медицински факултет 
Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „50-та Дивизија“ бр. 6 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 

I.1.5) Лице за контакт: Татјана Велјановска, адреса 
на е-пошта: j.nabavki@medf.ukim.edu.mk телефон/факс: 
23103728 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Комплет реагенси за автоматска екстракција  

компатибилни на abGenix или еквивалент и ком-
плет тестови и реагенси за полимеразно верижна 
реакција во реално време компатибилни на инстру-
мент Real-Time PCR DTPrime или еквивалент 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Медицин-
ски факултет – Скопје, со адреса на ул. „50 Дивизија“ 
бр. 6, Скопје, 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Група: 486. Комплет реагенси за автоматска ек-

стракција компатабилни на abGenix или еквивалент 
(Лотот не е делив) 

2. Група: 486-A. Комплет тестови и реагенси за мо-
лекуларна дијагностика од биолошки примероци апли-
кативни и компатибилни на инструмент real - time pcr 
dtprime или еквивалент. (Лотот не е делив) 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност - Решение за 

промет на големо со медицински средства согласно За-
конот за лекови и медицински средства 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Каталог со фотографии, опис и назнака за која по-
зиција од техничката спецификација се однесува пону-
дата, а чија веродостојност економскиот оператор е 
должен да ја потврди (доколку тоа го побара договор-
ниот орган). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 9:00 часот, место: Универ-
зитет „Св. Кирил и Методиј“, Медицински факултет - 
Скопје, со адреса на ул. „50 Дивизија“ бр. 6, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 31.1.2025 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01147/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Ревизорско 

тело за ревизија на инструментот за претпристапна 
помош 

I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Октомври“ број 36 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Наташа Ололоска, адреса на 

е-пошта: natasa.dimovska@aaipa.gov.mk телефон/факс: 
02/3215-621/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Економија и финансии 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ул. 11 Октомври број 36 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Подетален опис на предметот на догово-
рот за јавна набавка е даден во техничката специфика-
ција од тендерската документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
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IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 

Документ за регистрирана дејност  да се достави за-
едно со понудата и  Важечка лиценца за вршење на 
енергетска дејност, трговија или снабдување со елек-
трична енергија издадена од Регулаторна комисија за 
енергетика и водни услуги на Република Северна Ма-
кедонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- EIC код издаден од А.Д. МЕПСО – Скопје, • Изја-
ва за прифаќање на балансната одговорност на потро-
шувачот 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.2.2025 во 10:00 часот, место: ул. „11 Ок-
томври“ број 36 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 31.1.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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Издавач: ЈП Службен весник на Република Северна Македонија, ц.о. – Скопје 
бул. „Партизански одреди“ бр. 29, Поштенски  фах 51. 

Директор и одговорен уредник – м-р Владимир Кроневски 
телефон:  +389-2-55 12 400 
телефакс: +389-2-55 12 401 

 
Претплатата за 2025 година изнесува 16.650 денари. 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба. 
Рок за рекламации: 15 дена. 

Жиро-сметка: 300000000188798. 
Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје. 
Печат: Печатница Серафимовски ДОО Скопје. 

 
ISSN 0354-1622 

Цената на овој број е 190 денари. 
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